
1 

 

 
 

KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS KOLEGIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

2011 m. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Girionys, 2011 



2 

 

 

 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos metinė ataskaita parengta remiantis: 
 

 Katedrų veiklos ataskaitomis; 

 Studijų skyriaus duomenimis; 

 Personalo skyriaus duomenimis; 

 Ūkio skyriaus duomenimis; 

 Informacinio centro duomenimis; 

 Tarptautinių ryšių skyriaus duomenimis; 

 Buhalterijos duomenimis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Apsvarstyta Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos 

Akademinės tarybos posėdyje  

2012 m. gegužės mėn. 28 d. protokolo Nr. 3 

 

 



3 

 

 

TURINYS 

 

  Psl. 

1. KOLEGIJOS VIZIJA  4 

2. KOLEGIJOS MISIJA  4 

3. KOLEGIJOS VALDYMAS  4 

4. STUDIJŲ PROGRAMOS IR STUDENTAI  7 

5. STUDENTŲ PRIĖMIMO RODIKLIAI  8 

 5.1. KONKURSAS 8 

 5.2. ĮSTOJUSIŲJŲ GYVENAMOJI VIETA 9 

6. STUDENTŲ PAŽANGA 10 

 6.1. STUDIJŲ REZULTATAI 10 

 6.2. STUDIJŲ BAIGIMO REZULTATAI 14 

 6.3. STUDENTŲ IŠBRAUKIMAS IŠ STUDENTŲ SĄRAŠŲ 16 

 6.4. ABSOLVENTŲ ĮSIDARBINIMAS 18 

7. DĖSTYTOJŲ KVALIFIKACIJA 18 

8. TAIKOMOJI , KONSULTACINĖ VEIKLA IR MENINĖ KŪRYBA 20 

 8.1. TAIKOMIEJI TYRIMAI 20 

 

9.2. STRAIPSNIAI, PRANEŠIMAI KONFERENCIJOSE  ir KITA MOKSLINĖ 

VEIKLA 21 

 8.3. KONSULTACINĖ VEIKLA 31 

 8.4. PARENGTOS MOKYMO IR MOKYMOSI PRIEMONĖS 34 

9. MATERIALIEJI IŠTEKLIAI 36 

 9.1.PATALPOS 36 

 9.2.INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ ĮRANGA 36 

 9.3. BIBLIOTEKA 37 

10. PARAMA STUDENTAMS. STUDENTŲ PASIEKIMAI 37 

11. IŠORINIAI RYŠIAI 40 

 11.1. BENDRADARBIAVIMO SUTARTYS 40 

 11.2.TARPTAUTINIŲ RYŠIAI 40 

 11.2.1. Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose ir programose 40 

 11.2.2. Erasmus mobilumas 41 

12. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS IR VISUOMENĖS ŠVIETIMAS 45 

13. ŪKIO VALDYMAS IR PATALPŲ RENOVACIJA 46 

14. FINANSŲ VALDYMAS 47 

15. PRIEDAI 51 

 1 PRIEDAS. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos lėšos 51 

 2 PRIEDAS. Kolegijos uždirbtos lėšos 2007-2011 m., tūkst..Lt 52 

 

3 PRIEDAS. Kolegijos prekių ir paslaugų sąnaudos pagal finansavimo šaltinius 

2007-2011 m., tūkst. Lt 53 

 4 PRIEDAS. KMAIK STEIGIAMOJI TARYBA  54 

 3 PRIEDAS. KMAIK AKADEMINĖ TARYBA 54 

 6 PRIEDAS. DĖSTYTOJŲ KVALIFIKACIJA 55 

 

7 PRIEDAS. TEISIŠKAI ĮREGISTRUOTI KOLEGIJOS PASTATAI IR 

STATINIAI 62 

 8 PRIEDAS. KOLEGIJOS STRUKTŪRA. DARBUOTOJAI 62 

 



4 

 

 

1. KOLEGIJOS VIZIJA 

 

Šalies ir Europos mastu pripažinta aukštoji mokykla, plėtojanti miškininkystės ir aplinkos 

inžinerijos moderniųjų technologijų profesines studijas ir taikomuosius tyrimus.  

 

2. KOLEGIJOS MISIJA 

Vykstančių pokyčių šalies miškininkystės ir aplinkos inžinerijos sektoriuose ir aukštojo 

mokslo sistemoje bei sparčios Kolegijos veiklos plėtros fone susiformavo tokia Kolegijos kaip 

aukštojo profesinio mokslo institucijos misija ir vizija. 

Misija: 

 Perimant pasaulyje sukauptą pažangią patirtį rengti aukštąjį profesinį išsilavinimą 

turinčius specialistus, tenkinančius šalies miškininkystės ir aplinkos inžinerijos sektorių.  

 Laiduoti modernų, Europos standartus atitinkantį studijų procesą, įgalinantį 

organizuoti mokymosi visą gyvenimą sistemą. 

 Kurti naujas miškininkystės ir aplinkos inžinerijos technologijas ir vykdyti 

taikomuosius tyrimus.  

 Plėtoti visuomenės gamtosauginį, kultūrinį ir patriotinį švietimą. 

Tikslai, būtini vizijai pasiekti: 

 ugdyti į praktinę veiklą orientuotus šalies ir tarptautinėje darbo rinkoje 

konkurencingus absolventus, gebančius kūrybingai dalyvauti ekonominės plėtros procesuose; 

 siekti pedagoginio, mokslinio bei kultūrinio lygio, atsižvelgiant į visuomenei 

tenkančius naujus iššūkius ir atsiveriančias naujas galimybes; 

 plėtoti ir stiprinti ryšius bei bendradarbiavimą su socialiniais partneriais; 

 sukurti modernią materialinę bazę, užtikrinti darnią ir patrauklią aplinką; 

 tapti pripažintu šalies mastu miško ūkio bei kaimo plėtros tyrimų centru.  

 

3. KOLEGIJOS VALDYMAS 

 

Kolegijos organizacinę valdymo struktūrą sudaro: Administracija, Ūkio skyrius, Fakultetai, 

Katedros, Informacinis centras bei Mokslo, Tarptautinių ryšių ir Projektų valdymo padaliniai. Tokia 

organizacinė struktūra įgalina racionaliai paskirstyti išteklius, teises, pareigas ir atsakomybę už 

atskirų veiklos sričių įgyvendinimą. 

Kolegijai vadovauja laikinasis direktorius, kuris atsakingas už tai, kad Kolegijos veikla 

atitiktų LR įstatymus, kitus teisės aktus, vykdo Kolegijos laikinajame statute numatytas funkcijas. 

Tiesioginiam direktoriaus pavaldumui priskirti Informacinis centras, Mokslo, tarptautinių ryšių ir 

projektų padaliniai. 

Direktoriaus pavaduotojas akademinei veiklai atsakingas už studijas. 

Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams yra atsakingas už ūkio padalinių veiklą. 

Kiekvieno Kolegijos padalinio veikla reglamentuojama nuostatais, taisyklėmis, tvarkomis ir 

kitais teisiniais dokumentais. 

Pagrindinis kolegijos veiklos planavimo dokumentas – strateginis veiklos planas (2009-2012 

m.). Plane numatyta kolegijos veikla ir ištekliai, jo pagrindu atliekama savianalizė, išskiriamos 

stiprybės, silpnybės, grėsmės ir galimybės, keliami nauji tikslai, numatomas lėšų poreikis ir jų 

gavimo šaltiniai. 



5 

 

Kolegijos savivalda leidžia bendruomenės nariams realizuoti savo iniciatyvą ir idėjas. 

Steigiamoji taryba yra aukščiausia Kolegijos savivaldos institucija. Ją sudaro (2011 m.) 12 asmenų: 

8 socialinių partnerių atstovai, 4 kolegijos darbuotojai ir studentų atstovas. Steigiamosios tarybos 

narių sąrašas pateikiamas 1 priede. Akademinė taryba – aukščiausia kolegijos akademinės 

savivaldos institucija. Ją sudaro 17 asmenų. Akademinės tarybos narių sąrašas pateikiamas 2 priede. 

Studentų atstovybė (toliau - LSAS) atstovauja studentų interesams kolegijoje. Studentų 

atstovybė įregistravo savo įstatus, tapo tiktąja Lietuvos studentų atstovybių sąjungos nare. Turi savo 

antspaudą, sąskaitą banke. Studentai savo atstovą turi Steigiamojoje taryboje ir 2 – Akademinėje 

taryboje. Pagrindinis LSAS tikslas atstovauti Kolegijos studentų teises ir teisėtus interesus 

Kolegijoje ir už jos ribų, dėl jų statuso, socialinės gerovės, dalyvaujant studijų programų rengime, 

studijų proceso organizavime ir visais kitais klausimais, susijusiais su studentų materialinių, 

dvasinių poreikių tenkinimu. 

Lietuvos respublikos vyriausybė 2011 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 999 „Dėl Kauno 

miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos pertvarkymo“, pertvarkė biudžetinę įstaigą Kauno miškų ir 

aplinkos inžinerijos kolegiją į viešąją įstaigą Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegiją ir 

patvirtino Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos statutą. 

Kolegija valdoma šių valdymo organų: Kolegijos tarybos ir Akademinės tarybos. 

Vienasmenis valdymo organas - Kolegijos direktorius. Direktorius veikia kolegijos vardu ir jai 

atstovauja. Valdymas grindžiamas demokratijos, savivaldos, kompetencijos, efektyvumo ir 

asmeninės atsakomybės principais. 

Reorganizavus Kolegiją į viešąją įstaigą, KMAIK Taryba 2011 m. gruodžio 20 d. priėmė 

nutarimą pertvarkyti Kolegijos struktūrą. KMAIK infrastruktūrą sudaro 2 fakultetai: Miškininkystės 

ir kraštotvarkos fakultetas ir Aplinkos inžinerijos fakultetas, kuriuose veikia katedros, Informacinis 

centras, administracijos ir ūkio infrastruktūros padaliniai. 

 

 



6 

 

1 lentelė 

KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS KOLEGIJOS 

SAVIVALDOS STRUKTŪRA (iki 2011-12-20) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

4. STUDIJŲ PROGRAMOS IR STUDENTAI 

 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija yra viena mažiausių Lietuvoje aukštojo mokslo 

institucija, rengianti specialistus su aukštuoju koleginiu išsilavinimu. Baigus koleginių studijų 

programas, suteikiama aukštojo mokslo kvalifikacija.  

Studentų skaičius laikotarpyje nuo 2005 m. išliko stabilus, o šiais mokslo metais išaugo iki 

967 studentų (4.1 lentelė). 

4.1. lentelė. Studentų skaičius studijų programose pagal skirtingas studijų formas 2005-2011 m. 

Eil. 

Nr. 

Programos 

pavadinimas 

Valstybinis 

programos 

kodas 

Studentų skaičius skirtingais metais 

pagal studijų formas ( NL / I ) 

2005/6 

m.m. 

2006/7 

m.m. 

2007/8 

m.m. 

2008/9 

m.m. 

2009/10 

m.m 

2010/11 

m.m. 

1. Miško ūkis 653D50001 
143/-

/159 

132/-

/166 
117/164 97/143 120/122 200/146 

2. Želdynų dizainas 653H93005 131/- 128/- 114/33 122/45 108/60 108/65 

3. Rekreacija 653D46001 -/- 34/- 54/27 68/39 68/53 91/61 

4. Hidrotechnika 653H17004 106/- 124/- 91/- 55/ 39 48 

5. Žemėtvarka 653H91001 81/- 98/- 85/- 61/ 55 69 

6. 

Kadastriniai 

matavimai ir 

nekilnojamojo 

turto vertinimas 

653H14005 - - 30/38- 53/55 68/76 79/100 

 Išlyginamosios studijos (IS) 

7. Miško ūkis (IS) 65314B101 -/78 -/35 -/9 - 2 - 

8. 
Želdynų dizainas 

(IS) 
65304T203 -/10 -/- - - - - 

9. Hidrotechnika (IS) 65304T103 -/14 -/-/4 -/3 3 2 - 

10. Žemėtvarka (IS) 65304T207 -/17 -/-/4  4 - - 

Bendras visų studijų formų studentų 

skaičius pagal metus (NL / I) 
461/278 520/201 491/274 456/289 458/313 595/372 

Iš viso: 739 721 765 745 771 967 

11. 
Profesinio 

mokymo skyrius 
330062304 87 104 80 79 90 89 

 

2010/2011 m. m. Kolegijoje mokėsi 967 studentai ir 89 miškininkystės profesinio skyriaus 

moksleiviai. 

Kolegijoje veikia du fakultetai: Miškų ir dekoratyviųjų želdynų ir Aplinkos inžinerijos. 

Kolegijoje studijos organizuojamos pagal šešias aukštųjų studijų ir vieną profesinio 

mokymo programas. Kiekvienais metais studijų programos tobulinamos ir modernizuojamos.  

Per 6 metų laikotarpį nuolatinėse / dieninėse studijose visada studijavo daugiau studentų, 

tačiau šiais metais išsiplėtė ir ištęstinės / neakivaizdinės studijos (4.1. pav.). Kasmet mažėja 

pageidaujančių studijuoti pagal išlyginamųjų studijų programas. 2005-2006 m.m. išlyginamosiose 

studijose 4 studijų programose mokėsi 119 studentų, o 2010-2011 m.m. – tokių studentų nebuvo. 



 

8 

 

 
4.1. pav. Studentų skaičius pagal skirtingas studijų formas 2005-2011 m. 

 

Didesnis studentų skaičius yra Miškų ir dekoratyviųjų želdynų fakultete. 

Katedros yra pagrindinis studijų ir taikomųjų mokslinių tyrimų kolegijoje organizatorius ir 

vykdytojas. Kolegijoje yra keturios katedros, kurios kuruoja po vieną – dvi studijų programas. 

Miško ūkio studijų programa akredituota, o Hidrotechnikos – pertvarkyta pagal reglamentą.  

 

 

 

 

5. STUDENTŲ PRIĖMIMO RODIKLIAI 

 

5.1. KONKURSAS 

 

Studijuoti į Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegiją priimami vidurinį išsilavinimą 

turintys asmenys. Priėmimas į Kolegiją vykdomas pagal stojančiųjų pasirinktas studijų programas 

sudarant konkurso eiles pagal programų pasirinkimo prioritetą. Nuo praeitų mokslo metų studentai 

galėjo rinktis iki 12 pageidavimų, pildant prašymą internetu (pagal bendrą LAMA BPO priėmimą). 

Priėmimas organizuojamas 2 etapais: bendrasis priėmimas ir papildomas priėmimas, jeigu po 

bendrojo priėmimo studijų programose lieka laisvų vietų. 

2010-2011 m.m. konkurso būdu į Kolegiją priimti 307 nuolatinių ir 98 ištęstinių studijų 

studentai (5.1. lentelė). Į MDŽ fakulteto nuolatines studijas priimta 211 studentų, į AI fakultetą – 96 

studentai. Į MDŽ fakulteto ištęstines studijas -69 studentai, o AI - 29. Iš priimtų studentų skaičiaus į 

nuolatines studijas įstojo 75,8%, o ištęstines studijas – 24,2 nuo visų priimtųjų abiturientų. Į 

miškininkystės profesinio mokymo skyrių priimta 38 moksleiviai. 

Pagal užsienio kalbų mokymąsi (nuolatinių studijų) studentai pasiskirsto taip: 

a) anglų kalbos –  251 studentai; 

b) vokiečių kalbos –  22  studentai; 

c) rusų kalbos –  10  studentų. 

 



 

9 

 

5.1. lentelė. 2010-2011 m.m. I kurso studentų pasiskirstymas pagal studijų programas, studijų 

formas ir finansavimo šaltinius 

Eil. 

Nr. 
Studijų programa 

Finansavimo šaltinis 

VF VNF 

 Nuolatinės studijos   

1. Miško ūkis 105 23 

2. Želdynų dizainas 35 9 

3. Rekreacija 35 9 

4. Hidrotechnika 14 2 

5. Žemėtvarka 39 3 

6. Kadastriniai matavimai ir nekilnojamojo turto vertinimas 32 5 

 Ištęstinės studijos   

7. Miško ūkis 13 20 

8. Želdynų dizainas 13 8 

9. Rekreacija 9 4 

10. Kadastriniai matavimai ir nekilnojamojo turto vertinimas 12 14 

11. Hidrotechnika  1 

 Iš viso: 260 / 47 51 / 46 

  307 98 

 

Fakultetuose kasmet analizuojami studentų priėmimo rezultatai į atskiras studijų programas, 

vykdomų studijų programų atitikimas darbo rinkos pokyčiams, socialinių partnerių pastebėjimai, 

pasiūlymai bei gautos rekomendacijos tobulinti studijų programas, kurti naujas programų šakas. 

 

5.2. ĮSTOJUSIŲJŲ GYVENAMOJI VIETA 

 

Studentai yra priimami iš visos Lietuvos, nes kai kurios studijų programos (Miško ūkio, 

Hidrotechnikos, Rekreacijos, Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo) yra tik šioje 

kolegijoje. 

5.2. lentelė. I kurso studentų pasiskirstymas pagal vidurinės mokyklos baigimo vietą (2010-10-01). 

Iš kur atvyko Skaičius Iš kur atvyko Skaičius Iš kur atvyko Skaičius 

Alytaus apskritis 37 Marijampolės apskritis 30 Tauragės apskritis 22 

Alytaus m. sav. 14 Marijampolės sav. 10 Jurbarko r. sav. 4 

Druskininkų sav. 7 Kalvarijos sav. 3 Šilalės r. sav. 6 

Alytaus r. sav. 5 Kazlų Rūdos sav. 2 Tauragės r. sav. 12 

Lazdijų r. sav. 7 Šakių r. sav. 8 Telšių apskritis 7 

Varėnos r. sav. 4 Vilkaviškio r. sav. 7 Mažeikių r. sav. 2 

Kauno apskritis 131 Panevėžio apskritis 26 Rietavo sav. 1 

Kauno m. sav. 45 Panevėžio m. sav. 4 Telšių r. sav. 4 

Birštono m. sav. 3 Biržų r. sav. 6 Utenos apskritis 11 

Jonavos r. sav. 9 Kupiškio r. sav. 6 Anykščių r. sav. 5 

Kaišiadorių r. sav. 12 Panevėžio r. sav. 3 Ignalinos r. sav. 1 

Kauno r. sav. 16 Rokiškio r. sav. 7 Utenos r. sav. 1 

Kėdainių r. sav. 12 Šiaulių apskritis 14 Zarasų r. sav. 4 

Prienų r. sav. 14 Šiaulių m. sav. 3 Vilniaus apskritis 12 

Raseinių r. sav. 20 Joniškio r. sav. 1 Vilniaus m. sav. 2 

Klaipėdos apskritis 11 Kelmės r. sav. 3 Elektrėnų sav. 2 

Klaipėdos m. sav. 1 Pakruojo r. sav. 2 Šalčininkų r. sav. 1 

Kretingos r. sav. 2 Radviliškio r. sav. 1 Trakų r. sav. 3 

Skuodo r. sav. 3 Šiaulių r. sav. 4 Ukmergės r. sav. 4 

Šilutės r. sav. 5     

Priimtų I kurso studentų skaičius, iš viso: 307 



 

10 

 

 

Pateikti 5.2. pav. duomenys rodo, kad daugiausia studentų atvyko iš Kauno (43,5%), 

Alytaus, (12,3%), Marijampolės (10,0%) apskričių. Kolegijoje studijuoja studentai iš 48 Lietuvos 

savivaldybių. 

12,3

43,5

3,7

10,0

8,6

4,7

7,3

2,3

3,7

4,0

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Alytaus aps.

Kauno aps.

Klaipėdos aps.

Marijampolės aps.

Panevėžio aps.

Šiaulių aps.

Tauragės aps.

Telšių aps.

Utenos aps.

Vilniaus aps.

I k. studentų skaičius, proc.

 
5.2 pav. I kurso studentų pasiskirstymas pagal vidurinės mokyklos baigimo vietą (apskrityse). 

 

 

 

6. STUDENTŲ PAŽANGA 

6.1. STUDIJŲ REZULTATAI 

 

Rudens semestras truko 20 savaičių. Semestro metu buvo numatytos Kalėdų (12.24 – 01.07) 

atostogos. Žiemos sesija I-III kursams vyko sausio 7-30 d. Vadovaujantis studijų nuostatais 

studentai žiemos semestro įsiskolinimus galėjo perlaikyti iki vasario 1 d. 

Miško ūkio studijų programa. 

Miško ūkio specialybės rudens semestro I kurso egzaminų svertinis vidurkis 6,9 balai. 

Geriausiai egzaminų sesiją išlaikė šie I kurso studentai: Mindaugas Survila (svertinis vidurkis 9,11 

balai), Rytis Bulota (sv.vid. 9,07 balai), Aidas Kardauskas (sv.vid. 8,89 balai). 

Miško ūkio specialybės I kurso pavasario egzaminų sesijos svertinis vidurkis 6,14 balai. 

Geriausiai egzaminų sesiją išlaikė šie I kurso studentai: Rytis Bulota (8,79), Evaldas Sereckis 

(sv.vid. 8,43). 

Miško ūkio specialybės II kurso rudens semestro egzaminų svertinis vidurkis 6,83 balai. Šią 

egzaminų sesiją geriausiai išlaikė šie II kurso studentai: Linas Jurgelevičius ir Povilas Čukauskas 

(jų svertinis vidurkis 9,00 balai). 



 

11 

 

Miško ūkio specialybės II kurso pavasario egzaminų sesijos svertinis vidurkis – 6,63 balai. 

Šią egzaminų sesiją geriausiais įvertinimais išlaikė Paulius Gedrimas (9,30), Linas Jurgelevičius 

(sv.vid. 8,93). 

Miško ūkio specialybės III kurso rudens egzaminų svertinis vidurkis 7,54 balai. Geriausiai 

šią egzaminų sesiją išlaikė šie III kurso studentai: Einaras Stankevičius (sv.vid. 9,4); Robertas 

Juzikis (sv.vid. 9,2); Gytis Burkevičius (sv.vid. 9,0). 

Miško ūkio specialybės III kurso pavasario egzaminų sesijos svertinis vidurkis – 7,65 balai. 

Šią egzaminų sesiją geriausiais įvertinimais išlaikė Einaras Stankevičius, Andrius Burba ir Robertas 

Juzikis (jų sv.vid. 9,2 balai) bei Gytis Burkevičius, Tadas Jocius ir Gediminas Vaitkevičius (jų 

sv.vid. 9,1 balai). 

Želdynų dizaino studijų programa. 

Želdynų dizaino specialybės I kurso žiemos egzaminų sesijos svertinis vidurkis 6,98 balai. 

Geriausiai egzaminų sesiją išlaikė šie I kurso studentai: Jovita Didžiulytė (9,35), Arnas Nenėnas 

(9,35). 

Želdynų dizaino specialybės I kurso pavasario egzaminų sesijos svertinis vidurkis 6,30 balai. 

Geriausiai egzaminų sesiją išlaikė šie I kurso studentai: Arnas Nenėnas (9,29), Paulius Praniauskas 

(8,81). 

Želdynų dizaino specialybės II kurso rudens semestro egzaminų svertinis vidurkis 8,06 balai. 

Šią egzaminų sesiją geriausiai išlaikė šie II kurso studentai: Rūta Švitraitė (10,00), Jurgita 

Malakauskaitė (9,70), Loreta Končiūtė (9,10). 

Želdynų dizaino specialybės II kurso pavasario egzaminų sesijos svertinis vidurkis – 7,70 

balai. Šią egzaminų sesiją geriausiais įvertinimais išlaikė Rūta Švitraitė (10,00), Jurgita 

Malakauskaitė (9,15). 

Želdynų dizaino specialybės III kurso rudens semestro egzaminų svertinis vidurkis 7,91 

balai. Geriausiai egzaminų sesiją išlaikė šie III kurso studentai: Loreta Kasiliauskaitė (sv. vid. 9,38), 

Sigutė Milukaitė (sv. vid. 9,33), Eglė Dranginytė (sv. vid. 9,29). 

Želdynų dizaino specialybės III kurso pavasario egzaminų sesijos svertinis vidurkis – 8,04 

balai. Šią egzaminų sesiją geriausiais įvertinimais išlaikė Sigutė Milukaitė (sv. vid. 9,3 balai), Lina 

Bosaitė (sv. vid. 9,3), Dovilė Maleravičiūtė (sv. vid. 9,10), Loreta Kasiliauskaitė  (sv.vid. 9,10), 

Gerardas Jonaitis (sv. vid. 9,0 balai).  

Rekreacijos studijų programa 

Rekreacijos specialybės I kurso žiemos egzaminų sesijos svertinis vidurkis 7,67 balai. 

Geriausiai egzaminų sesiją išlaikė šie I kurso studentai: Asta Mačiunskaitė (sv. vid. 8,89), Tadas 

Pranaitis (sv. vid. 8,89). 

Rekreacijos specialybės I kurso pavasario egzaminų sesijos svertinis vidurkis 6,94 balai. 

Geriausiai egzaminų sesiją išlaikė šie I kurso studentai: Lina Vaigauskaitė (sv. vid. 8,67), Judita 

Barcytė (sv. vid. 8,62). 

Rekreacijos o specialybės II kurso egzaminų svertinis vidurkis 7,51 balai. Šią egzaminų 

sesiją geriausiai išlaikė šie II kurso studentai: Alina Aleinikova (sv. vid. 9,75), Samanta 

Kondratenko (sv. vid. 9,60), Laura Venckutė (sv. vid. 9,55). 

Rekreacijos specialybės II kurso pavasario egzaminų sesijos svertinis vidurkis – 7,48 balai. 

Šią egzaminų sesiją geriausiais įvertinimais išlaikė Alina Aleinikova (sv. vid. 9,59), Laura 

Venckutė (sv. vid. 9,52), Justas Bagdonas (sv.vid. 9,47). 



 

12 

 

Rekreacijos specialybės III kurso žiemos sesijos egzaminų svertinis vidurkis 7,32 balai. Eglė 

Balčiūtė (sv.vid. 7,33 balai), Jolita Šarkytė (sv.vid. 7,50 balai). 

Rekreacijos specialybės III kurso pavasario egzaminų sesijos svertinis vidurkis – 6,7 balai.  

Šią egzaminų sesiją geriausiais įvertinimais išlaikė Laurynas Jankūnas (sv.vid. 7,80), Eglė 

Balčiūtė (sv.vid. 7,20), Jolita Šarkytė (sv.vid. 7,10). 

 

Aplinkos inžinerijos fakultete rudens semestras truko 18 savaičių (III kursui 10 sav. 

specializacijos praktika ir 7 sav. teorinis mokymas). Dvi savaites buvo Kalėdinės atostogos ir 4 sav. 

vyko egzaminų sesija (III kursui 3 savaites). 

Pavasario semestre teorinis mokymas I-II k. vyko 12 sav., III kursui 7 sav. ir 3 sav. 

egzaminų sesija. Velykų atostogos nuo gegužės 25 d. iki 29 d. po jų I-II kursams 4 savaičių 

egzaminų sesija ir iki liepos 1 d. mokomosios praktikos, o III kursui 11 savaičių diplominis 

projektavimas. 

Hidrotechnikos studijų programa. 

2010-2011 m.m.  pagal KMAIK AIF dieninių studijų patvirtintą tvarkaraštį Rudens semestre 

teorinis mokymas vyko 18 savaičių (III kursui 10 sav. Specializacijos praktika ir 7 sav. teorinis 

mokymas), dvi savaitės buvo Kalėdinės atostogos ir 4 savaičių trukmės egzaminų sesija (III kursui 

3 sav.). 

Pavasario semestre teorinis mokymas I-II k.12 sav., III k. 7 sav. ir 3 sav. egzaminų sesija. 

Velykų atostogos nuo gegužės 25 iki 29 d. po jų I-II kursams 4 savaičių egzaminų sesija ir iki liepos 

1 dienos mokomosios praktikos, o III kursui 11 savaičių  diplominis projektavimas. 

Pirmo semestro I kurso grupės mokymosi vidurkis – 5,73 balai. Pažangiausias  šį semestrą 

buvo Donatas Pirštelis, kurio mokymosi vidurkis 7,95 balai. 

Pavasario semestrą aukščiausiais įvertinimais baigė Edgaras Ašmena ir Mantas Šaka, jų 

mokymosi vidurkis – 7,56 balai.  

Hidrotechnikos specialybės studentų trečiojo semestro egzaminų grupės mokymosi vidurkis 

– 6,32 balai. Studentai geriausiai išlaikė Hidraulikos dalyko egzaminą. Trijų hidrotechnikų 

mokymosi vidurkis buvo nuo 7,0 iki 7,5 balų, o aukščiausias - Lino Liudavičiaus 8,67 balai.  

II kuro pavasario egzaminų sesijos grupės vidurkis - 7,12 balo. Šį semestrą pažangiausi buvo 

šie studentai: Aivaras Bliūdžius (mokymosi vidurkis – 8,76 balai), Linas Liudavičius (8,47 balai).  

Rudens semestrą mokymosi vidurkio įvertinimui „puikiai“ baigė Andrius Jakštys, „labai 

gerai“ – Mantas Laurinavičius. Grupės mokymosi vidurkis – 7,5 balai. Geriausiai egzaminų 

įvertinimai Melioracinių ir statybinių mašinų dalyko. Pavasario semestrą, kaip ir rudens geriausiai 

baigė Andrius Jakštys (mokymosi vidurkis 9,88 balai).  

Žemėtvarkos studijų programa 

Žemėtvarkos specialybės rudens semestro I kurso egzaminų svertinis vidurkis 6,77 balai. 

Geriausiai egzaminų sesiją išlaikė šie I kurso studentai: Artūras Sladkevičius (9,24 balai), Elena 

Šukevičiūtė (8,86 balai) ir Julius Ugenskas  (8,67 balai). 

Žemėtvarkos specialybės I kurso pavasario egzaminų sesijos svertinis vidurkis 5,69 balai. 

Geriausiai egzaminų sesiją išlaikė šie I kurso studentai: Artūras Sladkevičius (9,29 balai), Julius 

Ugenskas (8,29 balai) ir Rūta Merčaitytė (8,21 balai). 

Žemėtvarkos specialybės II kurso rudens semestro egzaminų svertinis vidurkis 6,22 balai. 

Šią egzaminų sesiją geriausiai išlaikė šie II kurso studentai: Aistė Kurtinaitytė (9,52 balai), Monika 

Slivskytė (9,19 balai) ir Eglė Krušnienė (9,62 balai). 



 

13 

 

Žemėtvarkos specialybės II kurso pavasario egzaminų sesijos svertinis vidurkis – 7,60 balai. 

Šią egzaminų sesiją geriausiais įvertinimais išlaikė Aistė Kurtinaitytė (9,60 balai) ir Monika 

Slivskytė (9,20 balai). 

Žemėtvarkos specialybės III kurso rudens egzaminų svertinis vidurkis 8,02 balai. Geriausiai 

šią egzaminų sesiją išlaikė šie III kurso studentai: Gintarė Marcinkevičiūtė (9,80 balai), Judita 

Bartuškevičiūtė (9,60 balai) ir Šarūnas Balaika (8,80 balai). 

Žemėtvarkos specialybės III kurso pavasario egzaminų sesijos svertinis vidurkis – 8,0 balai. 

Šią egzaminų sesiją geriausiais įvertinimais išlaikė Judita Bartuškevičiūtė (9,90 balai), Gintarė 

Marcinkevičiūtė (9,90 balai) ir Mindaugas Kukys (9,40 balai). 

Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo studijų programa. 

Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo specialybės I kurso žiemos egzaminų 

sesijos svertinis vidurkis 6,71 balai. Geriausiai egzaminų sesiją išlaikė šie I kurso studentai: 

Deividas Kažukauskas (8,57 balai) ir Agnė Vaitonytė (8,48 balai). 

Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo specialybės I kurso pavasario 

egzaminų sesijos svertinis vidurkis 6,60 balai. Geriausiai egzaminų sesiją išlaikė šie I kurso 

studentai: Kristina Padelskaitė (8,80 balai) ir Linas Vaičiukynas (8,60 balai). 

Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo specialybės II kurso rudens semestro 

egzaminų svertinis vidurkis 7,30 balai. Šią egzaminų sesiją geriausiai išlaikė šie II kurso studentai: 

Raminta Navickaitė (9,74 balai), Laimis Brilingas (9,47 balai) ir Linas Čaikinas (9,37 balai). 

Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo specialybės II kurso pavasario 

egzaminų sesijos svertinis vidurkis – 7,64 balai. Šią egzaminų sesiją geriausiais įvertinimais išlaikė  

šie studentai: Raminta Savickaitė (9,19 balai) ir Laimis Brilingas ( 9,29 balai). 

Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo specialybės III kurso rudens 

semestro egzaminų svertinis vidurkis 7,75 balai. Geriausiai šią egzaminų sesiją išlaikė šie III kurso 

studentai: Aušra Pociūtė (9,00 balai) ir Auksė Aninkevičiūtė (8,83 balai).  

Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo specialybės III kurso pavasario 

egzaminų sesijos svertinis vidurkis – 8,54 balai. Šią egzaminų sesiją geriausiais įvertinimais išlaikė  

Lina Vabalaitė (9,76 balai), Eglė Šarkauskaitė (9,76 balai) ir Auksė Aninkevičiūtė (9,65 balai). 

 

 

 

 



 

14 

 

6.2. STUDIJŲ BAIGIMO REZULTATAI 

 

2010-2011 metais Kolegiją baigė 149 absolventai. Absolventams buvo suteiktas bakalauro 

kvalifikacinis laipsnis ir inžinieriaus profesinė kvalifikacija (6.2. lentelė). 

 

6.2. lentelė. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos  absolventų skaičius  2007-2011 m. 

Studijų programa 
Studijų 

forma 
2006-2007 2007-2008 2008-2009 2009-2010 2010-2011 

Miško ūkis 
D/NL 30 

82 
25 

67 
22 

39 
20 

38 
26 

52 
N/I 52 42 17 18 26 

Želdynų dizainas 
D/NL 30 

30 
30 

30 
39 

39 
37 

46 
27 

30 
N/I - - - 9 3 

Rekreacija 
D/NL - 

- 
- 

- 
19 

19 
14 

14 
12 

27 
N/I - - - - 15 

MDŽF iš viso: 
D/NL 60 

112 
55 

85 
80 

97 
71 

98 
65 

109 
N/I 52 30 17 27 44 

Hidrotechnika D/NL 24 
24 

27 
30 

25 
27 

11 
11 

5 
5 

 N/I - 3 2 - - 

Žemėtvarka D/NL 18 
18 

24 
26 

27 
29 

11 
11 

10 
10 

 N/I - 2 2 - - 

Kadastriniai matavimai 

ir nekilnojamojo turto 

vertinimas 

D/NL 

- - - - - - 19 
19 

14 
25 

 N/I - - - - - - - 11 

AIF iš viso: 
D/NL 42 

42 
51 

51 
52 

56 
41 

41 
29 

40 
N/I - 5 4 - 11 

KMAIK iš viso: 
D/NL 102 

154 
106 

153 
132 

153 
112 

139 
94 

149 
N/I 52 47 21 27 55 

 

 

 

Hidrotechni

ka; 5
Žemėtvarka

; 10

Kadastriniai 
matavimai ir 

nekilnojamoj
o turto 

vertinimas; 

25

Rekreacija; 

27

Želdynų 

dizainas; 30

Miško ūkis; 

52

 
 

6.2. pav. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos absolventų skaičius 2010-2011 m.m. 

 



 

15 

 

Miško ūkio dieninio ir neakivaizdinio skyriaus studentai rengė baigiamuosius darbus ir laikė 

valstybinį egzaminą, Rekreacijos specialybės studentai – tik valstybinį egzaminą, o kitų studijų 
programų absolventai rengė baigiamuosius darbus ir projektus (6.3 lentelė). 

 

6.3. lentelė. Dieninio ir neakivaizdinio skyrių studentų, baigusių studijas skaičius ir baigimo 

rezultatai (2010/2011 m.m.) 

Studijų programos 

pavadinimas 

Baigusių studijas skaičius (d/n) Pažymių vidurkis (d/n) 

Iš viso 
Iš jų su 

pagyrimu 

Laidos baigimo 

procentas 

Baigiamieji 

darbai 

Baigiamieji 

egzaminai 

Miško ūkio 26 / 26 - 60,5 / 45,6 8,3 / 7,5 7,4 / 6,8 

Želdynų dizainas 27 / 3 - 62,8 / 9,1 8,27 - 

Rekreacija 12 / 15 - 41,4 / 55,6 - 7,22 

Hidrotechnika 5 / - - 38,5 / - 7,5 - 

Žemėtvarka 10 / - - 55,6 / - 8,5 - 

Kadastriniai matavimai ir 

nekilnojamojo turto vertinimas 

14 / 11 - 46,7 / 28,9 7,6/8,4 - 

 

Baigiamųjų darbų gynimas vyko sklandžiai, kolegijos absolventų profesinė kompetencija 

pakankama (6.4 lentelė). Baigiamųjų diplominių darbų ar projektų temų pasirinkimas, gynimo eiga, 

įvertinimas bei kiti duomenys apie diplominius projektus ir baigiamuosius egzaminus yra pateikti 

Kvalifikavimo komisijų ataskaitose.  

 

6.4 lentelė. 2010/2011 mokslo metų diplominių darbų ir baigiamųjų egzaminų įvertinimai  

Eil. 

Nr. 
Programa Vertinimo forma 

Įvertintų 

studentų 

skaičius 

Įvertintų skirtingais balais 

skaičius 

5 6 7 8 9 10 

1. Miško ūkis 
Baigiamasis darbas (d) 30 1 3 6 5 6 9 

Baigiamasis egzaminas (d) 30 2 8 7 7 2 4 

2. Rekreacija Baigiamasis egzaminas 27 1 6 8 10 2 - 

3. Želdynų dizainas Baigiamasis darbas 30 - - 11 7 5 7 

4. Hidrotechnika Baigiamasis darbas 4 - 1 2 - - 1 

5. Žemėtvarka Baigiamasis darbas 10 - - 2 4 1 3 

6. 

Kadastriniai matavimai 

ir nekilnojamojo turto 

vertinimas 

Baigiamasis darbas 25 - 3 3 13 5 1 

 

Miško ūkio specialybės (dieninio ir neakivaizdinio skyriaus) studentų baigiamųjų darbų 

gynimą Kvalifikavimo komisija įvertino ir nustatė, kad bakalauro baigiamųjų darbų gynimas ir 

baigiamojo egzamino vykdymas vyko sklandžiai. 

Geriausiai darbus apgynė ir egzaminą išlaikė Paulius Andruškevičius, Adas Bagdonas, 

Mantas Grincevičius, Vygantas Meškevičius (įvertinimai 10 ir 10 balų);  

Rekreacijos specialybės absolventų - 12 studentų. KK valstybinio egzamino išvadose 

pažymėjo, kad baigiamojo egzamino klausimynas įvairiapusiškas ir apima visas profesinės veiklos 

sritis, studentų praktinės žinios yra geros, bet siūloma didinti praktinių užduočių kiekį. Geriausiai 

baigiamąjį egzaminą išlaikė Dovilė Pašukonytė (8 balai). 

Želdynų dizaino specialybės baigiamųjų darbų gynimui pasirengta gerai, konstatavo KK 

savo ataskaitoje, tematika aktuali, atitinkanti profesinės veiklos kryptį, darbai originalūs, dauguma 

taikomojo pobūdžio, parengime ir gynime dalinai naudotos šiuolaikinės trimatės kompiuterinės 

programos. Tiriamojo pobūdžio darbuose galėtų būti daugiau tyrimo ir informacinių šaltinių 

analizės, o kai kuriuose darbuose – grafinio išbaigtumo, projektinės argumentacijos, geresnio 



 

16 

 

pristatymo. Net 6 darbai įvertinti puikiai: Kristina Vaištaraitė, Lina Bosaitė, Loreta Kasiliauskaitė, 

Dovilė Maleravičiūtė, Jolita Mikailaitė, Sigutė Milukaitė.  

2011 m. studijas lyginant su įstojusiais baigė 44,5% studentų – 50,9% nuolatinių studijų ir 

34,8% ištęstinių studijų studentų. Pagrindinės nubyrėjimo priežastys yra silpnos vidurinio 

išsilavinimo dalykų žinios, nepasirengimas studijuoti savarankiškai, sveikatos sutrikimai, socialinės 

problemos. Dalis studentų yra abejingi savo mokymosi rezultatams. Išanalizavus mokymosi kokybę 

nustatyta, kad daugiau nei trečdalis studentų turi daug žinių spragų iš vidurinės mokyklos ir apie 

pusę studentų nemoka planuoti savo laiko, jiems trūksta savarankiško darbo įgūdžių. Pirmo kurso 

studentai nepripratę prie naujų mokymo formų, metodų, reikalavimų. Pagrindinės ištęstinių 

(neakivaizdinių) studijų nutraukimo priežastys – nesugebėjimas suderinti darbo ir studijų, 

finansinės problemos, savo galimybių perdėtas vertinimas, šeimyninės problemos. 

 

 

6.3. STUDENTŲ IŠBRAUKIMAS IŠ STUDENTŲ SĄRAŠŲ 

 

 

Per 2010/2011 mokslo metus iš Kolegijos studentų sąrašų dėl nepažangumo buvo išbraukti 

106 studentai: 29 nuolatinių studijų studentai ir 77 ištęstinių studijų studentai (6.5 lentelė). 

Pagrindinė priežastis –  akademines skolas turintys studentai, nesugebantys studijuoti dėl prasto 

pasiruošimo lygio, nemokėjimo sistemingai dirbti bei motyvacijos trūkumo. 80 studentų palikti 

kartoti kurso. 

 

6.5 lentelė. Studentų kaita per mokslo metus (nuo 2010 m. spalio 1 d. iki 2011 m. spalio 1 d.) 

Studijų 

forma 

Studentų 

skaičius 

2010 m. 

spalio 1 d. 

Atvyko 
Iš viso 

iš jų 

pakeitė 

studijų 

formą, 

studijų 

progr. 

arba AM 

Išvyko 
Iš viso 

iš jų 

pakeitė 

studijų 

formą, 

studijų 

progr. 

arba AM 

Išvyko dėl 

nepažangumo 

Perkelta į 

aukštesnį 

kursą 

Palikta 

kartoti metų 

kursą (dėl 

ligos ir kitų 

priežasčių) 

Nuolatinės 

studijos 
595 9 9 114 38 29 368 39 

Ištęstinės 

studijos 
374 33 33 90 7 77 224 41 

Iš viso: 969 42 42 204 45 106 592 80 

 

 

Į Hidrotechnikos studijų programą 2010-2011 m.m. buvo priimta 20 studentų (16 į valstybės 

finansuojamas, 7 į valstybės nefinansuojamas vietas) ir 1 studentas į išlyginamąsias studijas.  

Į Hidrotechnikos studijų programą pirmame semestre atėjo vienas studentas iš kitos mokslo 

įstaigos. Rudens semestro pradžioje išbrauktas vienas studentas, kaip neatvykęs į mokymosi sesiją. 

I kurso žiemos sesijos metu 4 studentai išsibraukė iš studentų sąrašų pačių prašymu. Už 

nepažangumą po žiemos sesijos išbraukti 2 studentai. 

Pavasario semestro metu vienas studentas paties prašymu išbrauktas iš studentų sąrašų, o po 

pavasario sesijos išbraukti už nepažangumą 3 studentai. Išlyginamųjų studijų studentui suteiktos 

akademinės atostogos. 

Rudens semestre į Hidrotechnikos specialybės II kursą atėjo 1 studentas iš kitos aukštosios 

mokyklos. Vienas studentas išbrauktas, kaip negrįžęs iš akademinių atostogų. Pasibaigus  pavasario 

sesijai 1 II kurso studentas išbrauktas iš studentų sąrašų pačiam prašant. 



 

17 

 

Į Hidrotechnikos specialybės  dalinai finansuojamas vietas priimti tęsti studijas III kurse 5 

semestre – 2 studentai, 1 – išbrauktas pačiam prašant, 1 – už nepažangumą, 1 – kaip negrįžęs po 

akademinių atostogų. Šešto semestro pabaigoje suteiktos akademinės atostogos 6 Hidrotechnikos 

specialybės studentams. 

Į Žemėtvarkos specialybės studijas 2010-2011 m.m. buvo priimti 44 studentai: iš jų 41 į 

valstybės finansuojamas ir 3 į mokamas studijas.  

Žemėtvarkos specialybės I kurso du studentai pateikė prašymus išbraukti iš studentų sąrašų 

ir vienas išbrauktas už nepažangumą. Du studentai išėjo į Miškų ūkio specialybės nuolatines 

studijas ir viena studentė išėjo į Rekreacijos specialybės nuolatines studijas. 

Viena Žemėtvarkos specialybės studentė išbraukta iš II kurso studentų sąrašų pačiai prašant, 

vienas studentas  išbrauktas už nepažangumą taip pat viena studentė išėjo į akademines atostogas ir 

vienas studentas paliktas kartoti kurso.  

Vienas Žemėtvarkos specialybės III kurso studentas išbrauktas iš studentų sąrašų negrįžus iš 

akademinių atostogų ir trys studentai išėjo į akademines atostogas. 

Į Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo specialybės studijas 2010-2011 

m.m. buvo priimti 35 studentai: į valstybės finansuojamas vietas - 31 ir 4 į mokamas studijas. Į 

Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo  ištęstines studijas priimta 28 studentai: 13 į 

valstybės finansuojamas ir 15 į mokamas studijas. 

Šeši Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo specialybės nuolatinių studijų I 

kurso studentai pateikė prašymus išbraukti iš studentų sąrašų savo noru. Vienas ištęstinių studijų 

studentas perkeltas į II kursą, nes mokėsi Kauno kolegijoje. Du ištęstinių studijų studentai neatvyko 

į studijas, o šeši studentai neatvyko į mokymosi sesiją. Trys studentai išbraukti pačių prašymu. Po 

pavasario sesijos vienas studentas perkeltas į Miško ūkio specialybę ir viena studentė perkelta į 

rekreacijos specialybę. 

Du nuolatinių studijų Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo specialybės II 

kurso studentai išbraukti iš studentų sąrašų už nepažangumą ir viena studentė išbraukta pačiai 

prašant. Paties prašymu vienas studentas perkeltas į ištęstinių studijų pirmą kursą. Ištęstinių studijų 

penki studentai neatvyko į mokymosi sesiją, du išsibraukė iš studentų sąrašų pačių prašymu  ir 

keturi studentai išėjo akademinių atostogų. 

Du Kadastrinių matavimų ir nekilnojamojo turto vertinimo specialybės III kurso studentai 

grįžo iš akademinių atostogų ginti baigiamojo darbo. Vienas studentas išbrauktas iš studentų sąrašų 

negrįžus iš akademinių atostogų ir vienas studentas išbrauktas iš studentų sąrašų pačiam prašant. 

Trys ištęstinių studijų studentai neatvyko į mokymosi sesiją. Vienuolika 4 kurso neakivaizdinių 

studijų studentų  išėjo akademinių atostogų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

6.4. ABSOLVENTŲ ĮSIDARBINIMAS 

 

Kolegija palaiko glaudžius ryšius su absolventais, kasmet atliekami absolventų karjeros 

tyrimai, formuojamas grįžtamojo ryšio tinklas. Kolegija teikia absolventams informaciją apie 

laisvas darbo vietas, rekomenduoja darbovietes. Kolegijoje, organizuojamos absolventų karjeros 

dienos. Pagal parengtas anketas bei turimus respondentų sąrašus apklausiami praėjusių mokslo metų 

absolventai ir surenkama informacija apie jų darbovietes, užimamas pareigas.  

 

6.6 lentelė. Absolventų įsidarbinimas pagal studijų programas 2010/2011 m.m. 

Eil. 

Nr. 

Studijų programos 

pavadinimas 

Laidos 

metai 

Visi 

baigusieji 

Įsidarbinusieji 
Studi-

juoja 

Nedir-

ba 

Nėra 

duome

nų 

iš 

viso 

iš jų pagal 

specialybę 

1. Žemėtvarka 2011 10 4 3 3 0 3 

2. Hidrotechnika 2011 5 3 1 1 0 1 

3. Rekreacija 2011 27 14 11 5 5 3 

4. Miško ūkis 2011 52 32 22 7 7 6 

5. Želdynų dizainas 2011 30 18 13 4 4 4 

6. 

Kadastriniai matavimai 

ir nekilnojamojo turto 

vertinimas 

2011 25 16 10 3 3 3 

 Iš viso: 2011 149 87 60 23 19 20 

 

Dalis 2011 metų absolventų įstojo studijuoti į universitetus, kiti pradėjo dirbti – vieni 

įsidarbino pagal specialybę, dalis pasirinko kitą darbą (6.6 lentelė).  

 

7. DĖSTYTOJŲ KVALIFIKACIJA 

 

Kiekvienais metais Kolegijos dėstytojai numato kvalifikacijos kėlimo būdus (stažuotės, 

kursai, seminarai, gamybiniai pasitarimai, konferencijos), mokslo – tiriamuosius darbus. Profesinės 

kvalifikacijos dalykų dėstytojai skaitantys paskaitas miško ūkio specialistų kvalifikacijos kėlimo 

kursuose, gauna aukščiausius įvertinimo balus (kursų klausytojų anketų duomenys). Pasiekimai 

apibendrinami katedros savianalizės medžiagoje ir atestuojant dėstytojus. 

 

7.1. lentelė. Dėstytojų kvalifikacija  

Eil. 

Nr. 
Dėstytojai  

2005-2006 

m.m. (visi / 

nuolatiniai) 

2006-2007 

m.m. (visi / 

nuolatiniai) 

2007-2008 

m.m. (visi / 

nuolatiniai) 

2008-2009 

m.m. (visi / 

nuolatiniai) 

2009-2010 

m.m. (visi / 

nuolatiniai) 

2010-2011 

m.m. (visi / 

nuolatiniai) 

1. 
Visi 

dėstytojai 
114/47 120/82 95/35 77/32 78/31 99/61 

1.1. 

 Iš jų, turintys 

daktaro ar 

habilituoto 

daktaro 

laipsnį 

42/12 46/42 15/ 22/3 15/ 32/18 

1.2. 

 Iš jų, turintys 

magistro ar 

jam prilygintą 

kvalifikacinį 

laipsnį 

70/33 70/43 29/ 55/29 63/27 67/43 

2. 

Dėstytojai 

dirbantys visu 

etatu. 
13/13 13/13 13/13 13/13 14/14 15/15 



 

19 

 

2010 m. kolegijoje dirbo 99 dėstytojai, iš jų 61 nuolatinėje darbovietėje (7.1 lentelė), 23 

administracijos darbuotojų bei 78 pedagoginiai darbuotojai, iš jų 35 pagrindinėje darbovietėje bei 

28 nepagrindinėje darbovietėje (7.2. lentelė). 

 

7.2. lentelė. Dėstytojai pagal darbo krūvį 2010/2011 m.m.  

Akademinis padalinys 

Iš viso 

pedagogų 

asmenys/etatai 

Pagrindinėje 

darbovietėje 

asmenys/etatai 

Nepagrindinėje 

darbovietėje 

asmenys/etatai 

Valandininkai*  

asmenys/etatai 

Miškų ir dekoratyviųjų 

želdynų fakultetas  
66/26,95 31/20,95 14/4,99 21/1,01 

Miškininkystės katedra 32/12,10 15/9,82 7/2,05 10/0,23 

Aplinkotvarkos katedra 34/14,85 16/11,13 7/2,94 11/0,78 

Aplinkos inžinerijos 

fakultetas  
33/11,72 4/2,75 24/8,89 5/0,08 

Vandens inžinerijos 

katedra 
14/3,95  11/3,89 3/0,06 

Kraštotvarkos katedra 19/7,77 4/2,75 13/5 2/0,02 

Profesinio mokymo 

skyrius 
18/8,49 16/7,99 2/0,50  

*- Valandininkai –  nenuolatiniai pedagogai, dirbę per mokslo metus mažiau nei 100 valandų, diplominių 

darbų vadovai, valstybinės  kvalifikavimo komisijos nariai, pirmininkai. 

 

Kolegijoje 2010 metais dirbo 14 docentų bei 63 lektoriai, iš jų 10 docentų Miškų ir 

dekoratyviųjų želdynų fakultete bei 4 Aplinkos inžinerijos fakultete (7.1. lentelė). Dėstytojų 

kvalifikacija visiškai atitinka keliamus reikalavimus.  

 

2010-2011 mokslo metais doktorantūroje studijavo 3 KMAIK dėstytojai, dirbantys 

pagrindinėje darbovietėje (7.3. lentelė). 

 

7.3. lentelė. Studijuojantys ir 2011 m. baigę studijas dėstytojai. 

Dėstytojo vardas, 

pavardė 
Katedra 

Studijų 

pradžia 
Pakopa Universitetas 

Mokslo/studijų 

kryptis 

D. Pupka Kraštotvarkos 2008 Doktarantūra LŽŪU 
Aplinkos inžinerija 

ir kraštotvarka 

E. Abalikštienė Kraštotvarkos 2009 Doktorantūra LŽŪU 
Aplinkos inžinerija 

ir kraštotvarka 

V. Grybauskienė 
Vandens 

inžinerijos 
2007 Doktorantūra LŽŪU Aplinkos inžinerijos 

 

 

7.4. lentelė. Organizacijos, kurioms vadovauja Kolegijos darbuotojai 

Eil. 

Nr. 
Organizacijos pavadinimas Vadovaujančios pareigos 

1 Lietuvos standartizacijos Technikos 

komitetas 17 „Mediena“ 

Pirmininkas 

2 Lietuvos žemėtvarkos inžinierių sąjunga Pirmininkas 

3 Žurnalas „Medžiotojas ir medžioklė“ Vyriausiasis  redaktorius 

4 Informacinis biuletenis „Miškas. Mediena. 

Technologijos. Standartizacija“ 

Vyriausiasis  redaktorius 

 

 



 

20 

 

 

8. TAIKOMOJI, KONSULTACINĖ IR KITA VEIKLA 

 

Taikomoji, konsultacinė ir kita kūrybinė veikla apima kolegijoje vykdomus tyrimus, 

seminarų, parodų, kvalifikacijos tobulinimo kursų organizavimą, publikacijas, leidybinę, ekspertinę 

bei kitą kūrybinę veiklą. Vykdant dėstytojų atestaciją , nustatant jo kompetenciją yra vertinama 

dėstytojo dalyvavimas taikomojoje mokslinėje veikloje. 

 

 

8.1. TAIKOMIEJI TYRIMAI 

 

8.1. lentelė. Kolegijos eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros, regionų plėtros, 

konsultacinės veiklos darbai auno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos parengti standartai 

Atlikto darbo pavadinimas Dalyvių skaičius 
Sutarties 

suma, Lt 

2011 m. 

gauta 

suma, Lt 

Kvalifikacijos tobulinimo, perkvalifikavimo kursai, seminarai  

1. Kursai „Sodybų tvarkymo ir apželdinimo 

pradmenų“ 
18 4750,0 4750,0 

5. Ūkininkavimo pradmenų mokymo kursai 14 7000,0 7000,0 

3. Įvairūs miškų ūkio specialistų kvalifikacijos 

tobulinimo kursai 
51 42520,0 42520,0 

4. SM kategorijos savaeigių miškų ūkio mašinų 

vairuotojų (traktorininkų) mokymas 
7 7000,0 7000,0 

5. Privačių miškų savininkų mokymas ir 

švietimas darniam miškų ūkio vystymui 

DVĮ Darnaus vystymo 

iniciatyvos, Nr.S-10-02-

23/1, 

208488,0 104992,0 

6. Bedarbių ir įspėtų apie atleidimą iš darbo 

darbingo amžiaus darbuotojų profesinis 

mokymas 

10 713,04 27768,72 

 
Iš viso (suma Lt): 297526,72 194030,7 

1. Lietuvos medkirčių čempionato 

organizavimas, programos ir nuostatų rengimas 

UAB „Husqvarna Lietuva“, 

Nr.(1.20)-10-10,  
17400,0 17400,01 

2. Vanagių poilsiavietės rekreacinio sutvarkymo 

techninio (supaprastinto) projekto parengimas 

VĮ Šiaulių miškų urėdija, 

Nr.110121, 
33880,0 33880,0 

3. Miško savininkų tiesioginio informavimo apie 

jų valdose esančias kertines miško buveines 

Valstybinė miškų tarnyba, 

Nr.4.31-F-14-27, 
49900,0 14970,0 

4. Miško ūkinių priemonių (mišku atkūrimo. 

Medynų formavimo, medienos ruošos) projektų 

rengimas ir įgyvendinimas 

VĮ Dubravos 

eksperimentinė – 

mokomoji miškų urėdija., 

Nr.(1.20)-13-3,  2006-01-

19 

  7743,68 

5. Fokoliarų judėjimo vasaros stovyklos renginių 

organizavimas 

Fokoliarų judėjimas 

Lietuvoje, Nr.4.31-F-14-

23, 

36865,49 36865,49 

6. Gatvės šokių seminaro organizavimas 
VŠĮ FU studija, Nr.(1.12)-

13-11, 
4761,7 1500,0 

 
Iš viso (suma Lt): 142807,19 112359,2 

 
Iš  viso (bendra suma Lt)  440333,91 306389,9 

 

 

 



 

21 

 

 

 

ES struktūrinių fondų finansuojami  projektai: 

 

1. „Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos studijų sistemos efektyvumo didinimas 

optimizuojant studijų bazės infrastruktūrą“ NR.VP3-2.2-ŠMM-14-V-01-006, 2010 m. 

2. „Parama užimtumui ir mobilumui“ Bedarbių ir įspėtų apie atleidimą iš darbo darbingo 

amžiaus darbuotojų profesinis mokymas Nr. VP1-1.2.-SADM-01-V-07-001, 2010 m. 

3. „Statybos sektoriaus vadovų ir darbininkų profesinio meistriškumo ugdymas“ Nr. VP1-

1.1-SADM-01-K-01-49, 2011 m.  

 

LR Švietimo ministerijos finansuojami projektai: 

 

1. Informacijos apie studijas Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje sklaida 2010 m. 

2. Kauno miškų  ir aplinkos inžinerijos kolegijos technologijos mokslų koleginės studijų 

programų populiarinimas  bendrojo lavinimo mokyklose, 2011 m. 

 

G. Masionytė.  Viešųjų elektroninių paslaugų plėtros perspektyvos verslo įmonėms ir 

gyventojams. Mokslinės literatūros studijavimas, duomenų kaupimas, apdorojimas ir analizė. 

Tyrimų rezultatai pateikti moksliniame straipsnyje ir padarytas pranešimas. 2010 m. 

G. Masionytė. Kompiuterizuotos informacinės sistemos ir verslo informacinis aprūpinimas. 

Mokslinės literatūros studijavimas , duomenų kaupimas ir analizavimas, 2010 m. kovo mėn.  

 

 

8.2. STRAIPSNIAI, PRANEŠIMAI KONFERENCIJOSE  ir KITA MOKSLINĖ 

VEIKLA 

 

 

8.2. lentelė. Moksliniai straipsniai, publikuoti recenzuojamuose moksliniuose leidiniuose  

Eil. 

Nr. 
Autorius ir pilnas bibliografinis aprašas  

1.  

Abalikštienė, Edita; Stravinskienė, Vaiva. Land Use Analysis in Southeastern Lithuania. // Rural 

development 2011: the fifth international scientific conference: proceedings. Vol. 5, b. 2, 

Biomedicine and Technological Sciences. ISSN 1822-3230. Vol. 5, b. 2 (2011), p. 372-377. [ISI 

Proceedings]. 

2.  

Aleknavičius, Audrius. Problems of real property taxation in Lithuania // Baltic surveying' 11: 

proceedings of the international scientific-metodical conference of agricultural universities of Baltic 

states, the 11 th and 13 th May, 2011. Jelgava, 2011. ISSN 2243-5999. p. 7-14. [AGRIS]. 

3.  
Aleknavičius, Audrius; Aleknavičius, Pranas. Žemės ūkio naudmenų ploto pokyčių perspektyvos 

Lietuvoje // Vagos. ISSN 1648-116X. Nr. 86 (39) (2010), p. 28-36. [CAB abstracts]. 

4.  

Aleknavičius, Audrius; Aleknavičius, Pranas; Jelena, Liaskovskaja. Impact assessment of the urban 

development and the nature frame upon the use of the land designated for agricultural purposes // 

Environmental engineering: 8th international conference, May 19-20, 2011, Vilnius, Lithuania: 

selected papers. ISSN 2029-7106. Vol. III (2011), p. 842-849. [ISI Proceedings]. 

5.  

Aleknavičius, Audrius; Baumane, Vivita. Possible Impact of Changes in Real Property Taxation // 

Rural development 2011 : the fifth international scientific conference, 24-25 November, 2011, 

Akademija : proceedings. Akademija : Aleksandras Stulginskis University. ISSN 1822-3230. Vol. 5, 

b. 2 (2011), p. 378-384. [ISI Proceedings]. 

6.  Aleknavičius, Pranas; Aleknavičius, Audrius; Jankava, Anda. Strategic Approaches for the 



 

22 

 

Regulation of the Use of Land Resources // Rural development 2011 : the fifth international scientific 

conference, 24-25 November, 2011, Akademija : proceedings. Akademija : Aleksandras Stulginskis 

University. ISSN 1822-3230. Vol. 5, b. 2 (2011), p. 391-399. [ISI Proceedings]. 

7.  

Aleknavičius, Pranas; Stravinskienė, Vaiva. Žemės savybių įtaka žemės ūkio plėtrai Lietuvoje// 

Kaimo raidos kryptys žinių visuomenėje: mokslo darbai, 2011 (2). Šiaulių universitetas, 2011. ISSN 

2029-8846, p. 188-198. 

8.  
Atkocevičienė, Virginija. Derelict Buildings and Land Management. Rural development. 2011 ISSN 

1822- 3230 

9.  
Atkocevičienė, Virginija. Recent Problems of Territorial Planning in Lithuania. Rural development. 

2011 ISSN 1822-3230. 

10.  
Atkocevičienė, Virginija. Užstatytos teritorijos duomenų pokyčių analizė taikant GIS duomenų 

bazes. Kauno kolegijos respublikinėje mokslinėje – praktinėje konferencijoje. 2010. 

11.  
Atkocevičienė, Virginija. Žemės naudmenų kaitos analizė agroūkinio zonavimo teritorijoje. 

Ekonomika ir vadyba: aktualijos ir perspektyvos. Šiaulių universitetas. ISSN 1648-9098. 2010. 

12.  

Balevičius, Giedrius; Stravinskienė, Vaiva. The analysis of the Accuracy of the Land Plots Situated 

in Different Coordinate Systems Following the Example of Kaunas City // Vagos. ISSN 1648-116X. 

Nr. 86 (39) (2010), p. 46-52. [CAB Abstracts]. 

13.  

Balevičius, Giedrius; Stravinskienė, Vaiva. Žemės sklypų tikslumo tyrimai po koordinačių 

transformacijos // Matavimų inžinerija ir GIS: respublikinė mokslinė-praktinė konferencija: 

straipsnių rinkinys. Mastaičiai, 2010. ISSN 2029-5790, p. 40-43.  

14.  

Dalia Kasperiūnaitė, Feliksas Mikuckis, Juozas Navickas. Nedegto molio bandinių su sapropelio 

priedu termofizikinių savybių tyrimas. ISSN 1648-116X LŽŪU MOKSLO DARBAI. 2010. Nr. 

86(39), TECHNOLOGIJOS MOKSLAI. 

15.  

Dalia Kasperiūnaitė, Juozas Navickas. Sapropel derivatives in new light. /Proceedings of 3rd 

international conference: Radiation interaction with material and its use in technologies 2010. 

Kaunas, 2010, 288 – 291. 

16.  
Dzingelevičius, N.; Maruška, A.; Ragažinskienė, O.; K. Obelevičius. ; Optimization of hop ssential 

oil extraction by means of supercritical CO2. Biologija. Vol. 57. No. 2. P. 63–69, ISSN: 2029‐0578 

17.  

Grybauskienė, Vilda; Vyčienė, Gitana . Determination of spruce seedlings irrigation scheduling in 

Lithuania. // Annals "Valahia" University of Targoviste Faculty environmental engineering and 

biotechnology.Agriculture. ISSN 2065-2720. Vol. 5, no.5 (2010), p. 22-26.  

18.  

Gudritienė, Daiva; Braždžionytė, Justina; Bykovienė, Agnė; Sinkevičiūtė, Vilma. Comparison of 

Relief Using Different Mapping Method. Rural development 2011 : the fifth international scientific 

conference, 24-25 November, 2011, Akademija : proceedings. Vol. 5, b. 2 (2011). ISSN 1822-3230 

p. 413-420. 

19.  
Gudritienė, Daiva; Sinkevičiūtė, Vilma. Ortofotografinių žemėlapių panaudojimas užstatyto 

teritorijos pokyčiams analizuoti. Vagos. Nr. 86 (39) (2010). ISSN 1648-116X p. 53-58. 

20.  
Ivavičiūtė, Giedrė. Lithuania protected land-use regulation. ISSN 1648-116X LŽŪU Mokslo darbai. 

Vagos. 2010. Nr. 86 (39). 

21.  

Ivavičiūtė, Giedrė. The Use Of Agricultural Lands In Aukštadvaris Regional Park. Vilnius 

Gediminas Technical University Press Technika ISSN: 2029-7106 print / ISSN 2029-7092 online 

ISBN: 978-9955-28-831-2 CD, 2011. – 120-126 p.  

22.  
Ivavičiūtė, Giedrė. The Use Of Agricultural Lands In Krekenava Regional Park. Rural Development’ 

2011. Akademija ISSN: 1822-3230, 2011. – 427-433 p. 

23.  
Javaitienė, Kristina; Kuktaitė, Simona. „Apgaulės finansinėse ataskaitose“. Ekonomika ir 

vadyba:aktualijos ir perspektyvos. 2011 Nr. 1(21). ISSN 1648-9098. p.37-43 

24.  

Mikučionienė, Romutė; Sinkevičiūtė, Vilma; Stravinskienė, Vaiva. Išplautžemių (luvisols) 

granuliometrinės sudėties ir dirvodarinės uolienos gylio tyrimas // Mokslo taikomieji tyrimai 

Lietuvos kolegijose, 2009/6. Kaunas, 2010. ISSN 1822-1068, p. 141-144. [DOAJ] 

25.  

Navickas, Juozas; Mikuckis, Feliksas; Kasperiūnaitė, Dalia. The Dependence of Properties of the 

Samples Made of Unburnt Clay with Sapropel Additives on the Amount of Sapropel // Rural 

development 2011 : the fifth international scientific conference, 24-25 November, 2011, Akademija : 

proceedings. Akademija : Aleksandras Stulginskis University. ISSN 1822-3230. Vol. 5, b. 1 (2011), 

p. 389-393. 

26.  

Navickas, Juozas; Mikuckis, Feliksas; Kasperiūnaitė, Dalia. Thermophysical Properties of Samples 

Made of Sapropel and Clayey Soil // Rural development 2011 : the fifth international scientific 

conference, 24-25 November, 2011, Akademija : proceedings. Akademija : Aleksandras Stulginskis 



 

23 

 

University. ISSN 1822-3230. Vol. 5, b. 1 (2011), p. 394-398. 

27.  

Perkumienė, Dalia ir kt. “Importance of ethics and working culture of the employees in the tourism 

sector” 7th International Symposium on Entrepreneurship in Tourism and The Experience Stratos 

Workshop Inter-disciplinary Approaches [elektroninis išteklius] : Scientific Articles, Kaunas, 

Lithuania, 27–30 April 2011 / Lithuanian Academy of Physical Education, Vytautas Magnus 

University. Kaunas : Lietuvos kūno kultūros akademija, 2011. ISBN 9786098040548. P. 169-176. 

28.  

Perkumienė, Dalia ir kt. “Lietuvos ir Vokietijos sveikatos draudimo lyginamoji analizė”; 

“Comparative Analysis of Lithuanian and German Health Insurance Systems” Ekonomika ir vadyba: 

aktualijos ir perspektyvos 2011 1 (21). Mokslo darbai. VšĮ Šiaulių universiteto leidykla, 2011. ISSN 

1648-9098 , P. 124 - 135. 

29.  

Perkumienė, Dalia; Antonio Silva, SĆanchez; Wenliang, Zhang. “Legal Features of the Land and 

Other Real Property Intestate Succession in Lithuania and in International Private Law” //“Journal of 

Legal and Economic Issues of Central Europe”, Vol 2/2011 No. 4.ISSN 2043-085X, 2011 STS 

Science Centre Ltd., 145-157 St. John Street, London EC1V 4PY; P. 72-85. 

30.  

Perkumienė, Dalia; Merkienė, Rasa; Švagždienė, Biruta. “Social Workers Approach into their 

Possibilities Providing Help for Teenagers from Incomplete Families in Kaunas Regional 

Municipality” The fifth international scientific conference „Rural development 2011. Proceedings“, 

2011-11-24/25, Aleksandras Stulginskis University, ISSN 1822-3230, P. 144-149. 

31.  

Perkumienė, Dalia; Robles, Rita. “Interactions between Agriculture and Energy Policies: the Case of 

Castile and Leon (Spain)” The fifth international scientific conference „Rural development 2011. 

Proceedings“, 2011-11-24/25, Aleksandras Stulginskis University, ISSN 1822-3230, P. 222-228. 

32.  

Perkumienė, Dalia; Švagždienė, Biruta; Sįnchez Antonio, Silva. “Importance of rest time 

organization in Siauliai and Caceres (Spain) district municipalities” 7th International Symposium on 

Entrepreneurship in Tourism and The Experience Stratos Workshop Inter-disciplinary Approaches 

[elektroninis išteklius] : Scientific Articles, Kaunas, Lithuania, 27–30 April 2011 / Lithuanian 

Academy of Physical Education, Vytautas Magnus University. Kaunas : Lietuvos kūno kultūros 

akademija, 2011. ISBN 9786098040548. P. 31-38. 

33.  

Perkumienė, Dalia; Tamašauskienė, Violeta. „Peculiarities og spouses personal rights and duties in 

Lithuanian civil and catholic church law“Ekonomikos, teisės ir studijų aktualijos 2011; ISBN 978-

9955-27-216 P.87-92. 

34.  

Perkumienė, Dalia; Tamašauskienė, Violeta. Peculiarities of Spouses Property Relations Regulation 

in Lithuanian // Journal of Legal and Economic Issues of Central Europe, Vol 2/2011 No. 3. ISSN 

2043-085X, 2011 STS Science Centre Ltd., 145-157 St. John Street, London EC1V 4PY; P. 35-45. 

35.  

Perkumienė, Dalia; Wenliang, Zhang. “Individual enterprises activity regulation in Lithuania and 

China” Mokslinė praktinė konferencija, 2011-05-06, Lietuvos Kūno kultūros akademija, Kaunas, P. 

49-59 ISBN 987-609-8040-56-2. 

36.  

Perkumienė, Dalia; Wenliang, Zhang; Tamašauskienė, Violeta. “Peculiarities of the State-owned 

Land Selling or Transferring the Rights thereof in Lithuania and China” The fifth international 

scientific conference „Rural development 2011. Proceedings“, 2011-11-24/25, Aleksandras 

Stulginskis University, ISSN 1822-3230, P. 178-184. 

37.  

Sinkevičiūtė, Vilma; Gudritienė, Daiva; Kriaučiūnaitė-Neklejonovienė, Vilma. Development of 

Landed Property and its Usage in Agricultural Activities (According to Southern Lithuania). Rural 

development 2011 : the fifth international scientific conference, 24-25 November, 2011, Akademija : 

proceedings. Vol. 5, b. 2 (2011). ISSN 1822-3230 p. 459-463. 

38.  

Stravinskienė, Vaiva; Bajarūnaite, Aušra; Abalikštienė, Edita; Balevičius, Giedrius. Ecological 

farming in Lithuania. Baltic surveying’11. // Proceedings of the International Scientific conference. 

Jelgava, 2011. ISSN 2243-5999.  

39.  

Stravinskienė, Vaiva; Abalikštienė, Edita; Mikučionienė, Romutė. Kaimo plėtros žemėtvarkos 

projektų ūkininkų sodybos vietai parinkti Kauno rajone analizė. // Matavimų inžinerija ir GIS: 

respublikinė mokslinė-praktinė konferencija: straipsnių rinkinys. Mastaičiai, 2010. ISSN 2029-5790, 

p. 91-95. 

40.  

Vyčienė, Gitana; Punys, Petras; Dumbrauskas, Antanas; Kvaraciejus, Algis. Tools for Small 

Hydropower Plant Resource Planing and Development: A Review of technology and Applications // 

Energies. Vol. 4 ( 2011), p. 1258-1277. [ISI] 

41.  Grybauskienė, Vilda; Vyčienė, Gitana . Determination of spruce seedlings irrigation scheduling in 

Lithuania. // Annals "Valahia" University of Targoviste Faculty environmental engineering and 

biotechnology.Agriculture. ISSN 2065-2720. Vol. 5, no.5 (2010), p. 22-26.  



 

24 

 

42.  Perkumienė, Dalia; Antonio Silva, SĆanchez; Wenliang, Zhang. “Legal Features of the Land and 

Other Real Property Intestate Succession in Lithuania and in International Private Law” //“Journal 

of Legal and Economic Issues of Central Europe”, Vol 2/2011 No. 4.ISSN 2043-085X, 2011 STS 

Science Centre Ltd., 145-157 St. John Street, London EC1V 4PY; P. 72-85. 

43.  Perkumienė, Dalia; Tamašauskienė, Violeta. Peculiarities of Spouses Property Relations 

Regulation in Lithuanian // Journal of Legal and Economic Issues of Central Europe, Vol 2/2011 

No. 3. ISSN 2043-085X, 2011 STS Science Centre Ltd., 145-157 St. John Street, London EC1V 

4PY; P. 35-45. 

44.  Stravinskienė, Vaiva; Bajarūnaite, Aušra; Abalikštienė, Edita; Balevičius, Giedrius. Ecological 

farming in Lithuania. Baltic surveying’11. // Proceedings of the International Scientific 

conference. Jelgava, 2011. ISSN 2243-5999.  

45.  Vyčienė, Gitana; Punys, Petras; Dumbrauskas, Antanas; Kvaraciejus, Algis. Tools for Small 

Hydropower Plant Resource Planing and Development: A Review of technology and 

Applications // Energies. Vol. 4 ( 2011), p. 1258-1277. [ISI] 

46.  Dzingelevičius, N.; Maruška, A.; Ragažinskienė, O.; K. Obelevičius. ; Optimization of hop 

ssential oil extraction by means of supercritical CO2. Biologija. Vol. 57. No. 2. P. 63–69, ISSN: 

2029‐0578 

47.  Grybauskienė, Vilda; Vyčienė, Gitana. Determination of spruce seedlings irrigation scheduling in 

Lithuania. // Annals "Valahia" University of Targoviste Faculty environmental engineering and 

biotechnology. Agriculture. ISSN 2065-2720. Vol. 5, no.5 (2010), p. 22-26 

48.  Atkocevičienė, Virginija. The analysis on the change of farming lands in the territory of middle 

Lithuania. Jelgava 2011. ISSN 2243- 5999 

49.  Kasperiūnaitė, Dalia; Navickas, Juozas. Thermophysical properties of samples made of the mixture 

of sawdust and sapropel // Applied information and communication technologies [elektroninis 

išteklius]: proceedings of the 4-th international scientific conference Jelgava Latvia, April 22-23, 

2010 Jelgava, 2010. ISBN 978-9984-48-022-0. p. 218-223. [ISI proceedings]. 

50.  Perkumienė, Dalia; Tamašauskienė, Violeta “Peculiarities of Spouses Property Relations Regulation 

in Lithuanian” “Journal of Legal and Economic Issues of Central Europe”, Vol 2/2011 No. 3. ISSN 

2043-085X, 2011 STS Science Centre Ltd., 145-157 St. John Street, London EC1V 4PY; P. 35-45. 

51.  Stravinskienė, Vaiva; Bajarūnaite, Aušra; Abalikštienė, Edita; Balevičius, Giedrius. Ecological 

farming in Lithuania. Baltic surveying’11. Proceedings of the International Scientific conference. 

Jelgava, 2011. ISSN 2243-5999. 

52.  Bareika V., Ozolinčius R. Factors preconditioning the distribution of Betula pendula and Betula 

pubescens in mires sites, Botanica Lithuanica. 2010 m. 

53.  Bareika V. Karpotųjų (Betula pendula Roth.) ir plaukuotųjų (Betula  pubescens Ehrh.) beržų 

paplitimas pelkinėse augavietėse, VDU Botanikos sodo raštai. T. XIV. 2010 m. 

54.  V.V.Eidimtienė. Tradicinių kaimo sodybos želdynų projektavimo technologinės perspektyvos. 

Lietuvos kaimo vietovių konkurencingumo stiprinimas: geroji patirtis , leidinys Nr.3 

55.  Obelevičius K., 2010: Vietinių ir introdukuotų prieskoninių augalų dekoratyvinių savybių įvertinimas 

// Dekoratyviųjų ir sodo augalų sortimento, technologijų ir aplinkos optimizavimas: mokslo darbai. 

Kaunas: Kauno kolegija. ISSN 2029 – 1906. 1 (6), 121 – 125. 2010 

56.  N. Dzingelevičius, A. Maruška, O. Ragažinskienė, K. Obelevičius. 2011: Optimization of hop 

essential oil extraction by means of supercritical CO2. Biologija. 2011. Vol. 57. No. 2. P. 63–69, 

ISSN: 2029-0578. 

57.  Pilipavičius, Vytautas; Romaneckienė, Regina; Romaneckas, Kęstutis. Crop stand density enhances 

competitive ability of spring barley (Hordeum vulgare L.) // Acta Agriculturae Scandinavica. Section 

B, Soil and plant science. OSLO : Taylor & Francis. ISSN 0906-4710. Vol. 61, N 7(2011), 648-660. 

[ISI Web of Science]. [Citav. rod (F).: 0,699; bendr. cit. rod: 1,452] 

http://dx.doi.org/10.1080/09064710.2010.539574 

58.  Romaneckas, Kęstutis; Šarauskis, Egidijus; Pilipavičius, Vytautas; Sakalauskas, Antanas. Impact of 

short-term ploughless tillage on soil physical properties, winter oilseed rape seedbed formation and 

productivity parameters // Journal of Food, Agriculture & Environment. Helsinki : WFL Publisher. 

ISSN 1459-0255. 2011, Vol. 9, No. 2, p. 295-299. [ISI Web of Science; CAB Abstracts]. [Citav. rod 

(F).: 0,517; bendr. cit. rod: 1,898]  

http://www.isfae.org/scientficjournal/2011/issue2/pdf/agriculture/a29.pdf 

59.  Buragienė, Sidona; Šarauskis, Egidijus; Romaneckas, Kęstutis; Sakalauskas, Antanas; Užupis, 

http://dx.doi.org/10.1080/09064710.2010.539574
http://www.isfae.org/scientficjournal/2011/issue2/pdf/agriculture/a29.pdf


 

25 

 

Arnoldas; Katkevičius, Evaldas. Soil temperature and gas (CO2 and O2) emissions from soils under 

different tillage machinery systems // Journal of Food, Agriculture & Environment. Helsinki : WFL 

Publisher. ISSN 1459-0255. 2011, Vol. 9, No. 2, p. 480-485. [ISI Web of Science; CAB Abstracts]. 

[Citav. rod (F).: 0,517; bendr. cit. rod: 1,898]  

http://www.isfae.org/scientficjournal/2011/issue2/pdf/environment/e5.pdf 

60.  Pilipavičius, Vytautas; Romaneckienė, Regina; Romaneckas, Kęstutis. The effect of spring barley 

(Hordeum vulgare L.) sowing rate on the dynamics of crop weediness at different development 

stages // Žemdirbystė. Akademija, (Kėdainių r.) : Lietuvos žemdirbystės institutas, Lietuvos žemės 

ūkio universitetas. ISSN 1392-3196. T. 98, Nr. 2 (2011), p. 111-120. [ISI Web of Science; CAB 

Abstracts]. [Citav. rod (F).: 0,327; bendr. cit. rod: 1,439]. http://zemdirbyste-

agriculture.lzi.lt/98(2)tomas/98_2_tomas_str1.pdf 

61.  Pilipavičius, Vytautas; Aliukonienė, Inga; Romaneckas, Kęstutis; Šarauskis, Egidijus. Chemical 

weed control in the winter wheat (Triticum aestivum L.) crop of early stages of development: II. Crop 

productivity // Journal of Food, Agriculture & Environment. Helsinki : WFL Publisher. ISSN 1459-

0255. 2010, Vol. 8, No. 2, p. 456-459. [ISI Web of Science; CAB Abstracts]. [Citav. rod (F).: 0,425; 

bendr. cit. rod: 1,823]  http://www.isfae.org/scientficjournal/2010/issue2/pdf/agriculture/a30.pdf 

62.  Pilipavičius, Vytautas; Aliukonienė, Inga; Romaneckas, Kęstutis. Chemical weed control in winter 

wheat (Triticum aestivum L.) crop of early stages of development: I. Crop weediness // Journal of 

Food, Agriculture & Environment. Helsinki : WFL Publisher. ISSN 1459-0255. 2010, Vol. 8, No. 1, 

p. 206-209. [ISI Web of Science; CAB Abstracts]. [Citav. rod (F).: 0,425; bendr. cit. rod: 1,823]. 

http://www.isfae.org/scientficjournal/2010/issue1/pdf/agriculture/29.pdf 

63.  Šarauskis, Egidijus; Godlinski, Frauke; Sakalauskas, Antanas; Schlegel, Mathias; Kanswohl, 

Norbert; Romaneckas, Kęstutis; Jasinskas, Algirdas; Pilipavičius, Vytautas. Der Einfluss von 

Bodenbearbeitungs- und Saatverfahren auf den Zuckerriibenanbau unter den klimatischen 

Bedingungen Litauens // Landbauforschung vTI Agriculture and Forestry Research. Humburg : 

Johann Heinrich von Thünen-Instituts (vTI). ISSN 0458-6859. 2010, Vol. 60, N 2, p. 101-110. [ISI 

Web of Science; CAB Abstracts]. [Citav. rod (F).: 0,279; bendr. cit. rod: 0,968]. 

http://www.vti.bund.de/fileadmin/dam_uploads/vTI/Publikationen/Landbauforschung/vTI-

Landbauforschung_Vol60_2.pdf 

64.  Romaneckas, Kęstutis; Šarauskis, Egidijus; Pilipavičius, Vytautas; Adamavičienė, Aida; 

Avižienytė, Dovilė. Impact of primary soil tillage intensity on maize (Zea mays L.) seedbed 

formation and productivity parameters // Journal of Food, Agriculture & Environment. Helsinki : 

WFL Publisher. ISSN 1459-0255. 2010, Vol. 8, No. 3-4, p. 679-682. [ISI Web of Science; CAB 

Abstracts]. [Citav. rod (F).: 0,425; bendr. cit. rod: 1,823]. 

http://www.isfae.org/scientficjournal/2010/issue3/pdf/agriculture/71.pdf 

65.  Romaneckas, Kęstutis; Pilipavičius, Vytautas; Šarauskis, Egidijus. Impact of seedbed density on 

sugar beet (Beta vulgaris L.) seed germination, yield and quality of roots // Journal of Food, 

Agriculture & Environment. Helsinki : WFL Publisher. ISSN 1459-0255. 2010, Vol. 8, No. 2, p. 599-

601. [ISI Web of Science; CAB Abstracts]. [Citav. rod (F).: 0,425; bendr. cit. rod: 1,823]. 

http://www.isfae.org/scientficjournal/2010/issue2/pdf/agriculture/a59.pdf 

66.  Šarauskis, Egidijus; Romaneckas, Kęstutis; Vaiciukevičius, Edvardas; Jasinskas, Algirdas; 

Sakalauskas, Antanas; Buragienė, Sidona; Katkevičius, Evaldas; Karayel, Davut. Effect of 

environmentally friendly tillage machinery on soil properties // Engineering for rural development: 

10th international scientific conference: proceedings, May 26-27, 2011. Jelgava, 2011. ISSN 1691-

3043. vol. 10, p. 70-75. [ISI proceedings; CAB Abstracts]. 

http://tf.llu.lv/conference/proceedings2011/Papers/Title_Contents.pdf 

67.  Buragienė, Sidona; Šarauskis, Egidijus; Romaneckas, Kęstutis; Adamavičienė, Aida; Avižienytė, 

Dovilė; Katkevičius, Evaldas. Skirtingų žemės dirbimo technologijų įtaka dirvožemio mechaninėms-

fizikinėms savybėms // Žemės ūkio inžinerija. ISSN 1392-1134. Nr. 43(3) (2011), p. 24-42. [CAB 

Abstracts]. http://www.asu.lt/file.doc?id=40702 

68.  Romaneckas, Kęstutis. Žemės dirbimo optimizavimas cukriniams runkeliams // Žemės ūkio 

mokslai. ISSN 1392-0200. 2011, T. 18, Nr. 2, p. 83-93. [CAB Abstracts]. 

http://www.lmaleidykla.lt/ojs/index.php/zemesukiomokslai/article/view/2197 

 

 

 

http://www.isfae.org/scientficjournal/2011/issue2/pdf/environment/e5.pdf
http://zemdirbyste-agriculture.lzi.lt/98(2)tomas/98_2_tomas_str1.pdf
http://zemdirbyste-agriculture.lzi.lt/98(2)tomas/98_2_tomas_str1.pdf
http://www.isfae.org/scientficjournal/2010/issue2/pdf/agriculture/a30.pdf
http://www.isfae.org/scientficjournal/2010/issue1/pdf/agriculture/29.pdf
http://www.vti.bund.de/fileadmin/dam_uploads/vTI/Publikationen/Landbauforschung/vTI-Landbauforschung_Vol60_2.pdf
http://www.vti.bund.de/fileadmin/dam_uploads/vTI/Publikationen/Landbauforschung/vTI-Landbauforschung_Vol60_2.pdf
http://www.isfae.org/scientficjournal/2010/issue3/pdf/agriculture/71.pdf
http://www.isfae.org/scientficjournal/2010/issue2/pdf/agriculture/a59.pdf
http://tf.llu.lv/conference/proceedings2011/Papers/Title_Contents.pdf
http://www.asu.lt/file.doc?id=40702
http://www.lmaleidykla.lt/ojs/index.php/zemesukiomokslai/article/view/2197


 

26 

 

8.3. lentelė. Moksliniai straipsniai recenzuojamuose Lietuvos leidiniuose  

Eil. 

Nr. 
Autorius ir pilnas bibliografinis aprašas  

1.  

Grybauskienė, Vilda; Vyčienė, Gitana . Determination of spruce seedlings irrigation scheduling in 

Lithuania. // Annals "Valahia" University of Targoviste Faculty environmental engineering and 

biotechnology.Agriculture. ISSN 2065-2720. Vol. 5, no.5 (2010), p. 22-26.  

2.  

Vaičiukynas, Vilimantas. Laidžių užpildų įtakos gruntinio vandens lygio slūgimui tarpdrenyje 

tyrimai geofiltraciniu modeliu // Vandens ūkio inžinerija. ISSN 1392-2335. 2011. 39(59). P.68-

78. 

3.  

Vyčienė, Gitana; Punys, Petras; Dumbrauskas, Antanas; Kvaraciejus, Algis. Tools for Small 

Hydropower Plant Resource Planing and Development: A Review of technology and 

Applications // Energies. Vol. 4 ( 2011), p. 1258-1277. [ISI] 

4.  

Vyčienė, Gitana; Punys, Petras; Dumbrauskas, Antanas; Kvaraciejus, Algis. Mažosios 

hidroenergijos vertinimas programine įranga // Vandens ūkio inžinerija. ISSN 1392-2335. Nr. 

38(58), 3-4 ( 2011), p. 55-68. [CAB Abstracts] 

5.  

Šadzevičius, Raimundas; Damulevičius, Vitas; Skominas, Rytis. The environmental impact on the 

technical state of earth dams in Lithuania// Journal of Environmental Engineering and Landscape 

Management. ISSN 1648-6897. (2011). [ISI Web of Science]. 

6.  

Aleknavičius, Pranas; Stravinskienė, Vaiva. Žemės savybių įtaka žemės ūkio plėtrai Lietuvoje // 

Kaimo raidos kryptys žinių visuomenėje: mokslo darbai, 2011 (2). Šiaulių universitetas, 2011. ISSN 

2029-8846, p. 188-198 

7.  
Atkocevičienė, Virginija. Derelict Buildings and Land Management. Rural development. 2011 

ISSN 1822- 3230, p 25-29 

8.  

Ivavičiūtė, Giedrė. The Use Of Agricultural Lands In Aukštadvaris Regional Park. Vilnius 

Gediminas Technical University Press Technika ISSN: 2029-7106 print / ISSN 2029-7092 online 

ISBN: 978-9955-28-831-2 CD, 2011. – 120-126 p. 

9.  
Ivavičiūtė, Giedrė. The Use Of Agricultural Lands In Krekenava Regional Park. 

RuralDevelopment’ 2011. Akademija ISSN: 1822-3230, 2011. – 427-433 p. 

10.  
Javaitienė, Kristina; Kuktaitė, Simona. Apgaulės finansinėse ataskaitose // Ekonomika ir 

vadyba:aktualijos ir perspektyvos. 2011 Nr. 1(21). ISSN 1648-9098. p.37-43 

11.  

Perkumienė, Dalia ir kt. Lietuvos ir Vokietijos sveikatos draudimo lyginamoji analizė; Comparative 

Analysis of Lithuanian and German Health Insurance Systems //Ekonomika ir vadyba: aktualijos ir 

perspektyvos 2011 1 (21). Mokslo darbai. VšĮ Šiaulių universiteto leidykla, 2011. ISSN 1648-9098 , 

P. 124 – 135. 

12.  

Perkumienė, Dalia; Tamašauskienė, Violeta. Peculiarities og spouses personal rights and duties in 

Lithuanian civil and catholic church law // Ekonomikos, teisės ir studijų aktualijos 2011; ISBN 978-

9955-27-216 P.87-92. 

13.  

Riepšas, Edvardas; Grecevičius, Petras; Žalkauskas, Remigijus. Rekreacinės infrastruktūros plėtros 

tendencijos Lietuvos miškuose // Miškininkystė. ISSN 1392-2041. 2011, Nr.1 (69), p. 55-63. [CAB 

Abstracts]. 

14.  

Grybauskienė, Vilda; Vyčienė, Gitana. Determination of spruce seedlings irrigation scheduling in 

Lithuania // Annals „Valahia“ University of Targoviste Faculty environmental enginering and 

biotechnology. Agriculture. ISSN 2065-2720. Vol. 5, no. 5 (2010), p. 22-26. {Index Copernicus} 

15.  

Makutėnienė, Daiva; Makutėnas, Valdemaras. Išorinių veiksnių poveikio ūkininkų motyvacijai 

ekologiškai ūkininkauti vertinimas // Vadybos mokslas ir studijos – kaimo verslų ir jų 

infrastruktūros plėtrai, Nr. 20(1). Kaunas: Akademija, 2010, p. 87-99. ISSN 1822-6760. 

(Registruota Business Source Complete bazėje). 

16.  

Makutėnas, Valdemaras; Eidikas, Tomas; Makutėnienė, Daiva. Verslinės tvenkinių žuvininkystės 

šakos produktyvumo veiksnių vertinimas // Vadybos mokslas ir studijos – kaimo verslų ir jų 

infrastruktūros plėtrai, Nr. 22(3). Kaunas: Akademija, 2010, p.p. 114-121. ISSN 1822-6760. 

(Registruota Business Source Complete bazėje). 

17.  
Aleknavičius, Audrius; Aleknavičius, Pranas. Žemės ūkio naudmenų ploto pokyčių perspektyvos 

Lietuvoje // Vagos. ISSN 1648-116X. Nr. 86 (39) (2010), p. 28-36. [CAB abstracts]. 

18.  Balevičius, Giedrius; Stravinskienė, Vaiva. The analysis of the Accuracy of the Land Plots Situated 



 

27 

 

in Different Coordinate Systems Following the Example of Kaunas City // Vagos. ISSN 1648-116X. 

Nr. 86 (39) (2010), p. 46-52. [CAB Abstracts]. 

19.  

Dalia Kasperiūnaitė, Feliksas Mikuckis, Juozas Navickas. Nedegto molio bandinių su sapropelio 

priedu termofizikinių savybių tyrimas // LŽŪU Mokslo darbai. Vagos, ISSN1648-116X. 2010. 

Nr. 86(39),p.26-31 

20.  
Gudritienė, Daiva; Sinkevičiūtė, Vilma. Ortofotografinių žemėlapių panaudojimas užstatyto 

teritorijos pokyčiams analizuoti // Vagos. Nr. 86 (39) (2010). ISSN 1648-116X p. 53-58 

21.  
Ivavičiūtė, Giedrė. Lithuania protected land-use regulation // Vagos. LŽŪU Mokslo darbai. ISSN 

1648-116X 2010. Nr. 86 (39) p.25-28 

22.  

Mikučionienė, Romutė; Sinkevičiūtė, Vilma; Stravinskienė, Vaiva. Išplautžemių (luvisols) 

granuliometrinės sudėties ir dirvodarinės uolienos gylio tyrimas // Mokslo taikomieji tyrimai 

Lietuvos kolegijose, 2009/6. Kaunas, 2010. ISSN 1822‐1068, p. 141‐144. [DOAJ] 

23.  
Baigys, Giedrius; Milius Petras. Drenažo nuotėkis ir nitratų azoto išplovimas skirtingai dirbant žemę 

// Vagos. ISSN 1648-116X. Nr. 87 940) 920100, p. 90-99. 

24.  
Šadzevičius, Raimondas; Mikuckis Feliksas. Hidromazgų gelžbetoninių priežiūros tiltelių defektai ir 

pažaidos // Vandens ūkio inžinerija. ISSN 1392-2335. Nr. 36 (56) (2010), 92-99 

25.  
Bareika, Vytautas; Ozolinčius, Remigijus. Factors Preconditioning the Distribution of Betula 

Pendula and Betula Pubescens in Mires Sites// Botanica Lithuanica. P.15‐19. 

26.  
Bareika, Vytautas. Karpotųjų (Betula pendula Roth.) ir plaukuotųjų (Betula pubescens Ehrh.) 

beržų paplitimas pelkinėse augavietėse// VDU Botanikos sodo raštai: T. XIV. 

27.  

Obelevičius, Kestutis. Vietinių ir introdukuotų prieskoninių augalų dekoratyvinių savybių 

įvertinimas // Dekoratyviųjų ir sodo augalų sortimento, technologijų ir aplinkos optimizavimas: 

mokslo darbai. Kaunas: Kauno kolegija. ISSN 2029 – 1906. 1 (6), 121 –125. 

28.  

Pilipavičius, Vytautas; Romaneckas, Kęstutis. Effect of UV-B radiation on Chenopodium Album L. 

early growth adaptivity // Современные технологии сельскохозяйственного производства: XIII 

международная научно-практическая конференция: материалы конференции. T. 1. Гродно, 

2010. p. 243-245. 

29.  

Romaneckas, Kęstutis; Pilipavičius, Vytautas. Effect of primary soil tillage intensity on maize (Zea 

Mays L.) seedbed formation and productivity // Современные технологии сельскохозяйственного 

производства: XIII международная научно-практическая конференция: материалы 

конференции. T. 1 Гродно, 2010. p. 245-247. 

30.  

Romaneckas, Kęstutis; Šarauskis, Egidijus; Pilipavičius, Vytautas; Butkevičienė, Lina Marija; 

Adamavičienė, Aida; Buragienė, Sidona; Milašaitė, I.; Vaicekauskas, M.; Avižienytė, Dovilė. Effect 

of primary soil tillage intensiv on maize (Zea Mays L.) crop // Šiuolaikinių žemdirbystės sistemų 

aktualijos: konferencija skirta profesoriaus Antano Stancevičiaus 90-osioms gimimo metinėms 

paminėti, Lietuvos žemės ūkio universitetas, 2010 m. kovo 25 d.: programa ir pranešimų santraukos. 

Akademija, 2010. ISBN 9789955896807. p. 61. 

31.  

Bogužas, Vaclovas; Jodaugienė, Darija; Kairytė, Agata; Raudonius, Steponas; Romaneckas, 

Kęstutis. Ilgalaikio supaprastinto žemės dirbimo ir sėjos į neįdirbtą dirvą poveikis agroekosistemai 

taikant intensyvias technologijas sėjomainoje // Šiuolaikinių žemdirbystės sistemų aktualijos: 

konferencija skirta profesoriaus Antano Stancevičiaus 90-osioms gimimo metinėms paminėti, 

Lietuvos žemės ūkio universitetas, 2010 m. kovo 25 d.: programa ir pranešimų santraukos. 

Akademija, 2010. ISBN 9789955896807. p. 27. 

32.  

Grybauskienė, Vilda; Vyčienė, Gitana . Determination of spruce seedlings irrigation scheduling in 

Lithuania. // Annals "Valahia" University of Targoviste Faculty environmental engineering and 

biotechnology.Agriculture. ISSN 2065-2720. Vol. 5, no.5 (2010), p. 22-26.  

33.  
Šadzevičius Raimondas; Mikuckis Feliksas. Hidromazgų gelžbetoninių priežiūros tiltelių defektai ir 

pažaidos // Vandens ūkio inžinerija. ISSN 1392-2335. Nr. 36 (56) (2010), 92-99. 

34.  
Baigys Giedrius; Milius Petras. Drenažo nuotėkis ir nitratų azoto išplovimas skirtingai dirbant žemę 

// Vagos. ISSN 1648-116X. Nr. 87 940) 920100, p. 90-99. 

35.  

Baigys Giedrius; Milius Petras. Skirtingų žemės dirbimo sistemų įtaka drenažo nuotėkiui ir bendro 

azoto išplovimui // Žmogaus ir gamtos sauga 2010 : tarptautinės mokslinės-praktinės konferencijos 

medžiaga = Human and nature safety 2010 : proceedings of the international scientific conference. 

Akademija, 2010. ISSN 1822-1823. D. 1, p. 72-75. 

36.  
V.Vaičiukynas. Laidžių užpildų įtakos gruntinio vandens lygio slūgimui tarpdrenyje tyrimai 

geofiltraciniu modeliu. Vandens ūkio inžinerija. ISSN 1392-2335. 2011. 39(59). P.68-78 



 

28 

 

37.  

Punys, Petras; Dumbrauskas, Antanas; Kvaraciejus, Algis; Vyčienė, Gitana. Tools for Small 

Hydropower Plant Resource Planing and Development: A Review of technology and Applications // 

Energies. Vol. 4 ( 2011), p. 1258-1277. [ISI] 

38.  

Punys, Petras; Dumbrauskas, Antanas; Kvaraciejus, Algis; Vyčienė, Gitana.  Mažosios 

hidroenergijos vertinimas programine įranga // Vandens ūkio inžinerija. ISSN 1392-2335. Nr. 38(58), 

3-4 ( 2011), p. 55-68. [CAB Abstracts] 

39.  

Grybauskienė, Vilda; Vyčienė, Gitana; Hietaranta, J. Leachate Dynamics of Jerubaičiai landfill // 

Environmental Engineering [elektroninis išteklius]: the 8th International Conference, May 19-20, 

2011, Vilnius, Lithuania : proceedings. Vol. 1. Vilnius: Technika, 2011. ISBN 978-9955-28-826-8. p. 

[106-111] 

40.  

Andersons, G.; Damulevičius, V.; Šadzevičius, R.; Sankauskienė, T. Slope Stability of Earthfill 

Dams: a Case Study of Naudvaris Dam. //Rural development 2011 : the fifth international scientific 

conference, 24-25 November. 2011, Akademija, Kaunas region, Lithuania: proceedings. Akademija: 

Aleksandras Stulginskis University. ISSN 1822-3230.Vol. 5, b. 2 (2011), p. 248-255. [ISI 

Proceedings] 

41.  

Šadzevičius R.; Damulevičius V.; Skominas R. The environmental impact on the technical state of 

earth dams in Lithuania// Journal of Environmental Engineering and Landscape Management. ISSN 

1648-6897. (2011). [ISI Web of Science]. Spaudoje 

42.  

Gurskis, Vincas, Bunevičius, Karolis,  Skominas, Rytis. Research of the traditional and 

nontradicional Admixtures on mortar and concrete. „Civil Engineering ‘11“ International scientific 

conference.  Abstracts. Jelgava, Latvia 2011 m.  11 p. 

43.  

Šadzevičius Raimondas; Sankauskienė Tatjana; Mikuckis Feliksas Durability of Concrete Covering 

Layer of Spillways // Mechanika 2010: proceedings of 15th international conference, April 8-9, 2010, 

Kaunas, Lithuania/Kaunas University of Technology, Lithuanian Academy of Science, IFTOMM 

National Committee of Lithuania, Baltic Association of Mechanical Engineering. Kaunas: 

Technologija. ISSN 1822-2951. 2010, p. 409-414. {ISI Proceedings} 

44.  

Skominas Rytis, Gurskis Vincas, Ramukevičius Dainius Investigation of Expansive Additive on 

Properties of Repair Mortars // Mechanika 2010: proceedings of 15th international conference, April 

8-9, 2010, Kaunas, Lithuania/Kaunas University of Technology, Lithuanian Academy of Science, 

IFTOMM National Committee of Lithuania, Baltic Association of Mechanical Engineering. Kaunas: 

Technologija. ISSN 1822-2951. 2010, p. 420-425. 

45.  

Grybauskienė Vilda; Vyčienė Gitana. Determination of spruce seedlings irrigation scheduling in 

Lithuania // Annals „Valahia“ University of Targoviste Faculty environmental enginering and 

biotechnology. Agriculture. ISSN 2065-2720. Vol. 5, no. 5 (2010), p. 22-26. {Index Copernicus} 

46.  

Makutėnienė Daiva; Makutėnas Valdemaras. Išorinių veiksnių poveikio ūkininkų motyvacijai 

ekologiškai ūkininkauti vertinimas // Vadybos mokslas ir studijos – kaimo verslų ir jų infrastruktūros 

plėtrai, Nr. 20(1). Kaunas: Akademija, 2010, p. 87-99. ISSN 1822-6760. (Registruota Business 

Source Complete bazėje). 

47.  

Makutėnas Valdemaras; Eidikas Tomas; Makutėnienė Daiva. Verslinės tvenkinių žuvininkystės 

šakos produktyvumo veiksnių vertinimas // Vadybos mokslas ir studijos – kaimo verslų ir jų 

infrastruktūros plėtrai, Nr. 22(3). Kaunas: Akademija, 2010, p.p. 114-121. ISSN 1822-6760. 

(Registruota Business Source Complete bazėje). 

 

 

8.4. lentelė. Mokslo populiarinimo straipsniai 

Eil. 

Nr. 
Autorius ir pilnas bibliografinis aprašas 

1.  Kryžiokas, Vaidas; Sakalauskas, Antanas; Romaneckas, Kęstutis; Adamavičienė, Aida. Kukurūzų 

pasėlio tarpueilio mulčiavimo žaliąja trąša tyrimai // Agroinžinerija ir energetika: LŽŪU Žemės ūkio 

inžinerijos fakulteto mokslo populiarinimo ir gamybos žurnalas. ISSN 1392-8244. 2011, Nr. 16, p. 

71-77. 

2.  Bartkėnas, Valdas; Sakalauskas, Antanas; Romaneckas, Kęstutis. Pagrindinio žemės dirbimo įtaka 

cukrinių runkelių derliui // Agroinžinerija ir energetika: LŽŪU Žemės ūkio inžinerijos fakulteto 

mokslo populiarinimo ir gamybos žurnalas. ISSN 1392-8244. 2011, Nr. 16, p. 17-22. 

3.  Milašaitė, Irma; Romaneckas, Kęstutis; Avižienytė, Dovilė. Žemės dirbimo supaprastinimo įtaka 

kukurūzams // Mano ūkis. ISSN 1392-3595. 2011, gegužė, p. 36. 

4.  Romaneckas, Kęstutis; Adamavičienė, Aida. "Gyvasis" mulčias kukurūzų pasėliuose // Žemės ūkis. 

javascript:open_window(%22https://aleph.library.lt:443/F/DQD2233AEHSV4P9HNNGXGNQTE3UB5DRLJCM8PDDKUGXXGCK7XA-04277?func=service&doc_number=000023957&line_number=0020&service_type=TAG%22);
javascript:open_window(%22https://aleph.library.lt:443/F/DQD2233AEHSV4P9HNNGXGNQTE3UB5DRLJCM8PDDKUGXXGCK7XA-04277?func=service&doc_number=000023957&line_number=0020&service_type=TAG%22);
javascript:open_window(%22https://aleph.library.lt:443/F/DQD2233AEHSV4P9HNNGXGNQTE3UB5DRLJCM8PDDKUGXXGCK7XA-04277?func=service&doc_number=000023957&line_number=0020&service_type=TAG%22);
javascript:open_window(%22https://aleph.library.lt:443/F/DQD2233AEHSV4P9HNNGXGNQTE3UB5DRLJCM8PDDKUGXXGCK7XA-04277?func=service&doc_number=000023957&line_number=0020&service_type=TAG%22);
javascript:open_window(%22https://aleph.library.lt:443/F/DQD2233AEHSV4P9HNNGXGNQTE3UB5DRLJCM8PDDKUGXXGCK7XA-04277?func=service&doc_number=000023957&line_number=0020&service_type=TAG%22);


 

29 

 

ISSN 0134-3173. 2010, Nr. 6, p. 9-11. 

5.  Pilipavičius, Vytautas; Romaneckas, Kęstutis. Antropogeninių veiksnių poveikis įvairaus 

intensyvumo agroekosistemoms // Žemės ūkis. ISSN 0134-3173. 2010, kovas, p. 4-9. 

6.  Romaneckas, Kęstutis. Giluminis purenimas: mada ar būtinybė? // Žemės ūkis. ISSN 0134-3173. 

2010, Nr.12, p. 4-6. 

7.  Andrulytė, Ėlinga; Šarauskis, Egidijus; Romaneckas, Kęstutis. Skirtingų žemės dirbimo mašinų 

įtaka viršutinio dirvos sluoksnio agrofizikinėms savybėms // Agroinžinerija ir energetika: LŽŪU 

Žemės ūkio inžinerijos fakulteto mokslo populiarinimo ir gamybos žurnalas. ISSN 1392-8244. 2010, 

Nr. 15, p. 126-132. 

 

 

8.5. lentelė. Pranešimai konferencijose, seminaruose 

Eil. 

Nr. 
Autorius ir pilnas bibliografinis aprašas 

1.  
Gudritienė , Daiva; Bykovienė, Agnė; Sinkevičiūtė, Vilma. Comparison of  Relief Using Different 

Mapping Method//Rual Development 2011:Tarptautinė mokslinė metodinė konferencija, 2011 10 08 

2.  

Ivavičiūtė, Giedrė. The Use Of Agricultural Lands In Aukštadvaris Regional Park. Latvia University 

of Agriculture Faculty of Rural Engineering Department of Land Management and Geodesy// 

Certificate Nr. 23. „Baltic Surveying’11“ :Tarptautinė mokslinė metodinė konferencija, 2011 05 11-

13 

3.  
Ivavičiūtė, Giedrė. The Use Of Agricultural Lands In Krekenava Regional Park//Rural 

Development in global changes:Tarptautinė mokslinė metodinė konferencija, 2011-11 -14-25 

4.  
Stravinskienė, Vaiva; Abalikštienė, Edita; Balevičius, Giedrius. Ecological farming in Lituania. Baltic 

surveing – 11//Tarptautinė mokslinė metodinė konferencija, 2011-05-11-13 

5.  
Černulienė, Sinilga. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos bendradarbiavimas aplinkosauginio 

ugdymo srityje//Mokslinė-praktinė konferencija, Kauno pedagogų kvalifikacijos centras, 2011 -12-01 

6.  
Vaivada, Raimonas;  Vyčienė, Gitana. Teritorijų su užduotomis sąlygomis paieška taikant GIS// 

Matavimų inžinerija ir GIS 2010:Praktinė mokslinė konferencija, 2010 05 13 

7.  
Atkocevičienė,  Virginija.  Užstatytos  teritorijos  duomenų  pokyčių  analizė  taikant  GIS duomenų 

bazes//Kauno kolegijos respublikinėje mokslinėje – praktinėje konferencijoje. 2010-10-05 

8.  
Straviskas, Henrikas. Paprastosios eglės (Picea abies (L.) H. Karst) sanitarinės būklės vertinimas 

Dubravos eksperimentinės-mokomosios miškų urėdijos Raguolių sėklinėje plantacijoje// Tarptautinė 

konferencija „Žmogaus ir gamtos sauga“( ASU). 

 Publikuoti konferencijų pranešimai 

9.  

Abalikštienė, Edita; Stravinskienė, Vaiva. Land Use Analysis in Southeastern Lithuania. // Rural 

development 2011: the fifth international scientific conference: proceedings. Vol. 5, b. 2, 

Biomedicine and Technological Sciences. ISSN 1822-3230. Vol. 5, b. 2 (2011), p. 372-377. [ISI 

Proceedings]. 

10.  

Gudritienė,  Daiva;   Braždžionytė,  Justina;  Bykovienė,  Agnė;   Sinkevičiūtė,  Vilma. 

Comparison of Relief Using Different Mapping Method//Rural development 2011: the fifth  

international  scientific  conference,  24-25  November,  2011,  Akademija  : proceedings. Vol. 5, b. 2 

(2011).  ISSN 1822-3230 p. 413-420. 

11.  

Aleknavičius, Audrius. Problems of real property taxation in Lithuania // Baltic surveying' 11:  

proceedings  of  the  international  scientific-metodical  conference  of  agricultural universities of 

Baltic states, the 11 th and 13 th May, 2011. Jelgava, 2011. ISSN 2243-5999. p. 7-14. [AGRIS] 

12.  

Aleknavičius, Audrius; Aleknavičius, Pranas; Jelena, Liaskovskaja. Impact assessment of the urban 

development and the nature frame upon the use of the land designated for agricultural purposes // 

Environmental engineering: 8
th 

international conference, May 19-20, 2011, Vilnius, Lithuania: 

selected papers. ISSN 2029-7106. Vol. III (2011), p. 842-849. [ISI Proceedings]. 

13.  

Aleknavičius, Audrius; Baumane, Vivita. Possible Impact of Changes in Real Property Taxation 

// Rural development 2011 : the fifth international scientific conference, 24-25 November,  2011,   

Akademija  :   proceedings.  Akademija  :   Aleksandras  Stulginskis University. ISSN 1822-3230. 

Vol. 5, b. 2 (2011), p. 378-384. [ISI Proceedings]. 

14.  
Aleknavičius, Pranas; Aleknavičius, Audrius; Jankava, Anda. Strategic Approaches for the 

Regulation of the Use of Land Resources // Rural development 2011 : the fifth international 



 

30 

 

scientific conference, 24-25 November, 2011, Akademija : proceedings. Akademija : Aleksandras 

Stulginskis University. ISSN 1822-3230. Vol. 5, b. 2 (2011), p. 391-399. [ISI Proceedings] 

15.  

Navickas,  Juozas;   Mikuckis,  Feliksas;  Kasperiūnaitė,  Dalia.   The   Dependence  of Properties 

of the Samples Made of Unburnt Clay with Sapropel Additives on the Amount of Sapropel // Rural 

development 2011 : the fifth international scientific conference, 24-25 November,  2011,   

Akademija  :   proceedings.  Akademija  :   Aleksandras  Stulginskis University. ISSN 1822-3230. 

Vol. 5, b. 1 (2011), p. 389-393. 

16.  

Navickas, Juozas; Mikuckis, Feliksas; Kasperiūnaitė, Dalia. Thermophysical Properties of Samples 

Made of Sapropel and Clayey Soil // Rural development 2011 : the fifth international scientific 

conference, 24-25 November, 2011, Akademija : proceedings. Akademija : Aleksandras Stulginskis 

University. ISSN 1822-3230. Vol. 5, b. 1 (2011), p. 394-398 

17.  

Perkumienė, Dalia ir kt. Importance of ethics and working culture of the employees in the tourism 

sector//7th International Symposium on Entrepreneurship in Tourism and The Experience Stratos 

Workshop Inter-disciplinary Approaches [elektroninis išteklius] : Scientific Articles, Kaunas, 

Lithuania, 27–30 April 2011//Lithuanian Academy of Physical Education, Vytautas Magnus  

University. Kaunas  :  Lietuvos kūno  kultūros akademija, 2011. ISBN 9786098040548. P. 169-

176. 

18.  

Perkumienė, Dalia; Merkienė, Rasa; Švagždienė, Biruta. Social Workers Approach into their 

Possibilities Providing Help for Teenagers from Incomplete Families in Kaunas Regional 

Municipality//Rural   development   2011:   the   fifth   international   scientific conference  //  

Proceedings“,  2011-11-24/25, Aleksandras  Stulginskis  University,  ISSN 1822-3230, P. 144-149 

19.  

Perkumienė, Dalia; Robles, Rita. Interactions between Agriculture and Energy Policies: the Case 

of Castile and Leon (Spain). Rural development 2011: the fifth international scientific conference: 

Proceedings“, 2011-11-24/25, Aleksandras Stulginskis University, ISSN 1822-3230, P. 222-228. 

20.  

Perkumienė, Dalia; Švagždienė, Biruta; Sįnchez Antonio, Silva. Importance of rest time 

organization in Siauliai and Caceres (Spain) district municipalities // 7th International Symposium 

on Entrepreneurship in Tourism and The Experience Stratos Workshop Inter- disciplinary 

Approaches [elektroninis išteklius] : Scientific Articles, Kaunas, Lithuania, 27–30  April  2011  /  

Lithuanian  Academy  of  Physical  Education,  Vytautas  Magnus University. Kaunas : Lietuvos 

kūno kultūros akademija, 2011. ISBN 9786098040548. P.31-38. 

21.  

Perkumienė,  Dalia;  Wenliang,  Zhang.  Individual  enterprises  activity  regulation  in Lithuania  

and  China//  Mokslinė  praktinė  konferencija,  2011-05-06,  Lietuvos  Kūno kultūros akademija, 

Kaunas, P. 49-59 ISBN 987-609-8040-56-2. 

22.  

Perkumienė, Dalia; Wenliang, Zhang; Tamašauskienė, Violeta. Peculiarities of the State- owned 

Land Selling or Transferring the Rights thereof   in Lithuania and China //Rural development 

2011: the fifth international scientific conference. Proceedings“, 2011-11-24/25, Aleksandras 

Stulginskis University, ISSN 1822-3230, P. 178-184. 

23.  

Sinkevičiūtė, Vilma; Gudritienė, Daiva; Kriaučiūnaitė-Neklejonovienė, Vilma. Development of 

Landed Property and its Usage in Agricultural Activities (According to Southern Lithuania)//Rural 

development 2011 : the fifth international scientific conference, 24-25 November, 2011, Akademija : 

proceedings. Vol. 5, b. 2 (2011).  ISSN 1822-3230 p. 459-463. 

24.  

Vyčienė,   Gitana;   Grybauskienė,  Vilda;   Hietaranta,   John.   Leachate   Dynamics   of Jerubaičiai 

landfill // Environmental Engineering [elektroninis išteklius]: the 8th International Conference, May 

19-20, 2011, Vilnius, Lithuania : proceedings. Vol. 1. Vilnius: Technika, 2011. ISBN 978-9955-28-

826-8. p. [106-111] 

25.  

Andersons,   Gunar.;  Damulevičius,  Vitas.;  Šadzevičius,  Raimondas.;  Sankauskienė, Tamara. 

Slope Stability of Earthfill Dams: a Case Study of Naudvaris Dam. //Rural development 2011 : the 

fifth international scientific conference, 24-25 November. 2011, Akademija, Kaunas region, 

Lithuania: proceedings. Akademija: Aleksandras Stulginskis University. ISSN 1822-3230.Vol. 5, b. 

2 (2011), p. 248-255. [ISI Proceedings] 

26.  

Gurskis, Vincas; Bunevičius, Karolis;  Skominas, Rytis. Research of the traditional and 

nontradicional Admixtures on mortar and concrete. //Civil Engineering ’11:International scientific 

conference. Abstracts. Jelgava, Latvia 2011 m. 11 p. 



 

31 

 

27.  

Atkocevičienė,   Virginija.   Žemės   naudmenų   kaitos   analizė   agroūkinio   zonavimo teritorijoje 

//Ekonomika ir vadyba: aktualijos ir perspektyvos. Šiaulių universitetas. ISSN 1648-9098. 

2010.p.12-17. 

28.  

Balevičius, Giedrius; Stravinskienė, Vaiva. Žemės sklypų tikslumo tyrimai po koordinačių 

transformacijos// Matavimų inžinerija ir GIS: respublikinė mokslinė-praktinė konferencija: straipsnių 

rinkinys. Mastaičiai, 2010. ISSN 2029-5790, p. 40-43 

29.  

Stravinskienė,  Vaiva;   Abalikštienė,   Edita;   Mikučionienė,  Romutė.   Kaimo   plėtros 

žemėtvarkos projektų ūkininkų sodybos vietai parinkti Kauno rajone analizė. // Matavimų inžinerija 

ir GIS: respublikinė mokslinė-praktinė konferencija: straipsnių rinkinys. Mastaičiai, 2010. ISSN 

2029-5790, p. 91-95. 

30.  

Kasperiūnaitė, Dalia; Navickas, Juozas. Thermophysical properties of samples made of the 

mixture of sawdust and sapropel // Applied information and communication technologies 

[elektroninis išteklius]: proceedings of the 4-th international scientific conference Jelgava Latvia, 

April 22-23, 2010 Jelgava, 2010. ISBN 978-9984-48-022-0. p. 218-223. [ISI proceedings]. 

31.  

Baigys, Giedrius; Milius Petras. Skirtingų žemės dirbimo sistemų įtaka drenažo nuotėkiui ir bendro 

azoto išplovimui // Žmogaus ir gamtos sauga 2010 : tarptautinės mokslinės- praktinės konferencijos 

medžiaga = Human and nature safety 2010 : proceedings of the international scientific conference. 

Akademija, 2010. ISSN 1822-1823. D. 1, p. 72-75. 

32.  

Šadzevičius,  Raimondas;  Sankauskienė,  Tatjana;  Mikuckis,  Feliksas.  Durability  of Concrete  

Covering  Layer  of  Spillways  //  Mechanika  2010:  proceedings  of  15th international 

conference, April 8-9, 2010, Kaunas, Lithuania/Kaunas University of Technology, Lithuanian 

Academy of Science, IFTOMM National Committee of Lithuania, Baltic Association of Mechanical 

Engineering. Kaunas: Technologija. ISSN 1822-2951. 2010, p. 409-414. [ISI Proceedings] 

33.  

Skominas, Rytis; Gurskis, Vincas; Ramukevičius, Dainius. Investigation of Expansive Additive 

on Properties of Repair Mortars // Mechanika 2010: proceedings of 15th international conference, 

April 8-9, 2010, Kaunas, Lithuania/Kaunas University of Technology, Lithuanian Academy of 

Science, IFTOMM National Committee of Lithuania, Baltic Association of Mechanical 

Engineering. Kaunas: Technologija. ISSN 1822-2951. 2010, p. 420-425 

34.  

Dalia  Kasperiūnaitė,  Juozas  Navickas.  Sapropel  derivatives  in  new  light//  Radiation interaction 

with material and its use in technologies 2010 : Proceedings of 3
rd 

international conference: Kaunas, 

2010, 288 – 291 

35.  
Sinilga Černulienė. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos bendradarbiavimas aplinkosauginio 

ugdymo srityje, 2011-12-01, Kauno pedagogų kvalifikacijos centras. 

 

 

8.3. KONSULTACINĖ VEIKLA 

 

8.6. lentelė. Konferencijose skaityti pranešimai 

Eil 

Nr 
Pranešėjas Pranešimo pavadinimas 

Konferencijos 

pavadinimas 

Konferencijos 

statusas 

Konferenci-

jos data 

1.  Z.Janulaitis 

Anglijos karališkieji parkai ir 

Londono želdiniai, planavimas 

ir edukacinės priemonės“ 

Parkų augmenija, 

planavimas ir 

edukacinės 

priemonės 

Respublikinis 

seminaras 
2010 

2.  
Vytautas 

Bareika 

„Klimato kaita ir jos poveikis 

miškų ekosistemoms“. 

Kėdainių švietimo 

skyriuje biologijos 

mokytojams 

Seminaras 2010 

3.  
Vytautas 

Bareika 

„Pelkių kilmė ir 

formavimasis“ 
„Pelkės“ Konferencija 2010 

4.  
Vytautas 

Bareika 

„Klimato kaita ir jos poveikis 

miškų ekosistemoms“ 

„Klimato kaitos 

poveikis“ 

Seminaras 

miško 

bičiuliams 

2009 

5.  
Vytautas 

Bareika 

„Distribution silver (Betula 

pendula Roth.) and downy 

„Kauno botanikos 

sodo įkūrėjo prof. 

Tarptautinė 

konferencija 
2010 



 

32 

 

(Betula pubescens Ehrh.) 

birches in boggy sites“ 

K. Regelio darbų 

tęstinumas“ 

6.  
R. Vaivada 

G. Vyčienė 

„Teritorijų su užduotomis 

sąlygomis paieška taikant 

GIS“ 

Matavimų 

inžinerija ir GIS 

2010 

Praktinė 

konferencija 

2010 05 13 

d. 

7.  

Gudritienė 

Daiva; 

Bykovienė 

Agnė; 

Sinkevičiūtė 

Vilma. 

Comparison of  Relief Using 

Different Mapping Method 

 

Rual Development 

2011. 

Tarptautinė 

mokslinė 

metodinė 

konferencija 

2011 10 08 

8.  V. Bareika 

Skaitytas pranešimas 

Jonavoje, 2010. „Klimato 

kaita ir jos poveikis miškų 

ekosistemoms“. 

Privačių miško 

savininkų 

mokymo kursai: 

(2 val.)  

9.  
V.Varnaitė-

Milaknienė 

Gėlynų projektavimas, 

įrengimas ir priežiūra 

Jurbarko verslo ir 

informacijos 

centras 

 
2010 kovo 

23 ir 29 d. 

10.  
V.Vaitkutė – 

Eidimtienė 

Autorinės paskaitos „ 

Želdinimo klaidos“, 

„Sodmenų kokybės 

reikalavimai“, „ Sortimentas“ 

Kaimo regioninės 

plėtros centras 

(LŽŪU), Girionys 

(5 val.) 2010 05 19 

11.  
V.Vaitkutė – 

Eidimtienė 

REACH-mokymo paslaugų 

gerinimas suaugusiųjų 

mokymosi motyvacijai 

skatinti. Autorinės paskaitos „ 

Kuriame ir gražiname savo 

aplinką“ 

VŠĮ Šiuolaikinių 

didaktikų centras, 

Trakai. 

(6 val.) 2011 05 24 

12.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

The Use Of Agricultural 

Lands In Aukštadvaris 

Regional Park. Latvia 

University of Agriculture 

Faculty of Rural Engineering 

Department of Land 

Management and Geodesy. 

Certificate Nr. 23. 

„Baltic 

Surveying’11“ 

Tarptautinė 

mokslinė 

metodinė 

konferencija 

2011-05-

11_13 

13.  
Ivavičiūtė 

Giedrė 

The Use Of Agricultural 

Lands In Krekenava Regional 

Park. 

Rural 

Development in 

global changes. 

Tarptautinė 

mokslinė 

metodinė 

konferencija 

2011-11-

24_25 

14.  

Stravinskienė 

Vaiva; 

Abalikštienė 

Edita; 

Balevičius 

Giedrius. 

Ecological farming in Lituania 
Baltic surveing – 

11 

Tarptautinė 

mokslinė 

metodinė 

konferencija 

2011-05-

11_13 

15.  Petras Milius 

Drenažo nuotėkis ir nitratų 

azoto išplovimas įvairiose 

žemės dirbimo sistemose 

Respublikinė  

konferencija 

„Šiuolaikinių 

žemdirbystės 

sistemų aktualijos“ 

2010-03-25  

16.  Petras Milius 

„Skirtingų žemės dirbimo 

sistemų įtaka drenažo 

nuotėkiui ir bendro azoto 

išplovimui“ 

Tarptautinė 

mokslinė – 

praktinė 

konferencija 

„Žmogaus ir 

gamtos sauga 

2010“ 

2010-05-12-14  



 

33 

 

17.  

Daiva 

Makutėnienė, 

Lina Pukelienė 

„Оценка производства 

генетически 

модифицированных 

продуктов: экономический 

аспект“  

Tarptautinė 

mokslinė 

konferencija „ 

Актуальные 

вопросы 

современной 

экономической 

науки“ 

2010-11-04  

18.  
R. Vaivada 

G. Vyčienė 

„Teritorijų su užduotomis 

sąlygomis paieška taikant 

GIS“ 

Matavimų 

inžinerija ir GIS 

2010 

Praktinė 

konferencija 

2010 05 13 

d. 

 

 

8.7. lentelė. Skaitytos paskaitos, vesti kvalifikacijos tobulinimo kursai 

Eil. 

nr. 

Dėstytojo 

vardas, pavardė 
Darbo pavadinimas Organizatorius Data, val. 

1.  V.Mickevičius 

Bedarbių, turinčių aukštąjį 

išsilavinimą, perkvalifikavimo 

programa: „Pastatų vidaus 

vandentiekio ir nuotekų sistemų 

įrengimas“ 

Kauno darbo birža 2010 m. 320 val 

2.  V.Mickevičius 
Pastatų šiluminės renovacijos 

svarba ir skatinimas 
Kauno darbo birža 

(2 val.) 2010-02-12 

ir 2010-11-26; 

3.  V.Mickevičius Pastatų energinis naudingumas Kauno darbo birža 
(2 val.) 2010-02-12 

ir 2010-11-26; 

4.  V.Mickevičius 

Pastatų šiluminės renovacijos 

technologijos ir pasitaikančios 

klaidos 

Kauno darbo birža 
(2 val.) 2010-02-12 

ir 2010-11-26; 

5.  V.Mickevičius Beveik nulinės energijos pastatai   Kauno darbo birža (2 val.) 2010-11-26; 

6.  V.Mickevičius Hidroizoliavimo darbai Kauno darbo birža 
) (2 val.) 2010-12-

10; 

7.  V.Mickevičius 
Statybos teisinio reguliavimo 

naujovės 
Kauno darbo birža (5 val.) 2011-03-25. 

8.  V.Mickevičius 

Pagrindiniai reikalavimai kelių 

tiesimo medžiagoms ir šlaitų 

tvirtinimui 

Kauno darbo birža 
(2 val.) 2011-12-09 

ir 2011-12-16 

9.  V.Mickevičius 

Naujausi betono standartai. 

Technologinių veiksnių įtaka 

betono stiprumui, deformatyvumui 

ir bendrai konstrukcijų kokybei. 

Betonavimo darbai įvairiomis 

sąlygomis. Šviežio ir sukietėjusio 

betono bandymai 

Kauno darbo birža 
(6  val.) 2011-12-

23; 

10.  
Živatkauskas 

Aurelijus 

Geodezinių darbų ir nekilnojamųjų 

daiktų kadastro duomenų 

nustatymo bendrieji kvalifikacijos 

kėlimo kursai pagal nacionalinės 

žemės tarnybos prie ŽŪM 2011-02-

21 įsakymu Nr. 1P-(1.3.)-29 ir 

2011-03-15 įsakymu Nr. 1P-(1.3.)-

50 patvirtintas programas 

 
Kursai skaitomi 

nuolat 

15.  R.Šadzevičius 

Statybos techninės veiklos sričių 

vadovų kvalifikacijos kėlimo 

kursai.  

LŽHIS 2010-2011 m. 

16.  R.Šadzevičius 
HTS elementų deformacijos ir 

statinių saugumas 
 2010-10-29 

17.  R.Šadzevičius HTS gelžbetoninių konstrukcijų  2010-11-05 



 

34 

 

defektai ir pažaidos 

18.  R.Šadzevičius Statinių rekonstrukcija ir remontas  2011-01-28 

19.  R.Šadzevičius 
Konstrukcijų skaičiavimų 

kompiuterinės programos 
 2011.11.11 

20.  R.Šadzevičius IT taikymas HS projektavime  2011-11-18 

21.  R.Šadzevičius 
Šlaitų stabilumo įvertinimo 

principai, šlaitų tvirtinimo metodai 
 

2011-12-02 – 2011-

12-16 

22.  R.Šadzevičius Baltijos jūros uostai, krantotvarka  2011-12-16 

23.  V.Gurskis 

Statybos techninės veiklos sričių 

vadovų kvalifikacijos kėlimo 

kursai.  

LŽHIS  

24.  V.Gurskis 
Pastatų šiluminės renovacijos 

svarba ir skatinimas 
 

2010-02-12 ir 2010-

11-26 (2 val.) 

25.  V.Gurskis Pastatų energinis naudingumas  
2010-02-12 ir 2010-

11-26 (2 val.) 

26.  V.Gurskis 

Pastatų šiluminės renovacijos 

technologijos ir pasitaikančios 

klaidos 

 
2010-02-12 ir 2010-

11-26 (2 val.) 

27.  V.Gurskis Beveik nulinės energijos pastatai    2010-11-26 (2 val.) 

28.  V.Gurskis Hidroizoliavimo darbai  2010-12-10 (2 val.) 

29.  V.Gurskis 
Statybos teisinio reguliavimo 

naujovės 
 2011-03-25 (5 val.) 

30.  V.Gurskis 

Pagrindiniai reikalavimai kelių 

tiesimo medžiagoms ir šlaitų 

tvirtinimui 

 
2011-12-09 ir 2011-

12-16 (2 val.) 

31.  V.Gurskis 

Naujausi betono standartai. 

Technologinių veiksnių įtaka 

betono stiprumui, deformatyvumui 

ir bendrai konstrukcijų kokybei. 

Betonavimo darbai įvairiomis 

sąlygomis. Šviežio ir sukietėjusio 

betono bandymai 

 2011-12-23 (6 val.) 

 

 

8.4. PARENGTOS MOKYMO IR MOKYMOSI PRIEMONĖS 

 

Kolegija, siekdama tobulinti studijų kokybę, skatina mokymo priemonių rengimą ir leidybą. 

Taip pat rengiamos mokomosios knygos bei metodiniai patarimai. 

 

8.8. lentelė. Parengti vadovėliai ir mokomosios knygos ir metodinės priemonės (2010/ 2011 m. m.) 
Eil. 

Nr. 
Autoriai Pavadinimas Paskirtis Eil. Nr. Psl. sk. 

1.  Edita Abalikštienė 

Geodezijos praktiniai darbai 

rekreacijos ir želdynų dizaino 

specialybės studentams 

Metodiniai 

patarimai. 
KMAIK 36 p. 

2.  V.Baryšnikova Hospitality industry 
Mokomoji knyga 

(anglų kalba) 

Kaunas- 

Girionys 
192 p. 

3.  V.V.Eidimtienė Landscape architecture 
Mokomoji knyga 

(anglų kalba) 

Kaunas- 

Girionys 
84 p. 

4.  

Gurskis Vincas 

Ramukevičius, 

Dainius 

Gyvenamųjų pastatų 

projektavimas: metodiniai 

patarimai, 2010.  

Metodiniai 

patarimai. 

Akademija: 

LŽŪU 

Leidybos 

centras 

64 p. 

5.  Gurskis, Vincas 
Statybinių medžiagų 

laboratoriniai darbai: metodiniai 
Metodiniai 

patarimai. 
 29 p. 



 

35 

 

patarimai hidrotechnikos 

programos studentams. KMAIK, 

Vandens inžinerijos katedra., 

2011.  (Elektroninis išteklius) 

6.  Gurskis, Vincas 

Statybinių medžiagų 

laboratoriniai darbai: metodiniai 

patarimai kadastrinių matavimų 

ir nekilnojamojo turto vertinimo 

programos studentams. KMAIK, 

Vandens inžinerijos katedra., 

2011. (Elektroninis išteklius) 

Metodiniai 

patarimai. 
 24 p. 

7.  
Vytautas 

Mickevičius 

Kursinio darbo metodiniai 

patarimai ,, Vandens ūkio 

statybos darbų technologija ir 

organizavimas“ 

Metodiniai 

patarimai 
KMAIK 

2011 m. 
54 p. 

8.  V.Mickevičius 

Parengti dalykų aprašai: 

,,Vandens  ūkio  statybos  darbų  

technologijos“ ,  ,,Sausinimo ir 

drėkinimo  pagrindai“,  

,,Vandentvarka“ 

 
KMAIK 

2011 m. 
 

9.  

Romaneckas K., 

Pilipavičius V., 

Trečiokas K., 

Šarauskis E., 

Liakas V. 

Agronomijos pagrindai  
ISBN 9786094490118 

sudarytojas Kęstutis Romaneckas 
vadovėlis 

Akademija, 

Kauno r. : 

ASU 

Leidybos 

centras, 

2011. 

438 p.  

 

 



 

36 

 

9. MATERIALIEJI IŠTEKLIAI 

 

9.1. PATALPOS 

 

Materialinės bazės kūrimui ir stiprinimui, bibliotekos fondo turtinimui, studijų proceso 

kompiuterizavimui, programinės įrangos įsigijimui bei naujausių mokymo ir mokymosi 

technologijų diegimui studijų procese skiriamas nuolatinis dėmesys. 

Šiais mokslo metais suremontuoti 84 bendrabučio kambariai, koridoriai, dušai, virtuvės, 

laiptinės – viso 2786 m
2.

. Sudėti nauji plastikiniai langai ir durys. Naujai įrengtas (dar vienas) 

bendrabutis 290 m
2
 ploto – 15 gyvenamų kambarių, dušai, tualetai, virtuvės. Suremontuota 17 

centrinių rūmų auditorijų. 

Visuose kabinetuose yra kompiuteriniai projektoriai, galima naudotis garso ir vaizdo 

aparatūra, personaliniu kompiuteriu, internetu. Kabinetuose ir laboratorijose kaupiama dalykinė – 

metodinė medžiaga. 

 

9.1. lentelė. 2011 m. įsigytos techninės priemonės ir kitas materialus turtas 

Eil. Nr. Pavadinimas Skaičius, vnt. Suma, Lt 

1 Mašinos ir įrengimai 6 19508,57 

2 Transporto priemonės 1 72433 

3 Baldai 6 9077,91 

4 Kita biuro įranga 1 2930 

5 Bibliotekų fondai   6588,28 

6 Kitas ilgalaikis turtas 1 4581,16 

Iš viso: 115118,92 

 

 

9.2. INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ ĮRANGA 

Kolegijoje įrengtos 3 informacinių technologijų laboratorijos, turinčios 97 darbo vietas bei 

skaitykloje – 25. 

 

9.2. lentelė. Kompiuterių panaudojimas 2011 m. 

  
Kompiuterių 

skaičius 

Vidinio AM 

tinklo 

kompiuterių 

skaičius 

Kompiuterių, 

prijungtų prie 

interneto, 

skaičius 

iš jų turintieji 

plačiajuostį 

ryšį 

Iš viso kompiuterių 148 148 148 148 

iš jų 

kompiuteriai 

naudojami 

mokymo tikslais 97 97 97 97 

bibliotekose, 

skaityklose 
25 25 25 25 

administracijos 

reikmėms 
22 22 22 22 

kita 4 4 4 4 

 

Kiekvienas dėstytojas aprūpintas personaliniu kompiuteriu.Visose auditorijose yra 

internetinis ryšys, kompiuteriai , kompiuteriniai projektoriai bei grafoprojektoriai, tad dėstytojai turi 

galimybę paskaitų metu naudotis šiomis priemonėmis. 



 

37 

 

Visi kolegijos kompiuteriai sujungti į vietinį tinklą ir 2003 m. prijungti prie Litneto. Veikia 

nemokamas 640 Kbps internetinis ryšys. Studentai informacinių technologijų kabinete gali dirbti po 

paskaitų iki 19 val. 

 

9.3. lentelė. Įsigytos techninės priemonės ir įranga 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Skaičius, vnt. Suma, Lt 

4 Kompiuterinė įranga 2 9565,32 

8 Programinė įranga 115 28415,7 

 Iš viso:  37981,02 

 

 

9.3. BIBLIOTEKA 

 

 

2010/2011 m.m. bibliotekos dokumentų fondą sudarė – 52103 fiziniai vienetai (13690 

pavadinimų). Fondas atitinka studijų kryptis, tenkina kolegijos profesinius-informacinius poreikius. 

Biblioteka siekia papildyti fondus naujausia dalykine bei informacine literatūra. Per metus gautos 

276 knygos ( 122 pavadinimų). Fondai papildyti įsigyjant naujausios literatūros už 4 tūkst. Lt. 

Literatūros poreikis derinamas su katedrų vedėjais ir dėstytojais. Sudaromi reikalingų knygų 

sąrašai, nurodomas egzempliorių skaičius. 

Bibliotekoje užregistruota 615 skaitytojų, iš jų – 590 studentų ir moksleivių. Bibliotekoje 

apsilankė 19132 lankytojai, skaitytojams išduoti 6442 dokumentai ( iš jų studentams bei 

moksleiviams – 6192 dokumentai). 

Kolegijos bendruomenei skirtoje skaitykloje yra 36 darbo vietos, visos - kompiuterizuotos. 

Čia sudarytos sąlygos naudotis reikalinga literatūra bei periodika (18 pavadinimų), internetu. 

Teikiamos kopijavimo (59150 fotokopijų popieriuje) ir spausdinimo paslaugos. 

Įrašų (aprašų) skaičius elektroninių kortelių kataloguose – 22253. Iš jų Katalogavimo 

modulyje ALEPH bibliotekinėje sistemoje automatizuotai parengta per metus 494 įrašai. Nuo 2009 

m. dirbama ir su Cirkuliacijos moduliu. 

Per metus gauta 70 užklausų, iš jų elektroninėmis priemonėmis – 8, į visas atsakyta. 

Biblioteka 8 parodėlėmis pristatė gautus naujausius leidinius. 

Bibliotekos vedėja dalyvavo 8 val. seminare-mokyme „Lietuvos mokslo publikacijų 

duomenų bazės (PDB) mokymai kolegijų bibliotekoms“, kurį organizavo Lietuvos akademinių 

bibliotekų informacinės infrastruktūros mokslui ir studijoms palaikymo ir plėtros konsorciumas. Į 

šio konsorciumo sudėtį kolegijos biblioteka priimta 2011 m. gegužės mėnesį. Taip pat dalyvauta ir 

keliuose seminaruose, kuriuos surengė Lietuvos kolegijų bibliotekų asociacija bei visuotiniuose 

LABIIMSPP konsorciumo susirinkimuose. 

Kolegijos bibliotekoje dirba vienas darbuotojas. Bibliotekos vedėja Zita Petraitytė 

 

 

10. PARAMA STUDENTAMS. STUDENTŲ PASIEKIMAI 

 

Skatinamosios stipendijos skiriamos pagal studijų rezultatus (ne didesnės nei 2,5 MGL) nuo 

semestro pradžios, pagal paskutinės sesijos pažymių vidurkį. Puikiai besimokantiems ir aktyviai 

visuomeninėje veikloje dalyvaujantiems studentams Fakultetų dekanų teikimu skiriamos trys 



 

38 

 

vardinės J. Raukčio, A. Rukuižos ir J. Rimkaus 350 Lt dydžio stipendijos. Stipendijos skiriamos 

vadovaujantis Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Stipendijų nuostatais. Stipendijas skiria 

fakulteto stipendijų skyrimo komisija. 

Kiekvieną mėnesį iš stipendijų fondo mokamos pašalpos, stipendijų priedai, premijos. Teisę 

gauti pašalpą ar premiją turi visi nuolatinės studijų formos studentai.  

Nuolatinių studijų studentams, dirbantiems ar auginantiems vaikus, sudaromos galimybės 

studijuoti pagal individualų studijų grafiką. 

Studentai, kurių sunki materialinė padėtis, už studijas gali mokėti dalimis.  

Kolegijoje studijuojantiems studentams taikoma nuosekli, sisteminga parama pagal paramos 

rūšis ir formas. Studentai, pagal KMAIK stipendijų nuostatus, gali gauti stipendiją pagal studijų 

rezultatus, vienkartinę socialinę pašalpą, premiją, bei puikiai besimokantiems ir aktyviai 

visuomeninėje veikloje dalyvaujantiems studentamas. Išvažiuojantiems studijuoti į užsienį, pagal 

akademinių mainų programas, studentams mokama stipendija visą studijų užsienyje laiką. 

KMAIK studentai gali gauti paskolas iš Valstybinio studijų fondo.  

Kolegija taiko akademinę, techninę, socialinę, psichologinę ir karjeros planavimo paramos 

formas. Tapus studentu, pirmąją rugsėjo savaitę dalyvaujama adaptacijos renginiuose. Jų metu su 

studentais bendrauja administracijos darbuotojai, kuratoriai, kurie padeda geriau pažinti ir pasiekti 

mokslo, studijų ir individualių interesų darną. Studentai supažindinami su studijų programos tikslais 

ir uždaviniais, fakultetų technine ir materialine baze, bendrabučiais, galimybe gauti valstybės 

paskolas mokslui ir būstui, studijuoti ES šalyse pagal ES Erasmus programą, dalyvauti 

popaskaitinėje veikloje, sporto ir kultūros renginiuose. 

Studentams teikiamos nemokamos konsultacijos, rašant kursinius darbus, referatus, 

ruošiantis įskaitoms ir egzaminams. Individualios konsultacijos teikiamos studentams, grįžusiems 

po akademinių atostogų, ilgalaikės ligos, derinantiems studijas ir darbą. Taip pat studentai nuolat 

informuojami apie galimybes įsidarbinti bei atlikti praktikas.AI fakultete kasmet vyksta Karjeros 

diena, kurioje dalyvauja darbdaviai iš įvairių įmonių, kurie kviečia studentus atlikti gamybines 

praktikas bei sudaro sąlygas studentams įsidarbinti. 

Studentus asmeniniais, studijų programų turinio, lengvatų suteikimo klausimais konsultuoja 

administracijos darbuotojai, katedrų vedėjai, kuratoriai, dėstytojai. 

Studentams teikiamos spausdinimo, kopijavimo, skenavimo, ir spaudinių įrišimo paslaugos, 

taip pat studentus aptarnauja biblioteka, skaitykla ir internetinė skaitykla. 

Kokybiška parama studentams yra mokymo priemonių teikimas. Dėstytojai yra paruošę 

nemažai metodinės medžiagos, kurioje talpinama kiekvieno studijuojamo dalyko programa, dalyko 

tikslai ir uždaviniai, rekomenduojami informacijos šaltiniai, paskaitų konspektai, pratybų ir 

savarankiškų darbų užduotys, dalykų žinių vertinimo sistemos, informacija apie dėstytojus. Esant 

reikalui, studentai turi galimybę komunikuoti su dėstytojais ir elektroniniu paštu. 

Studentai, nepriklausomai nuo gyvenamosios vietos, socialinės padėties, pažangumo turi 

galimybę gyventi bendrabutyje. 2010/2011 m.m. Kolegijos bendrabučiuose buvo 571 vieta. 

Gyventojų skaičius – 467 nuolatinių studijų studentai ir profesinio skyriaus moksleiviai ir apie 30-

35 ištęstinių studijų studentų, taip pat keletas studentų iš užsienio. Poreikis visiškai patenkinamas. 

Vieta bendrabutyje yra skiriama vieneriems metams, studento pageidavimu atostogų metu vieta 

bendrabutyje yra saugoma sumokėjus nuomos mokestį. Bendrabučio kambariuose gyvena po tris ar 

keturis studentus. Esant laisvų vietų, kambaryje gali gyventi vienas ar du studentai, jei jie sutinka 

mokėti nuomos mokesčius už laisvą vietą. 

Kolegijos administracija tiesiogiai remia LSAS-ą, kuri organizuoja prasmingą studentų 

užimtumą bei laisvalaikį. AI fakultete kasmet kartu su Vandens ūkio ir žemėtvarkos fakultetu 



 

39 

 

organizuojamos Žemės ir Vandens dienos, Karjeros dienų renginiai bei Profesinės šventės 

paminėjimas mokslo metų pabaigoje kartu su gamybinių kolektyvų atstovais, MDŽ fakultete – 

Atvirų durų dienos, šauniausio studento rinkimai, sporto šventė, miškininkystės studentų profesinės 

šventės, respublikinis medkirčių čempionatas, valstybinių švenčių minėjimai ir kt. 

2010/2011 m.m. organizuota ir įvykdyta atviros futbolo, krepšinio, stalo teniso, tinklinio, 

šaškių, šachmatų pirmenybės, rankos lenkimo, orientacinio sporto, svarsčio kilnojimo varžybos, 

smiginio  bei „Galiūnas 2011“ konkursas. Kasmet tradiciškai organizuojama Sporto šventė.  

I kurso miškų ūkio specialybės studentas Benas Šilinskas Lietuvos jaunių ledo ritulio 

komandos sudėtyje dalyvavo pasaulio jaunių čempionate.  

Kolegijos komandos dalyvavo Lietuvos kolegijų olimpinio festivalio renginiuose: 

 Krepšinio varžybose pogrupyje užėmė II vietą ir į tolimesnį etapą nepateko.  

 Salės futbolo varžybose, pogrupyje užimta II vieta;  

 Stalo teniso komandinėse varžybose, pogrupyje vaikinai užėmė IV vietą. 

 Lengvosios atletikos kroso varžybose merginų ir vaikinų komandos užėmė V vietas. 

Asmeniškai geriausiai pasirodė Ernestas Vaičikonis. VI vieta ir  Asta Mačiunskaitė – VII vieta.. 

Lengvosios atletikos kroso pirmenybės vyko mūsų kolegijoje. 

 Smiginio varžybose merginų komanda užėmė IV vietą, vaikinų komanda VI vietą. 

 Svarsčio kilnojimo varžybose I kurso miškų ūkio specialybės  studentai  Mindaugas 

Mileris  iškovojo V vietą o  Modestas Kėželis tapo Lietuvos kolegijų čempionu. 

Baltijos šalių miškininkystės studentų profesinio meistriškumo čempionatas Estijoje:  

Rasa Norkutė (100 m., 800 m. šuolis į tolį, rutulio stūmimas) visose rungtyse I vieta; 

Laura Lešinskaitė  šuolis į tolį, 100 m. bėgimas - II vieta, 800 m. bėgimas - III vieta; 

Reda Pilipčikaitė 800 m. bėgimas II vieta, šuolis į tolį III  vieta 

Modestas Kėželis rutulio stūmimas I vieta, 800 m. bėgimas II vieta; 

Andrius Bernotas rutulio stūmimas II vieta, 800 m. bėgimas  III vieta. 

Krepšinio komanda dalyvavo Kauno krepšinio lygos C varžybose, kur pateko į  „Iššūkio 

taurės“ ir  „Pavasario taurės“ atkrintamųjų varžybų etapą. 

Tinklinio komanda dalyvavo Kauno Tinklinio Mėgėjų lygos varžybose. 

Kolegijos studentai aktyviai dalyvavo daugybėje mokyklos sportinių renginių: futbolo 

varžybose nugalėtojais tapo komanda „Laukinukai“, o salės futbolo nugalėtojais - komanda „BC 

Pliusas“. Stalo teniso nugalėtojas profesinio mokymo skyriaus I kurso moksleivis – D.Karpavičius, 

šaškių varžybų nugalėtojas V. Bračiulis, šachmatų – J. Kamandulis. Miškininko dienai skirto 

krepšinio 3x3 turnyro nugalėtojais tapo komanda “BC Pliusas““ Tolimų metimų konkurso 

„Žvaigždžių diena - 2010“ nugalėtojas D. Karpavičius,  „Oro karaliaus“ konkurse nugalėjo 

rekreacijos studijų programos I kurso studentas Aurimas Sučkovas, baudų metimo - II kurso 

studentas Martynas Vaitkevičius. Kolegijos tinklinio varžybose nugalėtojais tapo I kurso 

miškininkų komanda „Minusas“. Stipruolio konkurse nugalėtoju tapo Mindaugas Mileris, rankos 

lenkimo čempionas K. Naujokas. Orientacinio sporto varžybose vaikinų grupės nugalėtoju tapo E. 

Kreivėnas. 

Kolegijos sporto šventės nugalėtojais tapo I kurso miškininkų komanda. 

 

 

 

 

 



 

40 

 

11. IŠORINIAI RYŠIAI 

11.1. BENDRADARBIAVIMO SUTARTYS 

 

Kauno miškų ir aplinkos apsaugos inžinerijoje tarptautinių ryšių organizavimą ir plėtrą 

koordinuoja ERASMUS programos institucinė koordinatorė. Už bendradarbiavimą atsakingos yra 

katedros. Tarptautinių ryšių koordinavimo veiklą reglamentuoja ERASMUS Universiteto Chartija, 

Kolegijos studijų tvarka. Tarptautinių ryšių veiklos organizavimas vyksta bendradarbiaujant su 

kolegijos bendruomene (katedrų vedėjais, dėstytojais, studentais) bei šalies ir užsienio socialiniais 

partneriais (įmonėmis, įstaigomis, organizacijomis). Kolegijos projektų vadovė koordinuoja ir 

organizuoja tarptautinius renginius, atsako už šių renginių administravimą.  

Kolegija bendradarbiauja su regioninėmis valdymo struktūromis ir socialinių partnerių 

organizacijomis: Aplinkos ministerija, Lietuvos žemės ūkio ministerija, Kauno rajono savivaldybe, 

Lietuvos melioracijos įmonių asociacija, respublikos melioracijos, hidrotechnikos ir statybinėmis 

bendrovėmis ir įmonėmis, vandens tiekimo įmonėmis, Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos 

inžinierių sąjunga, Lietuvos hidroenergetikų sąjunga, Nacionaline žemės tarnyba prie Lietuvos 

žemės ūkio ministerijos, Valstybine įmone registrų centru, Valstybiniu žemėtvarkos institutu, miškų 

urėdijomis, nacionaliniais ir regioniniais parkais, apskričių, rajonų ir miestų žemėtvarkos 

tarnybomis, UAB korporacija “Matininkai”, UAB HNIT- BALTIK geoinfoservisas, UAB ,,HNIT-

BALTIC GEOINFOSERVISAS“, UAB ,,InfoERA“. Su dauguma paminėtų įstaigų, įmonių ir 

organizacijų yra pasirašytos bendradarbiavimo sutartys. 

 

11.2. TARPTAUTINIAI RYŠIAI 

11.2.1. Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose ir programose 

 

Kolegija tapo Nordnatur tinklo partnere, kuris yra finansuojamas Bendrosios Nordplus 

programos lėšomis. Šio tinklo tikslas suteikti galimybę kolegijos studentams ir dėstytojams gauti 

stipendijas stažuotėms bei studijoms partnerinėse institucijose bei rengti bendrus projektus gamtos 

resursų tvarkymo srityje. 

 

11.1. lentelė. Kolegijos dalyvavimas tarptautiniuose projektuose 2008 m. 

Eil. 

Nr. 
Projektų, programų tipas Skaičius 

1. Iš jų Erasmus mobilumo programos 1 

2. Iš jų Erasmus intensyvios programos 1 

3. Comenius 1 

4. Nord Plus 1 

 Visi projektai: 4 

 

2008 metais nelaimėjus paraiškos Leonardo da Vinci „Naujovių perkėlimo“ projektams, 

toliau tobulinama paraiška projektui - „ECVET Qualifications for Mechanised Forest Harvesting”. 

Rengiamos dvi paraiškos Erasmus IP programai: „ES kraštovaizdžio pritaikymo ir 

naudojimo galimybės neįgaliųjų asmenų rekreacijai“ ir „Su tvariu žemės naudojimu susijusių teisės 

aktų harmonizavimas“. 

2010-2011 metais kolegijoje apsilankė 27 partneriai ir svečiai iš užsienio. Kasmetiniame 

Medkirčių čempionate dalyvavo svečiai iš Latvijos ir Baltarusijos. Dėstytojai kartu su studentais 

aktyviai dalyvavo Baltijos ir Europos studentų profesinio meistriškumo čempionatuose. Dėstymo 

tikslais daugiausia dėstytojų vyko į Suomijos, Lenkijos partnerines institucijas. Miškų ir 



 

41 

 

dekoratyviųjų želdynų fakulteto dėstytojai Vokietijoje, Lenkijoje kėlė profesinę kvalifikaciją 

dendrologijos ir želdynų įrengimo srityse.  

 

11.2.2. Erasmus mobilumas 

 

Daugiausia studentų vyko į Lenkijos ir Švedijos aukštąsias mokyklas pagal Erasmus IP ir 

Erasmus mobilumo programas. Miškininkystės katedros studentai dalyvavo Baltijos šalių profesinio 

meistriškumo varžybose Latvijoje ir Pasaulio medkirčių čempionate. 

 

11.2. lentelė. Išvykusių KMAIK studentų ir dėstytojų skaičiaus kaita LLP/ERASMUS mainų 

programoje 

Metai 
Išvykusių studijuoti 

studentų skaičius 

Išvykusių į praktikas 

studentų skaičius 

Išvykusių dėstyti 

dėstytojų skaičius 

2011 13 9 8 

2010 12 8 6 

2009 11 5 6 

2008 10 2 7 

2007 9 0 2 

 

11.3. lentelė. Užsienio aukštosios mokyklos, kuriose 2010–2011 m.m. studijavo KMAIK studentai 

Valstybė 
Studijų krypties 

pavadinimas 

Studijų krypties 

kodas 

Studentų 

skaičius 

iš jų studijavo 

iki 6 mėn. 
daugiau 

kaip 6 mėn. 

Lenkija Inžinerija H900 4 2  

Lenkija Žemės ūkis D400 2 2  

Suomija Inžinerija H900 1 1  

Suomija Miškininkystė D500 2 2  

Vengrija Bendroji inžinerija H100 2 2  

Švedija Miškininkystė D500 4 4  

 
 Iš viso: 15 13 2 

 

Šiais metais buvo pradėtas bendradarbiavimas su dvejomis užsienio aukštosiomis 

mokyklomis: su Wiesbadeno aukštąja neuniversitetine mokykla (Vokietija) ir Szeged universitetu 

(Vengrija). Su HAMK aukštąja neuniversitetine mokykla praplėstas bendradarbiavimas rekreacijos 

srityje. 

 

11.4. lentelė. Kolegijos dėstytojai, skaitę paskaitas užsienio aukštosios mokyklose 2010–2011 m.m.  

Eil. 

nr. 

Dėstytojo 

vardas, pavardė 
Darbo pavadinimas Organizatorius Data 

1.  
Raimondas 

Šadzevičius 
Renewable technologies 

University of Szeged 

Vengrija 

2011-12-05-2011-

12-11 

2.  Perkumienė Dalia Tarptautinė teisė 
Extremaduros 

Universitetas (Ispanija) 
2011 11 20-26 

3.  Perkumienė Dalia Tarptautinė privatinė  teisė 
Gento universitetas 

(Belgija) 
2011 12 04 -11 

4.  Perkumienė Dalia Tarptautinė teisė 
Gento universitetas 

(Belgija) 
2010 11 10- 14 

5.  Perkumienė Dalia Tarptautinė teisė 
Szegedo universitetas 

(Vengrija) 
2011 11 28- 12 04 

 



 

42 

 

Plečiamas bendradarbiaujančių aukštųjų mokyklų sąrašas ir geografija, didesnį dėmesį 

kreipiant į naująsias ES šalis (Vengriją, Čekiją, Lenkiją). Pasirašytos naujos sutartys su Lenkijos 

universitetais. Kolegijos politiką, Erasmus programos atžvilgiu, reglamentuoja Erasmus mobilumo 

programos vykdymo tvarka, kuri sukurta pagal Erasmus chartijos reikalavimus. 

Siekiant pagerinti Erasmus mobilumą Kolegijoje buvo organizuotas informacinis seminaras 

išvykstantiems studentams. Siekiant užtikrinti stažuočių ir praktikų kokybę - parengtos praktikų 

programos. Šiais metais buvo atnaujinta daugelio paskaitų metodologinė medžiaga ir parengtos 

metodinės priemonės atvykstantiems Erasmus studentams, užsienio kalba.  

Informaciniame biuletenyje išdėstyti Erasmus Chartijos reikalavimai, tvarka ir kolegijos 

antidiskriminacinė politika Erasmus veikloje. Siekiama nuolat tobulinti ir reglamentuoti ECTS 

kreditų užskaitymo tvarką. Prieš išvykstant į užsienio instituciją, studentai supažindinami su 

mobilumo taisyklėmis ir reikalavimamas bei jų teisėmis ir pareigomis. Įteikiami Erasmus studentų 

chartijos reikalavimai kartu su Finansiniu susitarimu.  

Praėjusiais metais mažiau aktyvūs buvo biomedicinos studijų krypties (rekreacijos studijų 

programos) ir technologijų studijų srities (žemėtvarkos studijų programos) studentai. Informacinių 

seminarų metu siekiama gerais pavyzdžiais sudominti studentus Erasmus mobilumui.  

Prieš išvykdami studentai supažindinami su ERASMUS programos taisyklėmis, pasirašomos 

sutartys tarp Kolegijos ir išvykstančio studento. Kartu su sutartimi studentas gauna ERASMUS 

studento chartiją. Stebima, kad studentas pakartotinai nepasinaudotų mobilumu.  

Šiais mokslo metais studijoms ir praktikoms gauti pageidavimai patenkinti visi.  

Išvykstantys studentai abejoja, nėra tikri dėl sėkmes studijuojant užsienio institucijoje, tačiau 

grįžę iš studijų, jie visais atvejais jaučiasi pranašesni, praplėtę savo akiratį ir labiau užtikrinti savo 

jėgomis. Kitaip tariant - pasijunta esą Europos piliečiais. 

Studentai grįžę iš studijų ar praktikų džiaugiasi pamatę kitas galimybes, kitų mokymo įstaigų 

mokymosi sistemas. Studentai džiaugiasi žymiai patobulėjusiomis savo užsienio kalbos žiniomis. 

Buvo pravesta grįžusių studentų apklausa. Patenkinti ir labai patenkinti mokymuisi ar praktikos 

atlikimu užsienyje buvo 95 % studentų. 

Pagrindinės problemos organizuojant studentų mobilumą - tai tarpinstitucinis studijų 

modulių derinimas. Organizuojant praktikas jokių problemų nebuvo. Studentai labai motyvuoti 

praktinei veiklai. 

 

2010-2011 m.m. studijuoti Rekreacijos studijų programos dalį pagal ERASMUS programą 

buvo atvykę 2 studentai iš Lenkijos respublikos.  

 

11.5. lentelė. Studentai užsieniečiai 2011 spalio 1 d. 

Pilietybė 
Nuolatinė gyvenamoji 

vieta (valstybė) 

Studijų programos 

pavadinimas 

2011 m. priimta 

studentų  

Studijuoja dalį 

studijų programos 

Lenkijos Lenkija Rekreacija 2 2 

 

Skaityti paskaitų pagal ERASMUS programą 2010-20111 m.m. buvo atvykę 4 užsienio 

aukštųjų mokyklų dėstytojai (11.1. pav.). 

 



 

43 

 

 
11.1. pav. Atvykusių pagal ERASMUS mobilumo programą studentų ir dėstytojų skaičius 

 

Atrenkant darbuotojus mobilumui, pagrindiniai kriterijai: užsienio kalbų žinojimas; patirtis 

tarptautinėje akademinėje veikloje; dalyvavimas įvairiose tarptautiniuose projektuose ir 

organizacijose; dėstomo dalyko profesinės žinios; gebėjimas taikyti įvairius mokymo metodus. 

Darbuotojai, dalyvavę mobilumo programoje, buvo patenkinti arba labai patenkinti mobilumo 

vizitais. Susipažinę su užsienio aukštųjų mokyklų patirtimi jie tobulina savo metodinę medžiagą, 

dėstymo metodus, inicijuoja naujų kontaktų mezgimą.  

Pagrindinės problemos: didžiausia - finansavimo trūkumas, nes vis daugiau pageidaujančių 

išvykti. Vizitai dažniausiai būna organizuojami asmeninių kontaktų dėka. 

Vykdant ERASMUS programos sklaidą EK lėšomis buvo išleisti lankstinukai su informacija 

užsienio studentams, pagaminti įvairūs suvenyrai su Mokymosi visą gyvenimą programos 

logotipais. Daugiausia lėšų buvo naudojama reklaminiams gaminiams (kepuraitėms, marškinėliams, 

maišeliams, suvenyriniams puodeliams su logotipais) gaminti. 

Labai sėkmingai šiais metais buvo plėtojama veikla su Lenkijos aukštojo mokslo 

institucijomis. Tęsdama veiklą Erasmus mainų programoje kolegija sudarė naujas 

bendradarbiavimo sutartis su Lenkijos aukštosiomis mokyklomis ir 2010-2011 m.m. turėjo 27 

LLP/ERASMUS partnerius (11.2. pav.). 

 

 
11.2. pav. Bendradarbiavimo sutarčių su Europos Sąjungos aukštojo mokslo institucijomis 

skaičiaus kaita 



 

44 

 

11.6. lentelė. ERASMUS institucinės sutartys 2010-2011 m.m. 

Eil. 

Nr. 
Institucijos pavadinimas Šalis 

Sutarties 

pasirašymo 

data 

Studijų programa Studijų  sritis 

1 
University of Agriculture in 

Krakow 
PL 2012.04.24 Miškininkystė 

Biomedicinos 

mokslai (BM) 

2 Szechenyi Istvan University HU 2012.01.13 
Aplinkos inžinerija, 

Žemėtvarka 

Technologijos 

mokslai (TM) 

3 
Polytechnic Institute of 

Portuguese 
P 2011.12.29 

Rekreacija; Aplinkos 

inžinerija 
BM; TM 

4 
College of Enterprise and 

Administration in Liublin 
PL 2011.12.27 

Aplinkos inžinerija, 

Žemėtvarka 
TM 

5 
Seinajoki University of Applied 

Sciences, School of Agriculture and 

Forestry, Tuomarniemi 
FI 2011.12.21 Miškininkystė BM 

6 
University of Ecology and 

Management in Warsaw 
PL 2011.09.06 Želdynų dizainas TM 

7 Technical University of Zvolen SK 2011.08.30 
Miškininkystė; Želdynų 

dizainas; Rekreacija; 

Aplinkos inžinerija 
BM; TM 

8 Hedmark University College N 2011.01.24 Miškininkystė BM 

9 
JAMK University of Applied 

Sciences 
FI 2011.01.20 Miškininkystė 

BM 

10 
Estonian University of Life 

Sciences 
EE 2010.11.12 Želdynų dizainas 

TM 

11 
Turku University of Applied 

Sciences 
FI 2010.05.26 Aplinkos inžinerija 

TM 

12 
University of Warmia and 

Mazury in Olsztyn 
PL 2010.05.10 

Rekreacija; Želdynų 

dizainas 
BM; TM 

13 
The Angelus Silesius State School of 

Higher Education in Walbrzych 
PL 2010.03.02 

Rekreacija; Želdynų 

dizainas 
BM; TM 

14 Fachhochschule Eberswalde D 2009.12.11 
Miškininkystė; Aplinkos 

inžinerija 
BM; TM 

15 Writtle Agricultural College UK 2009.11.18 
Želdynų dizainas; 

Sodininkystė 
TM 

16 Latvia University of Agriculture LV 2009.09.16 
Miškininkystė, 

Žemėtvarka, Želdynų 

dizainas 
BM; TM 

17 University of Extremadura ESP 2009.07.13 
Aplinkos inžinerija;  

Miškininkystė; Želdynų 

dizainas 
BM; TM 

18 
Czech University of Life 

Sciences Prague 
CZ 2009.06.28 Miškininkystė BM 

19 Suleyman Demirel University TR 2009.05.13 
Miškininkystė;  Želdynų 

dizainas 
BM; TM 

20 University of Gent B 2009.04.24 Aplinkos inžinerija TM 

21 
Wiesbaden University of Applied 

Sciences 
D 2008.10.29 Želdynų dizainas 

TM 

22 
HAMK University of Applied 

Sciences 
FI 2008.04.03 Aplinkos inžinerija 

TM 

23 Fachhochschule Osnabruck  D 2007.02.14 Želdynų dizainas TM 

24 
Rottenburg University of Applied 

Sciences 
D 2005.06.02 Miškininkystė BM 

25 Erasmushogeschool Brussel  B 2005.03.24 Želdynų dizainas TM 

26 
Hameen ammattikorkeakoulu – 

Hame Polytechnic 
SF 2005.03.17 Želdynų dizainas 

TM 

27 Yrkeshogskolan Sydvast SF 2005.02.15 
Miškininkystė; Želdynų 

dizainas 
BM; TM 

 



 

45 

 

12. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS IR VISUOMENĖS ŠVIETIMAS 

 

Tarptautinio bendradarbiavimo srityje sukaupta informacija ir žinios labai sėkmingai 

naudojamos Miškininkystės informacinio centro organizuojamuose kursuose, kuriuos išklauso 

miško ūkio specialistai ir privačių miškų savininkai. 

 

12.1. lentelė. Kursai 2010/2011 m.m. 

Kursai Grupių skaičius Dalyvių skaičius 

Ūkininkavimo pradmenys 2 25 

Sodybų tvarkymo ir apželdinimo pagrindai 2 18 

Kompiuterinių technologijų naudojimas 

kraštovaizdžio projektavime 1 8 

SM kategorijos savaeigių miškų ūkio mašinų 

vairuotojų (traktorininkų) 3 4 

Medkirčių kursai 8 79 

Miško ruošos darbų vadovai 1 6 

Valstybinės miškų kontrolės specialistų   

Iš viso 17 140 

 

12.2. lentelė. 2010–2011 m.m. vykusius kvalifikacijos tobulinimo ir perkvalifikavimo kursus 

Kursų lankytojų skaičius Iš jų moterų Gavo kvalifikacijos pažymėjimus 

635 276 635 

 

Sėkmingai tarptautinio bendradarbiavimo patirtis panaudojama visuomenės švietime 

propaguojant miškininkystę ir gamtosaugą. Rengiami seminarai, stovyklos bendrojo lavinimo 

mokyklų moksleiviams ir jų mokytojams. Į kolegijos renginius atvyksta dalyviai ir iš kaimyninių 

šalių – Latvijos, Suomijos, Baltarusijos, Estijos. 

 

12.3. lentelė. Renginiai visuomenės švietimui 2010/2011 m.m. 

Renginio pavadinimas Dalyvių skaičius Metai (data) 

Atvirų durų diena 204/167 
2010-12-17 /  

2011-04-15 

Mobiliosios informacinės parodos-pratybos 

bendrojo lavinimo mokyklose 
91 mokykla 2010-2011 

Praktiniai užsiėmimai moksleiviams KMAIK 34 mokyklos 2010/2011 

Paroda konkursas KMAIK  Žiemos puokštė 210 2010-12-17 

KMAIK studentų Kalėdinės atvirutės 

rinkimai 
204 2010-12-17 

Paskaita mokytojams „Socialiniai 

miškininkystės aspektai“ 
 2010-12-17 

Kolegijos pristatymai renginiuose:  Lietuvos 

parodų centre Litexpo.  
 2011 02 03-05 

Kolegijos pristatymai renginiuose: 

konferencijoje „Tavo sėkmes kelias“ 

Ukmergėje 

 2011-02-24 

Iškilmingas posėdis diplomų įteikimui  2011-06-28 

 

 



 

46 

 

13. ŪKIO VALDYMAS IR PATALPŲ RENOVACIJA 

 

Viena iš skyriaus veiklos sričių – teisinė kolegijos pastatų ir statinių registracija. Šiuo metu 

teisiškai įregistruota ir įrašyta į apskaitą 11 pastatų ir statinių. 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija yra Viešųjų pirkimo įstatymo subjektas ir 

kiekvienas jos atliekamas pirkimas patenka į Viešųjų pirkimų įstatymo reglamentavimo sritį, todėl 

prekių, paslaugų ir darbų pirkimai vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, ministerijų įsakymais, Viešųjų pirkimų 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus įsakymais, Kauno miškų ir aplinkos 

inžinerijos kolegijos prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų, taikant įprastą komercinę praktiką, 

nustatyta tvarka. 

Ūkio skyrius užtikrina konkurso taisyklių, kandidatų atrankos taisyklių arba kainų apklausos 

parengimą, stebi pirkimo proceso eigą ir atsako už procedūrų eigą. Laikantis viešųjų pirkimų 

įstatymo reikalavimų, kitų teisinių potvarkių ir konkurencijos taisyklių komisija pagal atrankos 

taisykles atrenka ir įvertina dalyvius bei pateiktus pasiūlymus. 

Taikant Lietuvos Respublikos Viešųjų pirkimų įstatymo supaprastinto atviro konkurso būdą 

įvykdytas 1 viešasis konkursas – KMAIK centrinio pastato palėpės patalpų rekonstrukcija (UAB 

„AUDOMARAS“  

Vykdant pirkimus Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos prekių, paslaugų ir darbų 

viešųjų pirkimų, taikant įprastą komercinę praktiką, nustatyta tvarka, surašyta apie 240 apklausos 

pažymų. Atliktos tiekėjų apklausos ir išrinkti 2007 m. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos tiekėjai, 

surašyti protokolai, sudarytos ilgalaikės sutartys su paslaugų, prekių ir darbų tiekėjais: UAB,, 

Technologinių paslaugų sprendimai“, AB „Lietuvos draudimas“, UAB,, Senukų prekybos centras“, 

UAB,, Kauno profilaktinės dezinfekcijos stotis“, UAB „SANITEX“, UAB „RIAMONA“, UAB 

„SAMSONAS“, AB „KAUNO ENERGIJA“, UAB „GIRAITĖS VANDENYS“, UAB ‚ELNER 

GROUP“, UAB „EVALDO LANGAI“. 

Kalendorinių metų pradžioje, Ūkio skyrius, atsižvelgdamas į viešųjų pirkimų protokolus , 

sudaro atrinktų tiekėjų sąrašus bei išdalina juos fakultetų dekanams, padalinių vadovams ir 

buhalterijai. Kalendorinių metų pabaigoje pasitelkiant fakultetų dekanus, padalinių vadovus, 

buhalteriją, skyrius renka informaciją apie būsimus prekių ir paslaugų pirkimus. Ši informacija 

padeda apskaičiuoti būsimų pirkimų vertes. Pirkimo vertė apsprendžia kokių procedūrų reikės 

laikytis. 

Ūkio skyrius išaiškina ilgalaikio turto nuomos galimybes, priima pasiūlymus nuomai, juos 

analizuoja, kreipiasi į Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministeriją dėl leidimų nuomai, 

nustato nuomos kainas, pasitelkiant kolegijos buhalteriją , rengia nuomos sąlygas, rengia nuomos 

sutartis, jas registruoja, kontroliuoja savalaikį sutarčių pratęsimą bei nutraukimą. 

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijai ūkio skyrius rengia raštus: dėl 

duomenų pateikimo apie Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos balanse apskaitomų pastatų, 

statinių teisinę registraciją, dėl ilgalaikio turto nurašymo, aukciono skelbimo ir kt. 

 

 

 

 

 

 

 



 

47 

 

14. FINANSŲ VALDYMAS 

 

Visų Kolegijos strateginių tikslų realizavimas yra tiesiogiai susijęs su racionaliu lėšų 

planavimu, ekonomišku naudojimu bei atsakinga kontrole. Kolegijos finansinių išteklių 

panaudojimo planavimas pagrįstas siekiu maksimaliai patenkinti studijų programų reikalavimus, 

palaikyti Kolegijos, kaip ūkio subjekto, veiklą, sudaryti palankias studijų ir darbo sąlygas 

studentams ir darbuotojams, suformuoti prielaidas Kolegijos plėtrai. 

Kolegijos einamoji veikla ir jos tobulinimas yra finansuojamas iš valstybės biudžeto 

asignavimų, Kolegijos pajamų už teikiamas studijų ir kitas veiklos paslaugas. Esminiams 

straeginiams pokyčiams yra rengiami ir įgyvendinami projektai, finansuojami iš ES struktūrinių 

fondų ir kito įvairaus pobūdžio tikslinio finansavimo lėšų. Galima išskirti keturias finansavimo 

šaltinių grupes: 1) valstybės asignavimai, skirti valstybės finansuojamoms studijoms ir studentų 

socialinei paramai; 2) Kolegijos pajamos už studijų, konsultacinės veiklos ir kitas paslaugas. Iki 

2011 m. spalio mėn. Kolegija veikė kaip biudžetinė įstaiga. Pajamos, gaunamos už teikiamas 

paslaugas, buvo pervedamos į Lietuvos respublikos finansų ministeriją ir susigrąžinamos 10.405 

programai „Mokslinių tyrimų ir studijų sistemos modernizavimo (pajamų įmokos) finansuoti.  

Kolegijai tapus viešąja įstaiga, gautos pajamos už teikiamas paslaugas kaupiamos kolegijos 

atskiroje sąskaitoje ir naudojamos pagal patvirtintą nuosavų lėšų sąmatą; 3) ES struktūrinių fondų 

lėšos, skirtos projektams įgyvendinti;  4) tikslinio finansavimo lėšos, gaunamos tam tikriems 

pavedimams vykdyti. Jos gaunamos už dalyvavimą įvairiuose projektuose, finansuojamuose tiek iš 

valstybės biudžeto, užsienio valstybių lėšų ir tarptautinių organizacijų fondų. Tikslinėms paskirties 

lėšoms taip pat priskiriama parama. Kolegijos gautos lėšos nagrinėjamu laikotarpiu pateikiamos 1 

priedo 1 lentelėje. Per pastaruosius 6 metus Kolegijos pajamos kito, priklausomai nuo gautų 

biudžeto asignavimų, vykdomų projektų, finansuojamų ES struktūrinių fondų lėšomis, nuo gauto 

tikslinio finansavimo ir nuo pajamų už suteiktas paslaugas. Kolegijos lėšų pasiskirstymas pagal 

finansavimo šaltinius 2007-2011 m. pateiktas 14.1. pav. 

 

 
14.1. pav. Kolegijos gautų lėšų struktūra 2007-2011m., tūkst.Lt pagal finansavimo šaltinius 

 

Valstybės biudžeto asignavimai skiriami kiekvieniems metams pagal asignavimų valdytojo – 

Lietuvo Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos – patvirtintą sąmatą. Sąmatoje lėšos 

paskirstomos pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius, kurių privaloma laikytis. Pasibaigus 



 

48 

 

finansiniams metams Kolegija už panaudotas lėšas atsiskaito LR Švietimo ir mokslo ministerijai.  

Nuo 2009 m. Kolegijai valstybės biudžeto asignavimai skiriami pagal naują mokslo ir studijų 

institucijų finansavimo tvarką, LR Švietimo ir mokslo ministerija taiko studijų krepšelio principą į 

valstybės finansuojamas vietas priimtiems studentams. Ši finansavimo dalis paaiškėja tik pasibaigus 

priėmimui į aukštąsias mokyklas. Priimtų studentų skaičių ir lėšų apimtis prognuozuoti sudėtinga. 

Kolegijos lėšos, skirtos studentų rėmimui, darbo užmokesčiui valdomos centralizuotai (14.2. pav.). 

 

 
14.2. pav. Kolegijos gautų lėšų struktūra 2007-2011 m., tūkst.Lt pagal paskirtį 

 

Kolegijos metinis pajamų ir sąnaudų planas yra rengiamas laikantis LR teisės aktų ir 

Kolegijos nustatytos tvarkos. Kolegijos lėšos naudojamos pagal sąmatas. Sąmatos duomenys 

įkeliami į specialią kompiuterinę programą „Liemsis“, kuri skirta buhalterinės apskaitos vedimui ir 

lėšų naudojimo pagal paskirtį kontrolei. 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos gaunamas pajamas sudaro teikiamų paslaugų 

gautos įplaukos: pajamos už studijas, patalpų nuoma, pajamos už bendrabutį, įvairius kursus, 

pajamos už užsakomuosius tiriamuosius darbus ir kt. 2007-2011 m. Kolegijos uždirbtos lėšos 2007-

2011 m. pateiktos 2 priede ir 14.3. pav. 

 
14.3. pav. Kolegijos uždirbtų lėšų struktūra 2007-2011 m., tūkst.Lt 



 

49 

 

Kolegijai pavyko išlaikyti bendras biudžeto apimtis ir užtikrinti tolimesnę mokymo bazės 

plėtrą. Vidutiniškai biudžeto lėšos sudarydavo apie 68,9 proc. visų Kolegijos lėšų. Nuosavos lėšos 

buvo gaunamos iš kelių šaltinių: organizuojant kvalifikacijos kėlimo kursus suaugusiems, studijų 

įmokų, bendrabučių ir kitų šaltinių.  

Kolegijos biudžeto išlaidose (1 priedo 2 lentelė) dominuoja darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo  sąnaudos (14.4. pav.), kurios minėtu laikotarpiu vidutiniškai sudarė 57,5 proc. visų 

išlaidų.  

 

 
14.4. pav. Kolegijos einamųjų išlaidų struktūra 2007-2011 m., tūkst.Lt 

 

Pastatų renovavimui ir ilgalaikiam turtui įsigyti minėtu laikotarpiu pagrindinis finansavimo 

šaltinis buvo  ES struktūrinių fondų lėšos, nuosavos lėšos (14.5. pav.).  

 

 
14.5. pav. Kolegijos investicijų struktūra 2007-2011 m., tūkst.Lt 

 

Prekių ir paslaugų sąnaudos pagal finansavimo šaltinius pateikta 3 priede. 

 

 

 



 

50 

 

 

14.1. lentelė. Paramos Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijai teikėjai 
Eil. 

Nr. 
Paramos teikėjas 2007 2008 2009 2010 2011 Iš viso, Lt 

1 UAB „Husqvarna Lietuva“ 4500 24350 500 24250 4500 58100 

2 UAB „Omniteksas“         2500 2500 

3 Medicinos centras         5000 5000 

4 UAB „Brevitra“       2500 1600 4100 

5 UAB „TPS“       4000   4000 

6 UAB „Rikonetas“     500     500 

7 Vytautas Ignatavičius   400       400 

8 UAB „Haglof“   500   1950   2450 

9 UAB „Labostera“   2000 1000     3000 

10 UAB „Infoera“ 600   1785     2385 

11 Kiti fiziniai asmenys 400 450 320 2000 700 3870 

 Iš viso 5500 27700 4105 34700 14300 86305 

 

 

 

 

 

 

 



 

51 

 

1 PRIEDAS. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos lėšos. 

 

1 lentelė. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos pajamų kaita 2007-2011 m., tūkst. Lt 

Finansavimo šaltiniai 

  Metai   Kitimas 

2011m., 

palyginti su 

2007m., % 

2007 2008 2009 2010 2011 

Valstybės biudžeto 

asignavimai 

4100,0 4996,1 4497,7 3958,8 4488,1 
109,5 

iš jų: stipendijoms 408,0 448,0 478,5 255,0 305,0 74,8 

studijoms 2313,5 2979,3 2673,4 2592,7 2931,5 126,7 

administravimui ir ūkiui 991,5 1276,8 1145,8 1111,1 1251,6 126,2 

investicijoms 387,0 292,0 200,0 - - 0,0 

Pajamos už studijas, mokslo 

ir kitas paslaugas 

1246,7 1001,8 1194,4 1200,6 1433,3 
115,0 

iš jų: studijų ir mokymosi visą 

gyvenimą 

726,9 649,3 756,1 719,3 824,8 
113,5 

mokslo tiriamieji darbai 94,3 6,2 4,6 - - 0,0 

administravimo ir ūkio 425,5 346,3 433,7 481,3 608,4 143,0 

Tikslinio finansavimo lėšos 271,8 415,5 392,5 173,9 395,7 145,6 

iš jų: parama 5,5 27,7 10,6 34,7 14,3 260,0 

studijoms ir mokymuisi 

visą gyvenimą 

166,3 144,8 381,9 139,2 381,4 
229,3 

investicijoms 100,0 243,0 - - - 0,0 

ES struktūrinių fondų lėšos 607,8 689,6 - 124,3 827,4 136,1 

iš jų: studijoms 484,4 689,6 - 51,8 328,8 67,9 

investicijoms 123,4 - - 72,5 498,6 404,1 

Iš viso pajamų: 6226,3 7103,0 6084,6 5457,6 7144,5 114,7 

iš jų: stipendijoms 408,0 448,0 478,5 255,0 305,0 74,8 

studijoms ir mokymuisi 

visą gyvenimą 
3691,1 4463,0 3811,4 3503,0 4466,5 

121,0 

administravimui ir ūkiui 1417,0 1623,1 1579,5 1592,4 1860,0 131,3 

mokslo tiriamieji darbai 94,3 6,2 4,6 - - 0,0 

parama 5,5 27,7 10,6 34,7 14,3 260,0 

investicijoms 610,4 535,0 200,0 72,5 498,6 81,7 

 

 

 

 



 

52 

 

1 PRIEDAS. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos lėšos. 

 

2 lentelė. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos išlaidų kaita 2007-2011 m., tūkst. Lt 

Išlaidų pavadinimas 

  Metai   Kitimas 2011 

m., palyginti 

su 2007m., % 
2007 2008 2009 2010 2011 

Darbo užmokestis ir socialinio 

draudimo įmokos 

3093,2 3836,7 3488,9 3491,2 4287,1 137,8 

Komunalinės ir ryšių paslaugos 321,3 329,6 402,5 507,6 522,1 196,7 

Transportas 79,7 83,4 74,1 90,9 33,1 22,5 

Aprangos ir patalynės išlaidos 9,2 19,8 7,1 9,9 23,3 35,9 

Spaudiniai 16,1 13,4 5,5 3,5 4,0 27,3 

Sunaudotos atsargos 177,8 95,1 163,8 270,2 421,6 276,1 

Komandiruotės 24,5 58,6 28,4 27,9 69,0 211,0 

Ilgalaikio turto einamasis 

remontas 

343,3 718,7 159,2 207,4 306,0 44,6 

Kvalifikacijos kėlimo 6,3 3,7 3,4 7,3 4,8 276,2 

Kitos paslaugos 1477,5 1060,7 414,2 107,9 223,8 23,9 

Stipendijos 528,9 526,6 543,8 371,8 438,3 78,8 

Iš viso einamųjų išlaidų: 6077,8 6746,3 5290,9 5095,6 6333,1 105,3 

Renovavimo išlaidos 384,0 415,0 244,9 755,8 287,8  

Ilgalaikio turto įsigijimas 318,0 243,6 142,4 141,8 116,9 69,8 

Iš viso investicijų: 702,0 658,6 387,3 897,6 404,7 31,6 

Iš viso išlaidų: 6779,8 7404,9 5678,2 5993,2 6737,8 97,7 

 

 

2 PRIEDAS. 

 

3 lentelė. Kolegijos uždirbtos lėšos 2007-2011 m., tūkst. Lt 

Uždirbtų lėšų 

šaltiniai/metai 

2007 2008 2009 2010 2011 

Studijų įmokos 458,0 434,8 640,1 533,8 590,3 

Kursai 268,9 214,4 116,0 185,5 234,6 

Mokestis už bendrabutį 121,2 154,6 194,1 247,6 321,4 

Valgykla 128,2 130,2 112,6 135,4 149,1 

Kitos pajamos 270,4 67,8 131,6 98,3 137,9 

Iš viso: 1246,7 1001,8 1194,4 1200,6 1433,3 

 

 



 

53 

 

 

 

 

3 PRIEDAS. 

 

4 lentelė. Kolegijos prekių ir paslaugų sąnaudos pagal finansavimo šaltinius 2007-2011 m., tūkst. Lt 

Sąnaudų pavadinimas 

2007 2008 2009 2010 2011 

Iš viso 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Iš viso 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Iš viso 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Iš viso 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Iš viso 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Ryšiai ir komunaliniai 321,3 229,0 329,6 235,0 402,5 296,7 507,6 286,2 522,1 362,7 

Transportas 79,7 48,3 83,4 50,8 74,1 47,5 90,9 9,9 33,1 15,0 

Apranga ir patalynės 9,2 6,0 19,8 6,0 7,1 4,0 9,9 6,0 23,3 5,0 

Spaudiniai 16,1 9,5 13,4 9,9 5,5 2,8 3,5 1,9 4,0 1,9 

Kitos prekės 177,8 90,2 95,1 33,2 163,8 116,4 270,2 116,2 421,6 107,1 

Komandiruotės 24,5 3,0 58,6 5,9 28,4 3,0 27,9 1,8 69,0 3,0 

Ilgalaikio turto einamasis remontas 343,3 201,1 718,7 387,7 159,2 66,7 207,4 91,6 306,0 21,1 

Kvalifikacijos kėlimas 6,3 4,5 3,7 2,0 3,4 3,0 7,3 4,0 4,8 4,0 

Kitos paslaugos 1477,5 91,7 1060,7 103,6 414,2 84,7 107,9 42,6 223,8 59,5 

Iš viso: 2455,7 683,3 2383,0 834,1 1258,2 624,8 1232,6 560,2 1607,7 579,3 

 

 

 



 

54 

 

4 PRIEDAS. KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS KOLEGIJOS STEIGIAMOJI 

TARYBA 

 

1. Tarybos pirmininkas - prof. habil. dr. Albertas Vasiliauskas, LR Aplinkos ministerijos 

viceministras. 

Nariai: 

1. Vitas Damulevičius, Kauno aukštesniosios aplinkos inžinerijos mokyklos direktorius; 

2. prof. habil. dr. Antanas Juodvalkis, Lietuvos žemės ūkio universiteto studijų prorektorius; 

3. prof. habil. dr. Albinas Kusta, LŽŪU rektorius.  

4. Kazys Maksvytis, Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos generalinis 

direktorius; 

5. Vincė Vaidevutė Margevičienė, Kauno apskrities viršininko administracijos socialinių 

reikalų ir švietimo departamento direktorė; 

6. Petras Mikelionis, Kauno rajono mero pavaduotojas; 

7. prof. habil. dr. Remigijus Ozolinčius, Lietuvos miškų instituto direktorius.  

8. Henrikas Stravinskas, Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos direktoriaus 

pavaduotojas akademinei veiklai;. 

9. Kęstutis Šakūnas, Dubravos eksperimentinės mokomosios miškų urėdijos urėdas 

10. doc. dr. Albinas Tebėra, Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos laikinasis direktorius. 

11. Zdislovas Truskauskas – Generalinės miškų urėdijos prie Aplinkos ministerijos Generalinio 

miškų urėdo pavaduotojas; 

12. dr. Valdas Vaičiūnas, Miškų departamento direktorius.  

13. Doc. dr. Rimantas Vaitkus, LR Švietimo ir mokslo ministerijos viceministras.  

14. Studentų atstovybės pirmininkas.  

 

5 PRIEDAS. KMAIK AKADEMINĖ TARYBA 

 

1. Evaldas Survila  KMAIK Miškininkystės katedros vedėjas 

2. Henrikas Stravinskas  KMAIK direktoriaus pavaduotojas akademinei veiklai 

3. Laimutė Jakaitienė  KMAIK dėstytoja 

4. Zenonas Janulaitis   KMAIK Aplinkotvarkos katedros vedėjas 

5. Vitas Damulevičius  KMAIK Aplinkos inžinerijos fakulteto dekanas 

6. Prof. Antanas Juodvalkis  LŽŪU prof prorektorius akademinei veiklai 

7. Dr. Albinas Tebėra  KMAIK laikinasis direktorius 

8. Dr. Vytautas Bareika KMAIK dėstytojas 

9. Arūnas Jurkonis  KMAIK dėstytojas 

10. Ingrida Poškienė  KMAIK dėstytoja 

11. Alfredas Galaunė  Miškotvarkos instituto direktorius 

12. Veronika Pilipavičienė Žemės ūkio ministerijos Programos „Leader“ ir mokymo 

metodikos centro direktoriaus pavaduotoja 

13. Virginija Atkocevičienė KMAIK Studijų skyriaus vedėja 

14. Doc. Algis Antanavičius KMAIK Kraštotvarkos katedros dėstytojas 

15. Rūta Ostasevičiūtė  KMAIK studentų atstovybės prezidentė 

 

 

 



 

55 

 

6 PRIEDAS. DĖSTYTOJŲ KVALIFIKACIJA 

 

P6.1. lentelė. Kvalifikacijos tobulinimas gavus pažymėjimą. 

 
Vardas, pavardė Renginio pavadinimas 

Pažymėjimo 

nr. 
Data 

Val. 

sk. 

1.  

Ernesta 

Liniauskienė 

Kursai „Anglų kalbos kursai 

pedagogams“,  

VĮ Kalbų mokykla „Lingua 

perfecta“, Lietuva 

2010 m.  

Nr. LP-EEE1-

2010-52 
2010 1 m. 

2.  

V.Mickevičius 

Kvalifikacijos kursai. ,,Suteikta 

teisė eiti ypatingo statinio projekto 

vadovo ir ypatingo statinio projekto 

vykdymo priežiūros vadovo 

pareigas“. 

Kvalifikacijos 

atestatas  Nr. 

15547 

2010 m. 

birželio 22 

d.. 

48 

3.  

V.Mickevičius 

Kvalifikacijos kursai. ,,Suteikta 

teisė eiti ypatingo statinio projekto 

dalies vadovo ir ypatingo statinio 

projekto vykdymo priežiūros 

vadovo pareigas“. 

Kvalifikacijos 

atestatas  Nr. 

15828 

2010 m. 

birželio 22 

d.. 

48 

4.  

V.Mickevičius 

LŽHIS ir LMĮA seminaras 

melioracijos, kelių tiesimo ir 

aplinkos tvarkymo technologijų 

klausimais. 

b/n 

2011 m. 

rugpiūčio 

24 – 25 d. 

8 

5.  

A.Vaitiekūnas 

LŽHIS ir LMĮA seminaras 

melioracijos, kelių tiesimo ir 

aplinkos tvarkymo technologijų 

klausimais. 

b/n 

2011 m. 

rugpiūčio 

24 – 25 d. 

8 

6.  Raimondas 

Šadzevičius 

Inžinerinė grafika – 2009 

Inžinerinė grafika – 2010 
 

2010.01.29 

2010.10.01 
2 d. 

7.  
Raimondas 

Šadzevičius 

Naudojimasis elektroniniais mokslo 

informacijos šaltiniais (duomenų 

bazėmis): Technologijos mokslų 

šaltiniai. 

 
2010.11.15-

16 
2 d. 

8.  
Raimondas 

Šadzevičius 

Europos mokslinių tyrimų ir 

technologijų plėtros programos 

naujos tendencijos ir vykdytojų 

patirtis 

 2011.05.03 1 d. 

9.  

Gitana Vyčienė  

Naudojimasis elektroniniais mokslo 

informacijos šaltiniais (duomenų 

bazėmis): Technologijos mokslų 

šaltiniai 

LMBA/0919 
2010 11 15-

16 d. 
8 val. 

10.  
Gitana Vyčienė 

Viešojo kalbėjimo ir bendravimo 

įgūdžių formavimo seminaras 

„Charizmatiškas oratorius“ 

Nr. 10 
2010 11 13 

d. 

16 

val. 

11.  
Vilda 

Grybauskienė 

Stažuotė Austrijos Vienos, Gamtos 

mokslų universitete „Drėkinimo ir 

miško sodinukų auginimo 

pagrindai“ 

 
2010-09-

09_12 
 

12.  
Ingrida Poškienė 

Konferencija „Matematikos 

mokymo(si) efektyvumas“ 
Nr. PA-326 2010-03-19 6  

13.  
V.Varnaitė 

Milaknienė 

Seminaras „Anglijos parkai ir 

miesto želdynai. Projektavimas, 

įrengimas, priežiūra“ 

 2010  

14.  
Giedrius 

Vaičiukynas 

Pažymėjimas suteikiantis 

akreditaciją teikti konsultacijas 

miškininkystėje“ 

 2010  



 

56 

 

15.  
Giedrius 

Vaičiukynas 

Dalyvavimas Projekte „Profesijos 

mokytojų ir dėstytojų technologinių 

kompetencijų tobulinimo sistemos 

sukūrimas ir įdiegimas“ 

 2010  

16.  
Edita Abalikštienė 

„Anglų kalbos kursai Elementary 

A1&A2“ 
 

2010-09-07 

– 2011-06-

02 

 

17.  
Giedrius Balevičius 

Geodezininkų kvalifikacijos 

tobulinimo kursai 
Nr. G-62 2011-04-04 30val. 

18.  
Giedrius Balevičius 

Nekilnojamųjų daiktų kadastro 

duomenų nustatymo kvalifikacijos 

tobulinimo kursai 

Nr. K-1201 2011-05-02 30val. 

19.  
Giedrius Balevičius 

Nuotolinio mokymosi studijų 

modulių rengimo bei teikimo kursai 
Nr. 4823 2011-03-30 28val. 

20.  
Kristina Javaitienė 

„Studentų registro tvarkytojų ir 

administratorių mokymai“ 
Nr. 3081 

2010-11-24 

– 2010-11-

25 

16 

val. 

21.  
Daiva Juknelienė 

„Anglų kalbos kursai Elementary 

A1&A2“ 
Nr. 1970 

2010-09-07 

– 2011-06-

02 

 

22.  
Giedrė Ivavičiūtė 

Taylor and Francis Group 

„Demystifying the Publishing 

Process“. 

 2011.11.8 8 val. 

23.  

Giedrė Ivavičiūtė 

Studijų programų atnaujinimas 

KVK Technologijų ir Socialinių 

mokslų fakultetuose" (VPI-2,2-

ŠMM-07-K-01-068). 

Nr. STE34-41 2011.11.28 
24 

val. 

24.  
Giedrė Ivavičiūtė 

Pakuočių ir antrinių žaliavų 

surinkimo sistemos ir jų 

perspektyvos Lietuvoje 

 2011.06.07 5 val. 

25.  

Giedrė Ivavičiūtė 

Emerald Literati Network. 

Certificate of Attendance. An 

insider‘s guide to getting published 

in research journals. 

 2011.03.21 8 val. 

26.  
Vaiva 

Stravinskienė 

Naudojimasis elektroniniais mokslo 

informacijos šaltiniais 

Nr. 

LMBA/0916 

2010-11-15 

– 2010-11-

16 

2 d. 

27.  
Vilma Sinkevičiūtė 

Naudojimasis elektroniniais mokslo 

informacijos šaltiniais 

Nr. 

LMBA/0915 

2010-11-15 

– 2010-11-

16 

2 d. 

28.  Vilma Sinkevičiūtė How to Get Published  2011 11 08 4 

29.  
Aurelijus 

Živatkauskas 

ArcGIS Desktop II: Tools and 

functionality 
Nr. C11016 

2011-02-01 

– 2011-02-

03 

24 

val. 

30.  
Aurelijus 

Živatkauskas 

ArcGIS Desktop III: Workflows 

and analysis 
Nr. C11018 

2011-03-02 

– 2011-03-

03 

18 

val. 

31.  Aurelijus 

Živatkauskas 

Efektyvus GeoMap 2011 

panaudojimas matininko darbe 

Nr. 

16412SME186. 
2011-02-22 8 val. 

32.  

V.V.Eidimtienė 

Tarptautinis seminaras ,,Anglijos 

parkai ir miesto želdynai. 

Projektavimas, įrengimas, 

priežiūra” 

 2010 03 10 5 val. 

33.  
V.V.Eidimtienė 

Forumas ,,Kraštovaizdžio 

architektūra – patirtis, tendencijos, 

perspektyvos” 
Nr. LKAS 043 2010 04 09 8 val. 

34.  V.V.Eidimtienė Tarptautinis seminaras ,,Želdynų Nr. 507 2011 03 18 8  val.   



 

57 

 

kūrimo patirtis ir tendencijos: 

pasaulinė ir kaimyninių šalių 

praktika” 

35.  
V.V.Eidimtienė 

 3ds MAX mokymo kursai. 
 2011 03 10 

20  

val. 

36.  
V.V.Eidimtienė 

Įvadiniai Revit Architekture 

platformos mokymo kursai 
 2011 05 02 4  val. 

37.  
V.V.Eidimtienė 

Revit Architekture platformos 

mokymo kursai 
 2011 05 09 4  val. 

38.  
V.V.Eidimtienė 

Tarptautinė konferencija „E.F. 

Andre šiaurės parkų kelias“ 
EA 026 

2011 09 22-

24 
18  

val. 

39.  
V.V.Eidimtienė 

Erazmus kontaktinis seminaras,“ 

Balanced Mobilities – Visions and 

reality“ Budapeštas, Vengrija 
 

2011 11 

30-12 02 
18  

val. 

40.  

V.V.Eidimtienė 

Stažuotė pagal projektą  „Studijų 

kokybės gerinimas atnaujinat 

studijų programas ir pritaikant jas 

dėstyti užsienio kalba“. Writtle 

College (Anglija) 

 
2011 11 21-

28 
40  

val. 

41.  

V.V.Eidimtienė 

Tarptautiniai mokymai „How to 

teach drawing and the use drawing 

in landscape architecture Tartu 

university (Estija). 

No 935-11 
2011 12 09-

10 
12  

val. 

42.  
Valdutė Varnaitė-

Milaknienė 

Tarptautinis seminaras 

,,Vizualizuok savo ateitį” 
Nr. 4-3 

2010 02 05-

07 
18 

43.  
Valdutė Varnaitė-

Milaknienė 

Tarptautinis seminaras ,,Anglijos 

parkai ir miesto želdynai. 

Projektavimas, įrengimas, 

priežiūra” 

 2010 03 10 5 

44.  
Valdutė Varnaitė-

Milaknienė 

Forumas ,,Kraštovaizdžio 

architektūra – patirtis, tendencijos, 

perspektyvos” 

Nr. LKAS 053 2010 04 09 8 

45.  
Valdutė Varnaitė-

Milaknienė 

Tarptautinė mokslinė konferencija 

,,Kauno botanikos sodo įkūrėjo 

prof. K. Regelio darbų tęstinumas“ 

Nr.KBS-2010/ 

044 
2010 09 09 6 

46.  
Valdutė Varnaitė-

Milaknienė 

Tarptautinis seminaras ,,Želdynų 

kūrimo patirtis ir tendencijos: 

pasaulinė ir kaimyninių šalių 

praktika” 

Nr. 504 2011 03 18 8 

47.  
Valdutė Varnaitė-

Milaknienė 

Respublikinė mokslinė konferencija 

,,Dekoratyviųjų ir sodo augalų 

sortimento, technologijų ir aplinkos 

optimizavimas” 

Nr. 1189/11 2011 03 23 6 

48.  
Ernesta 

Liniauskienė 

Seminaras „Teritorijų planavimo ir 

statybos valstybinės priežiūros 

probleminiai klausimai“ I  ir II 

moduliai,  

VĮ Valstybės ir savivaldybių 

tarnautojų mokymo centras 

„Dainava“, Lietuva 

Nr. 968 

Nr. 1139 

2011-10-20 

– 2011-10-

21 

16 val 

49.  V.Mickevičius 

Kvalifikacijos kursai. ,,Suteikta 

teisė eiti ypatingo statinio projekto 

vadovo ir ypatingo statinio projekto 

vykdymo priežiūros vadovo 

pareigas“. 

Kvalifikacijos 

atestatas  Nr. 

15547 

2010 m. 

birželio 22 

d.. 

48 

50.  V.Mickevičius 
Kvalifikacijos kursai. ,,Suteikta 

teisė eiti ypatingo statinio projekto 

Kvalifikacijos 

atestatas  Nr. 

2010 m. 

birželio 22 
48 



 

58 

 

dalies vadovo ir ypatingo statinio 

projekto vykdymo priežiūros 

vadovo pareigas“. 

15828 d.. 

51.  V.Mickevičius 

Waldner paskaitų kursas ,,Saugi, 

aplinką tausojanti laboratorija: 

rekomendacijos laboratorinėms 

technologijoms ir dujų tiekimo 

sistemoms“.   

b/n 

2011-11-03 

d., Vilnius. 

 

6  

52.  V.Mickevičius 

LŽHIS ir LMĮA seminaras 

melioracijos, kelių tiesimo ir 

aplinkos tvarkymo technologijų 

klausimais. 

b/n 

2011 m. 

rugpiūčio 

24 – 25 d. 

8 

53.  V.Mickevičius 

ĮAMHP ir LŽHIS seminaras 

,,Geodeziniai, dirvožemių, 

melioraciniai ir hidrotechniniai 

tyrinėjimai melioracijos sistemų 

rekonstrukcijos projektams 

sudaryti“. 

b/n 

2011 

lapkričio 22 

– 23 d. 

8 

54.  A.Vaitiekūnas 

Waldner paskaitų kursas ,,Saugi, 

aplinką tausojanti laboratorija: 

rekomendacijos laboratorinėms 

technologijoms ir dujų tiekimo 

sistemoms“.   

b/n 

2011 m. 

lapkričio 3 

d. Vilnius. 

 

6 

55.  A.Vaitiekūnas 

LŽHIS ir LMĮA seminaras 

melioracijos, kelių tiesimo ir 

aplinkos tvarkymo technologijų 

klausimais. 

b/n 

2011 m. 

rugpiūčio 

24 – 25 d. 

8 

56.  A.Vaitiekūnas 

ĮAMHP ir LŽHIS seminaras 

,,Geodeziniai, dirvožemių, 

melioraciniai ir hidrotechniniai 

tyrinėjimai melioracijos sistemų 

rekonstrukcijos projektams 

sudaryti“. 

b/n 

2011 

lapkričio 22 

– 23 d. 

8 

57.  A.Vaitiekūnas 

LŽHIS ir ASU kursai ,,Sausinimo 

sistemų, vandens pralaidų, kelio 

dangų įrengimo technologijos ir g/b 

atramų sienučių skaičiavimai“ 

 

Registracijos 

Nr. 272 

2011 m. 

gruodžio 2 

d. 

8 

58.  
Raimondas 

Šadzevičius 

Inžinerinė grafika – 2009 

Inžinerinė grafika – 2010 
 

2010.01.29 

2010.10.01 
2 d. 

59.  
Raimondas 

Šadzevičius 

Virtualios mokymosi aplinkos 

Moodle kursui 
 

2010 m. 

kovo - 

gegužės 

mėn. 

 

10 d. 

60.  
Raimondas 

Šadzevičius 

ES tarptautinių MTTP projektų 

valdymas ir administravimas 
 

2010 m. 

balandžio 

14-15 d. 

2 d. 

61.  
Raimondas 

Šadzevičius 

Naudojimasis elektroniniais mokslo 

informacijos šaltiniais (duomenų 

bazėmis): Technologijos mokslų 

šaltiniai. 

 
2010.11.15-

16 
2 d. 

62.  
Raimondas 

Šadzevičius 

Europos mokslinių tyrimų ir 

technologijų plėtros programos 

naujos tendencijos ir vykdytojų 

patirtis 

 2011.05.03 1 d. 

63.  
Raimondas 

Šadzevičius 
Inžinerinė grafika – 2011  2011.09.30 1 d. 



 

59 

 

P6.2. lentelė. 2010/2011 m.m. Kolegijos dėstytojai yra išrinkti įvairių komisijų nariais: 

Kolegijos darbuotojo 

vardas, pavardė, 

pareigos 

Organizacija, kurioje šis darbuotojas dalyvauja 

Dalyvavimo pobūdis 
(vadovauja organizacijai, lanko 

renginius, rengia pranešimus ir 

kt.) 

Audrius Aleknavičius, 

lektorius 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga  
Narys 

Algirdas 

Antanavičius, 

docentas 

Ringaudų seniūnijos bendruomenės taryba Narys 

Virginija 

Atkocevičienė,  

lektorė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narė 

Vytautas Bareika, 

lektorius 

Lietuvos dirvožemininkų draugija Narys 

Želdynų dizaino specialybės programos rengimo 

komitetas 
Narys 

Sietuvos genetinių technologijų draugija Narys 

Liucija – Biruta 

Bartaševičienė, 

docentė 

Chemikų draugija Narys 

Ekologinės žemdirbystės „Gaja“ draugija  Narys 

Fundamentinių mokslų institutas Tarybos sekretorė 

Vitas Damulevičius, 

lektorius 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Revizijos komisijos narys 

Lietuvos melioracijos įmonių asociacija Narys 

Alfonsas Darbutas, 

lektorius 

Valstybinės aplinkos apsaugos inspekcija  
Neetatinis aplinkos apsaugos 

inspektorius 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių Narys 

64.  
Raimondas 

Šadzevičius 

Projekto „Lietuvos žemės ūkio 

universiteto pirmos pakopos studijų  

programų atnaujinimas ir 

pritaikymas dėstyti anglų kalba 

(LŽŪU-STAAK)“ Nr. VP1-2.2-

ŠMM-07-K-02-036. 

 2011.10.27 1 d. 

65.  
Raimondas 

Šadzevičius 

Victoria Babbit, Regional 

Publishing Manager-Scandinavia, 

Taylor & Francis Group, paskaita 

„Demystifying the Publishing 

Process“ 

 2011.11.08 1 d. 

66.  Gitana Vyčienė  
Seminaras „ArcGIS 10 – naujienos 

ir geriausi taikymo pavyzdžiai“ 
Nr. 101 

2011 06 01 

d. 

6 ak. 

val. 

67.  Gitana Vyčienė  

Naudojimasis elektroniniais mokslo 

informacijos šaltiniais (duomenų 

bazėmis): Technologijos mokslų 

šaltiniai 

LMBA/0919 
2010 11 15-

16 d. 

8 

ak.val. 

68.  Gitana Vyčienė  

Viešojo kalbėjimo ir bendravimo 

įgūdžių formavimo seminaras 

„Charizmatiškas oratorius“ 

Nr. 10 
2010 11 13 

d. 

16  

val. 

69.  Vincas Gurskis 
Nuotolinio mokymosi studijų 

rengimo bei teikimo kursai 
 

2011-01 

2012-01-

25-26 

28 

8 

70.  Vincas Gurskis Anglų kalbos kursai  2011-2012 120 

71.  
Vilda 

Grybauskienė 

Stažuotė Austrijos Vienos, Gamtos 

mokslų universitete „Statybinis 

drenažas“ 

 

2010-05-10 

– 2010-05-

15 

 

72.  
Vilda 

Grybauskienė 

Stažuotė Austrijos Vienos, Gamtos 

mokslų universitete „Drėkinimo ir 

miško sodinukų auginimo 

pagrindai“ 

 

2010-09-09 

–  

2010-09-12 

 



 

60 

 

sąjunga 

Kauno rajono 18-o žvejų būrelis Pirmininkas 

Loreta Grigaitienė, 

lektorė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narė 

Daiva Gudritienė, 

lektorė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga  
Narė 

Vincas Gurskis, 

docentas 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narys 

Visuomeninės techninės tarybos melioracijos 

klausimams nagrinėti prie ŽŪM narys 

Dalyvauja tarybos 

posėdžiuose svarstant 

melioracijos normatyvinius 

dokumentus 

Daiva Juknelienė, 

lektorė 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos 

Valstybinė kvalifikavimo komisija 
Narė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narė 

Giedrė Ivavičiūtė, 

lektorė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narė 

Romutė Stašelienė, 

lektorė 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos 

Valstybinė kvalifikavimo komisija 
Pirmininkė 

Zenonas Janulaitis, 

lektorius 

Lietuvos teriologų draugija Narys 

Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga Narys 

Arūnas Jurkonis  

Studentų tarptautinio ar respublikinio konkurso, 

olimpiados vertinimo komisijos 
Narys 

Europos šalių studentų miškininkystės profesinio 

meistriškumo varžybose  
Teisėjas 

Alfredas Kėželis, 

lektorius 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narys 

Vytautas Mickevičius, 

lektorius 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narys 

AntanasVaitiekūnas, 

lektorius 

KMAIK, VKK narys. 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga  

Dalyvauja komisijos darbe 

Narys, lanko jos renginius 

Vilda Grybauskienė 

docentė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjungos narė 
Lanko jos renginius 

Evaldas Grybauskas 

lektorius 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjungos narys 
Lanko jos renginius 

Gitana Vyčienė 

lektorė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjungos narė 
Lanko jos renginius 

Raimondas 

Šadzevičius lektorius 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjungos (LŽHIS) narys 
Lanko jos renginius 

Lietuvos inžinerinės grafikos ir geometrijos 

draugijos narys 
Narys 

Mokslininkų sąjungos narys Narys 

Dalia Perkumienė 

Lietuvos teisininkų (Kauno skyrius) draugija; 

Tarptautinės Šiaurės šalių Aplinkosaugos teisės 

draugija 

Narė 

Darius Pupka 
Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narys 

Petras Milius, 

docentas 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga;  

VŪŽF mokslo taryba;  

LŽŪU Mokslo premijų komitetas 

Narys 

Gintaras Morkūnas, 

lektorius 
Lietuvos miškininkų sąjunga Narys 

Kęstutis Pėtelis, 

lektorius 

Lietuvos teriologų draugija Narys 

Lietuvos miškininkų sąjunga Narys 



 

61 

 

Elnių augintojų asociacija Tarybos narys 

Sūduvos medžiotojų sąjunga Tarybos narys 

Teisės medžioti suteikimo ir panaikinimo 

Marijampolėje komisija 
Narys  

Medžioklės konsultacinė taryba prie LR Aplinkos 

ministerijos Medžioklės ekspertas 

Narys  

Pirmininkas 

Žurnalas „Medžiotojas ir medžioklė“ Redaktorius 

Dainius 

Ramukevičius, 

lektorius 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narys 

Algirdas Rutkauskas, 

docentas 

Lietuvos miškų instituto metodinė taryba 

Narys, dalyvauja 

posėdžiuose, recenzuoja 

darbus 

Valstybinio miškotvarkos instituto taryba 

Narys, dalyvauja 

posėdžiuose, recenzuoja 

darbus 

Henrikas Stravinskas, 

lektorius 
Lietuvos miškininkų sąjunga Narys 

Vilma Sinkevičiūtė, 

lektorė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narė 

Vaiva Stravinskienė, 

lektorė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narė 

Evaldas Survila, 

lektorius 

Lietuvos miškininkų sąjunga Valdybos narys 

Lietuvos miškų instituto metodinė taryba 

Narys, dalyvauja 

posėdžiuose, recenzuoja 

darbus 

Albinas Tebėra, 

direktorius 

LR Aplinkos ministerijos Miškininkystės 

konsultacinė taryba 

Tarybos narys. Dalyvauja 

posėdžiuose, rengia 

pranešimus 

Standartizacijos TK „Mediena“ komitetas 

Komiteto pirmininko 

pavaduotojas, Pakomitečio 

„Apvalioji ir pjautinė 

mediena“ pirmininkas. 

Lietuvos miškų instituto Taryba Tarybos narys.  

Lietuvos miškų instituto Atestacinė komisija Komisijos narys 

Informacinio biuletenio Miškas Mediena. 

Standartizacija. Technologijos redakcinė kolegija 

Vyriausiasis redaktorius. 

Organizuoja leidinio leidybą 

Žurnalo Miškininkystė redakcinė kolegija Redakcinės kolegijos narys 

Žurnalo Mūsų girios redakcinė kolegija Redakcinės kolegijos narys 

Technologinės platformos Miškininkystė darbo 

grupė 
Pirmininkas 

LR aplinkos ministerijos mokslo darbų ekspertų 

komisija 
Komisijos narys 

Giedrius Vaičiukynas, 

lektorius 

Lietuvos miškininkų sąjunga Narys 

Standartizacijos TK „Mediena“ komitetas Narys 

Rimantas 

Vaisvalavičius, 

lektorius 

Lietuvos dirvožemininkų draugijos narys prie 

Lietuvos Mokslo akademijos Žemės ūkio ir miškų 

mokslų skyrius  

Valdybos sekretorius 

Aurelijus 

Živatkauskas, 

lektorius 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos 

Valstybinė kvalifikavimo komisija 
Narys 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narys 

Edita Abalikštienė, 

lektorė 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
narė 

Giedrius Balevičius, 

lektorius 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Tarybos narys 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Narys 



 

62 

 

Valstybinė kvalifikavimo komisija 

Alfonsas Darbutas, 

docentas 

Valstybinės aplinkos apsaugos inspekcija 
neetatinis aplinkos apsaugos 

inspektorius 

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių 

sąjunga 
Narys 

Kauno rajono 18 žvejų būrelis pirmininkas 

Juozas Navickas, 

docentas 

Fundamentinių mokslų studijų instituto Tarybos 

narys, 

Fundamentinių mokslų studijų instituto Metodinės 

komisijos pirmininkas, 

Fundamentinių mokslų studijų instituto Atestacinės 

komisijos narys, 

International Academy of Refrigeration narys-

korespondentas, 

Lietuvos fizikų draugijos narys. 

Narys, pirmininkas 

Romutė Stašelienė, 

lektorė 

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos 

Valstybinė kvalifikavimo komisija 
Pirmininkė 

V.V.Eidimtienė 
Pasirengimo vykdyti formaliojo profesinio mokymo 

programą ekspertizes komisija 
narė 

V.V.Eidimtienė Lietuvos dendrologų draugijos  Lanko renginius 

V.V.Eidimtienė 
Želdynų projektų rengimo vadovo atestavimo 

komisija 
Atestuoja 

Valdutė Varnaitė-

Milaknienė - lektorė 

Lietuvos dendrologų draugija 

Lietuvos Valdorfo pedagogikos centras 
Narė 

 

 

7 PRIEDAS. TEISIŠKAI ĮREGISTRUOTI KOLEGIJOS PASTATAI IR STATINIAI 

 

Eil. Nr. Kolegijos pastatų ir statinių pavadinimas Bendras plotas 

1. Centriniai rūmai, Liepų g.1 3485,21 

2. II rūmai, Laumėnų g.1 1313,18 

3. Bendrabutis, Liepų g.3 1223,43 

4. Valgykla-parduotuvė, Liepų g.18 612,88 

5. Bendrabutis, Liepų g.22 2391,13 

6. Garažas, Girionių k. 83,44 

7. Sandėlis, Girionių k. 555,42 

8. Sandėlis 209,22 

9. Šaudykla 23,19 

10. Garažas 170,44 

11. Mokomosios dirbtuvės 291,44 

 

 

8 PRIEDAS. KOLEGIJOS STRUKTŪRA. DARBUOTOJAI 

 

Kolegijos administracija 

Direktorius – doc. dr. Albinas Tebėra; 

Direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai – Aldona Kviecinskienė 

Direktoriaus pavaduotojas ūkiui – Jonas Raila; 

Vyriausioji buhalterė –Rasa Žaltauskienė 

Vyriausioji vidaus auditorė – Nijolė Krikščiūnienė; 

Personalo specialistė – Kristina Jasinskienė; 

Darbų ir civilinės saugos inžinierė – Romalda Radzevičienė. 

 



 

63 

 

MIŠKŲ IR DEKORATYVIŲJŲ ŽELDYNŲ FAKULTETAS.  

Prodekanė – doc. dr. Loreta Semaškienė; 

Metodininkas – Gintaras Morkūnas; 

Laborantė – Stasė Navickienė. 

Fakultete rengiami Miško ūkio, Želdynų dizaino bei Rekreacijos specialistai. Taip pat 

vykdomi su šiomis specialybėmis susiję taikomieji tyrimai, inovacinė veikla, plėtojami tarptautinio 

bendradarbiavimo ryšiai. Fakultete veikia dvi katedros – Miškininkystės ir Aplinkotvarkos 

MIŠKININKYSTĖS KATEDRA 

Katedros vedėjas – Evaldas Survila 

Laborantė – Janina Metrikienė 

 

P8.1. lentelė. Miškininkystės katedros dėstytojai 

Eil. 

Nr. 
Pavardė, vardas 

Mokslo vardas, 

laipsnis 
Dėstomas dalykas 

1  Doftartė Asta - Miško želdymas 

2 Černulienė Sinilga - Aplinkos apsauga 

3 Gindrėnas Gintautas - Dendrometrija; Miško taksacija;  

4 Gustienė Dovilė - Miško rekreacija 

5 Jakaitienė Laima - Augalų anatomija ir morfologija 

6 Krasauskienė Albina - Informacinės technologijos  

7 Marcinkevičius Nerijus - Medienos ruošos technologijos 

8 
Morkūnas Gintaras 

- 
Miško ūkio ekonomika; Ekonomikos ir verslo 

pagrindai  

9 Poškienė Ingrida - Matematika  

10 Semaškienė Loreta Doc., dr. Dendrologija 

11 
Stravinskas Henrikas 

- 
Miško kenkėjai ir ligos; Sanitarinė miško apsauga; 

Sanitarinė želdynų apsauga  

12 
Survila Evaldas 

- 
Miškininkystė; Miško ekologija; Medynų 

formavimas ir kirtimai 

13 Morkūnienė Eglė  Verslo ekonomika ir vadyba 

14 Tebėra Albinas Doc., dr. Miško našumas 

15 Vaičiukynas Giedrius  Miško eksploatacija; Medienos mokslas 

16 Vaitiekus Eugenijus Dr. Miško želdinimas; Plantacinis ūkis 
 

P8.2. lentelė. Miškininkystės katedros dėstytojai, kurių kita pagrindinė darbovietė 

Eil. 

Nr. 
Pavardė, vardas 

Mokslo vardas, 

laipsnis 
Dėstomas dalykas 

1 Andriuščenka Jonas Dr. Verslo ekonomika ir vadyba 

2 Antanavičius Algirdas Doc., dr. Inžinerinė geodezija 

3 Bartaševičienė Biruta Dr Chemija 

4 Kiršienė Violeta  Finansai ir apskaita 

5 Lynikas Martas  GIS 

6 Pėtelis Kęstutis Doc., dr. Paukščių ir žvėrių bioekologija; Želdynų statyba 

7 Rutkauskas Algirdas Doc,. dr Miškotvarka 

8 Skarbalius Danielius Doc., dr. Marketingo pagrindai 

9 Verbyla Vidmantas Dr. Miško selekcija ir sėklininkystė  

 

APLINKOTVARKOS KATEDRA 

Katedros vedėjas – Zenonas Janulaitis 

Laborantė – Ina Janulaitienė 

 

P8.3. lentelė. Aplinkotvarkos katedros dėstytojai 



 

64 

 

Eil. 

Nr. 
Pavardė, vardas 

Mokslo vardas, 

laipsnis 
Dėstomas dalykas 

1 Auželienė Ingė  
Sodininkystė, Kraštotvarka, Grybų auginimas, 

Sodybų aplinkos formavimas 
2 Bareika Vytautas Dr. Dirvotyra; Želdynų įrengimas ir priežiūra 

3 Baryšnikova Violeta  

Žemės ūkio produktų perdirbimas, Pasaulio šalių 

virtuvė, Maitinimo kultūra, Svetingumo industrija, 

Turizmo pagrindai; Ekologinė daržininkystė 

4 Bazarienė Žeta  Vokiečių kalba  

5 Butkienė Kristina  Socialinė psichologija 

6 Čekanskienė Jolanta  Elgesio kultūra  

7 Daubaras Linas  Želdynų projektavimas 

8 Janulaitienė Ina  Anglų kalba 

9 Janulaitis Zenonas  
Dendrologija; Paukščių ir žvėrių biologija ir ekologija; 

Įvadas į specialybę 

10 Jurkonis Arūnas  Darbo ir civilinė sauga  

11 Šeškauskaitė Daiva Dr. 
Augalų etnologija, Laisvalaikio organizavimas, Etninė 

kultūra ir tradicijos 

12 Šimkuvienė Svetlana  Elgesio kultūra; Rusų kalba 

13 
Vaitkutė-Eidimtienė 

Vaida 
 

Kraštovaizdžio architektūra; Braižyba ir piešimas; 

Kompozicija ir maketavimas; Interjero dizainas; 

Želdynų įrenginiai 

14 
Varnaitė-Milaknienė 

Valdutė 
 Gėlininkystė 

15 Vyšniauskas Petras  Kūno kultūra  

 

P8.4. lentelė. Aplinkotvarkos katedros dėstytojai, kurių kita pagrindinė darbovietė 

Eil. 

Nr. 
Pavardė, vardas 

Mokslo vardas, 

laipsnis 
Dėstomas dalykas 

1 Amšiejus Algirdas Doc. dr. Bitininkystė 

2 Bakutis Bronius Prof. Ekologinė gyvulininkystė ir paukštininkystė 

3 Brazauskas Zigmas  

Meno ir architektūros istorija; Architektūros pagrindai, 

Statybos pagrindai 

4 Damulevičius Vitas  Tvenkininė žuvininkystė 

5 Malijonienė Jolanta  Floristika  

6 Naureckaitė Viliūnė  Rekreacinė kraštotvarka 

7 Obelevičius Kęstutis  Botanika; Vaistiniai augalai 

8 Palicinas Michailas  Kompiuterinė grafika 

9 Romaneckas Kęstutis Doc. dr. Žemės ūkio pagrindai 

10 Kiršienė Violeta  Finansai ir apskaita 

11 Tarasevičienė Živilė Dr. Tradiciniai amatai 

12 Kanapeckas Algirdas  Žirgininkystė 

13 Žalkauskas Remigijus  Doc.dr. Kraštovaizdžio modeliavimas 

14 Skarbalius Danielius  Doc. Turizmo rinkodara, Želdynų marketingas 

 

 

APLINKOS INŽINERIJOS FAKULTETAS 

 

Prodekanė - Daiva Juknelienė; 

Metodininkė – Kristina Javaitienė; 

Referentė – Birutė Adomienė. 

Fakultete rengiami Hidrotechnikos ir Žemėtvarkos specialistai. Taip pat vykdomi su šiomis 

specialybėmis susiję taikomieji tyrimai. Fakultete yra dvi katedros – Vandens inžinerijos ir 

Kraštotvarkos. 



 

65 

 

 

VANDENS INŽINERIJOS KATEDRA 

Katedros vedėja – Vilda Grybauskienė 

Laboratorantė– Romalda Radzevičienė 

 

P8.6. lentelė. Vandens inžinerijos katedros dėstytojai, kurių kita pagrindinė darbovietė  

Eil. 

Nr. 
Pavardė, vardas 

Mokslo vardas, 

laipsnis 
Dėstomas dalykas 

1.  Grigaitienė Loreta Mg. Hidotechnikos statiniai 

2.  

Grybauskienė Vilda 

Dr. 

Pažeistų teritorijų tvarkymo technologijos, 

Baigiamoji profesinės veiklos praktika, 

Atsinaujinančių gamtos išteklių valdymas, 

Drenažas specialioms reikmėms, Poveikio aplinkai 

vertinimas ir prevencinės taršos mažinimo 

priemonės 

3.  Gurskis Vincas Doc. dr. Statybinės medžiagos ir žemės ūkio pastatai 

4.  Kėželis Alfredas  Melioracija 

5.  Makutėnienė Daiva Doc. dr. Ekonomika 

6.  Masionytė Gražina  Informatika 

7.  
Mickevičius Vytautas 

 
Melioracinės ir statybinės mašinos, Vandens ūkio  

statybos darbų technologijos ir organizavimas. 

8.  Milius Petras Doc. dr. Braižyba 

9.  
Ramukevičius Dainius 

Mg. 
Ž.ū.produkcijos sandėliavimo ir perdirbimo 

pagrindai 

10.  
Šadzevičius Raimondas 

Dr. 
Inžinerinės konstrukcijos, Jūrų hidrotechnikos 

statiniai 

11.  Tamošauskas Stanislovas Dr. Keliai ir kiti linijiniai statiniai 

12.  
Vaičiukynas Vilimantas 

Mg. 
Kompiuterinės grafikos pagrindai, Hidraulika, 

AutoCAD pagrindai 

1.  Antanas Vaitiekūnas  Braižybos pagrindai, Techninė mechanika 

13.  Vyčienė Gitana Mg. Hidrogeologija, hidrologija, Geotechnika 

 

KRAŠTOTVARKOS KATEDRA 

 

Katedros vedėjas – Aurelijus Živatkauskas 

Inžinierė kompiuterininkė – Jurgita Babilienė; 

Laboratorijų vedėja – Aurelija Tarasevičienė; 

Metodininkė – Kristina Javaitienė 

Laborantė  - Birutė Adomienė 

 

P8.7. lentelė. Kraštotvarkos katedros dėstytojai 

Eil. 

Nr. 
Pavardė, vardas 

Mokslo vardas, 

laipsnis 
Dėstomas dalykas 

1.  Abalikštienė Edita - 

Geodezija; 

Matavimų pagrindai;  

Teritorijų planavimas;  

Žemės informacinė sistema 

2.  Babilienė Jurgita - Vaiko auginimo atostogose 

3.  Javaitienė Kristina   Apskaitos pagrindai 

4.  Juknelienė Daiva - 

Vadybos pagrindai; 

Žemėtvarkos projektavimas;  

Žemėtvarkos pagrindai; 



 

66 

 

Žemės teisė. 

5.  Juknelis Remigijus - Kūno kultūra 

6.  Jurevičienė  Neringa - Vaiko auginimo atostogose 

7.  Pupka Darius - 

Geoinformacinės sistemos; 

Kadastro geoinformacinės sistemos; 

Duomenų  apsauga; 

Nekilnojamojo turto registras; 

Kompiuterinis projektavimas. 

 

P8.8. lentelė. Kraštotvarkos katedros dėstytojai, kurių kita pagrindinė darbovietė 

Eil. 

Nr. 
Pavardė, vardas 

Mokslo vardas, 

laipsnis 
Dėstomas dalykas 

1.  Aleknavičius Audrius Doc.,dr Nekilnojamojo turto vertinimas ir marketingas. 

2.  Atkocevičienė Virginija - Nekilnojamojo turto kadastras 

3.  Balevičius Giedrius - 
Geodezija;  

Geodezija-2 

4.  Darbutas Alfonsas Doc.,dr 
Geodezija; 

Geodezijos mokomoji praktika. 

5.  Gudritienė Daiva - 

Fotogrametrija; 

Kartografija; 

Fotogrametrijos praktika. 

6.  Ivavičiūtė Giedrė - Kraštotvarka 

7.  Navickas Juozas Doc.,dr Fizika 

8.  Perkumienė Dalia - Teisės pagrindai 

9.  Sinkevičiūtė Vilma - Geodezija 

10.  Stašelienė Romutė - 
Kaimo plėtros žemėtvarka;  

Nekilnojamojo turto valdymas. 

11.  Stravinskienė Vaiva - 
Komiuterinė grafika; 

Topografinė braižyba. 

12.  Živatkauskas Aurelijus - 

Aukštoji geodezija; 

Geodeziniai prietaisai;  

Geodezinių matavimų rezultatų apdorojimas;  

Kadastriniai matavimai. 

 

 

MIŠKININKYSTĖS PROFESINIO MOKYMO SKYRIUS 

 

Skyriuje rengiami miško darbininkai. 

Metodininkė – Nijolė Baronienė 

 

P8.9. lentelė. Miškininkystės profesinio mokymo skyriaus profesijos mokytojai 

Eil.Nr. Pavardė, vardas Dalykas 

1 Bareika Vytautas  Žemės dirbimas; Miško faunos biologija 

2 Dvaranauskas Eduardas 

Traktoriai ir jų eksploatacija; Miško darbų mechanizacija; Medienos 

ruošos mašinų priežiūra ir remontas; Miško ūkio mašinos ir darbų 

technologijos; Saugaus eismo pagrindai 

3. Jurkonis Arūnas 
Motoriniai instrumentai ir jų panaudojimas; Darbuotojų sauga ir 

sveikata; Civilinė sauga; Pirminis medienos apdirbimas 

4. Lavickienė Lina Informacinės technologijos 

5. Marcinkevičius Nerijus 
Medienos ruošos technologijos; Geodeziniai matavimai; 

Dendrometrija; Medienos ruošos mašinos; Mašinų valdymas 

6. Morkūnas Gintaras Ekonomikos ir verslo pagrindai 

7 Stravinskas Henrikas 
Priešgaisrinė miško apsauga; Pagrindiniai miško kirtimai, Miškotyros 

pagrindai, Miško ūkinė botanika; Medynų formavimas; 



 

67 

 

Aplinkosaugos pagrindai; Miško ligos ir kenkėjai 

8 Vaičiukynas Giedrius 
Miško atkūrimas; Miško statiniai ir įrenginiai; Apvaliosios medienos 

gaminiai; Sodmenų auginimas 

 

P8.10. lentelė. Miškininkystės profesinio mokymo skyriaus bendrojo lavinimo mokytojai 

Eil. Nr. Pavardė, vardas Dalykas 

1 Bazarienė Žeta Vokiečių kalba 

2. Goroško Natalija Anglų kalba 

3 Eidimtienė Vaida Dailė, dizainas 

4 Kviecinskienė Aldona Istorija 

5 Poškienė Ingrida Matematika 

6 Šimkuvienė Svetlana  Etika 

7 Čekanskienė Jolanta Lietuvių kalba 

8 Meškienė Nijolė Biologija 

9 Vyšniauskas Petras Kūno kultūra 

10 Talat-Kelpšienė Vaiva Chemija 

 

P8.11. lentelė. Miškininkystės profesinio mokymo skyriaus mokytojai - valandininkai  

Eil. 

Nr. 
Pavardė, vardas Dalykas 

1 Malijonienė Jolanta Floristika 

2 Zvanoras Povilas Praktinis vairavimas 

 

 

INFORMACINIS CENTRAS 

 

Centro paskirtis – propaguoti miškininkystės ir aplinkos inžinerijos mokslo naujoves, diegti 

gamyboje modernias technologijas, kelti miško ūkio specialistų bei privačių miškų savininkų 

kvalifikaciją ir plėtoti visuomenės švietimą miškininkystės ir aplinkosaugos klausimais.  

Miškininkystės informacinį centrą sudaro trys sektoriai: 

 Miško ūkio specialistų kvalifikacijos tobulinimo; 

 Privačių miškų savininkų mokymo;  

 Visuomenės švietimo. 

Miško ūkio specialistų kvalifikacijos tobulinimo ir Privačių miškų savininkų mokymo 

sektorių vadovė – Kristina Butkienė 

Visuomenės švietimo sektoriaus vadovė – Laimutė Jakaitienė 

Projektų ir tarptautinių ryšių sektorius. 

Sektoriaus paskirtis – koordinuoti kolegijoje rengiamus fondų finansuojamus projektus ir 

plėtoti tarptautinio bendradarbiavimo ryšius. 

Sektoriaus vadovė – Dovilė Gustienė. 

 

BIBLIOTEKA 

Joje sukaupta per 52 tūkst. knygų. Iš jų beveik 29 tūkst. skirtos miškininkystės specialybės 

studijoms. Jau įdiegta informacinė sistema ALEF.  

Bibliotekos vedėja Zita Petraitytė 

 

BUHALTERIJA 

Vyr. finansininkė – Rasa Žaltauskienė 

Buhalterė - Violeta Bielskytė 



 

68 

 

Kasininkė-sąskaitininkė – Birutė Bukauskienė 

 

ARCHYVAS 

Archyvo vedėja – Janina Metrikienė 

 

BENDRABUČIAI 

Bendrabučių valdytojos – Jolita Pliūrienė ir  Ona Celiešienė 

 

VALGYKLA 

Valgyklos vedėja – Laima Girčienė; 

Virėja – Aldutė Bendinskienė; 

Kasininkė – Rita Vonžodienė; 

Pagalbinės virtuvės darbininkės – Germa Karžiniauskienė ir Nijolė Barštienė. 

 

ŪKIO SKYRIUS 

Bendrojo skyriaus vedėja – Kristina Jasinskienė. 

Centrinių rūmų valdytoja – Inga Varnienė. 

Dailidė – Vidas Varnas. 

Elektrikas – Bronius Kepežinskas. 

Santechnikas – Arūnas Patašius. 

Vairuotojai – Pranas Gervė, Romvaldas Javaitis.  

Valytojos – Dalia Adomėnienė, Algimanta Bieliūnienė Roma Gradeckienė, Sandra 

Grigonienė, Liucija Jankauskienė, Elena Meironienė, Danutė Drilingienė, Ona Virbašienė, Alesė 

Sakalauskienė, Neringa Sakalauskaitė.  

Sargai – Loreta Aniulienė, Vingaudas Dambrauskas, Ona Garbinčienė, Janina 

Liutkauskienė, Aldona Malinauskienė, Irena Malinauskienė, Ingrida Rudžianskaitė, Birutė 

Ruzgienė, Gražina Sindaravičienė, Marytė Mikelionienė. 

Kiemsargė – Marijona Birutė Urbonavičienė. 

 

 


